


Tarihin derinliklerinden,
bilim ve sanatın ufuklarına...

www.fsm.edu.tr



1Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi Bülteni  Ocak-Haziran 2016

Hazirandan bize kalan hüzünlü bir sevinç

740… Bizim için herhangi bir sayıdan öte. Üniversitemizin adeta rüştünün ispatı, 
Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan’ın deyimiyle...

22 Haziran günü 740 öğrencimizi üniversite eğitimlerinin ilk etabından uğurlamış 
olduk. İlk etap diyoruz çünkü kariyerini lisansüstü eğitimle sürdürmek isteyenler 
olacaktır. Biz, bize düşeni layıkıyla yerine getirmek için aylar öncesinden mezuniyet 
için çalışmaya başladık. Akademik ve idari kadromuz, üniversitelilerin belki de en 
özel gününün “muhteşem” geçmesi için her şeye itina gösterdi. İtina gösterdiğimize 
o kadar değdi ki… 2016 mezunlarımızı Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip 
Erdoğan’ın onurlandırdığı görkemli bir törenle yeni başlangıçlara uğurladık. Fatih 
Bülten’in ilk sayfalarında törenden öne çıkanları okuyacaksınız. 

Ve mezuniyet öncesi… Her yıl birkaç adım ötesini planladığımız öğrenci merkezli 
çalışmalarımızı bu yıl da aynı özveriyle gerçekleştirdik. Üniversitenin olmazsa olmazı 
konferanslar, seminerler dizisinde yine alanının en iyilerini ağırladık. Kudüs’ü 
konuştuk, Kudüs için neler yapabileceğimizi, Müslümanların üzerlerine düşenleri… 
Hocalarımız her zaman olduğu gibi dersler dışında öğrencilerle bazen anılarını, 
bazen tavsiyelerini, bazen de akademik birikimlerini paylaştılar. Sanatla, bilimle 
ve edebiyatla geçen koca bir yılı eksileriyle artılarıyla geride bırakırken 2016’dan 
geleceğe kalacak bir merkezin de kuruluşunu gerçekleştirdik. Osmanlı-Malay Dünyası 
Çalışmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi, Türkiye ile Malay dünyasını dünden 
bugüne çalışmak, akademi dünyası için yeni araştırma alanları açmak, iki dünyayı 
siyasi, kültürel ve ekonomik zeminde bir arada tutmak gayesiyle nisan ayında açıldı. 
Merkez, lisansüstü eğitimle dünyanın dört bir yanından bu alanı incelemek isteyenlere 
ev sahipliği yaparken Osmanlı’da olduğu gibi günümüzde de Pasifik Asya ülkeleriyle 
ilişkilerimizi ihya etme ümidini taşıyor. Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi olarak 
bu amaçlara vesile olmanın gururunu yaşıyoruz. 

Gururlandığımız bir konu daha var ki bu satırlarda yer bulmalı diye düşünüyoruz. 
Üniversitemizin uluslararası öğrencilerinin başı çektiği Kültür Sanat Etkinlikleri, tüm 
üniversiteyi Haliç Yerleşkemizde bir araya getirdi. Afrika’dan, Asya’dan, Avrupa’dan 
gelen öğrencilerimiz stantlarda ülkelerini tanıtırken herkesin ilgiyle izlediği dans 
gösterilerini de gerçekleştirdiler. Farklı kültürlerle bir olduk, farklı deneyimler yaşadık 
ve onlara burada yer verdik. 

Yaptıklarımız, yaşadıklarımız bunlarla sınırlı değil elbette. 2015-2016 eğitim 
öğretim yılında çok daha fazlasını ürettik. Hepsi bültenimizin bu sayısında yer alıyor. 
Üniversitemizi daha yakından tanımanız için sayfaları aralamanız yeterli. 

Keyifli okumalar. 
İsmail Öz

GENEL YAYIN YÖNETMENİNDEN
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2016 mezunlarımızı 
muhteşem bir törenle 
uğurladık
(22.06.2016)

Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi, 
2015-2016 Eğitim-Öğretim Yılı 
mezunlarını, Cumhurbaşkanımız Sayın 
Recep Tayyip Erdoğan’ın da katıldığı 
muhteşem bir törenle uğurladı. 740 
lisans öğrencisinin mezuniyet sevinci 
yaşadığı törende öğrencilere seslenen 
Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip 
Erdoğan, “Benim sizlerden beklentim, iş 
hayatınızda ve akademik çalışmalarınızda 
ülkenize, milletinize, ideallerinize olan 
sadakatinizi asla kaybetmemenizdir.” 
dedi.

2010 yılında eğitim-öğretim faaliyetine 
başlayan üniversitemiz, 22 Haziran 
2016’da Haliç Kongre Merkezi’nde 
düzenlenen törenle 3. mezunlarını verdi. 
Müzik dinletisiyle başlayan tören, saygı 
duruşu ve İstiklal Marşı’nın okunmasının 
ardından 14 bölümün mezunlarının 
diplomalarını almalarıyla devam etti. 
Törene, Cumhurbaşkanımız Sayın 
Recep Tayyip Erdoğan ve eşleri Sayın 
Emine Erdoğan hanımefendinin yanı 
sıra, Başbakan Yardımcısı Veysi Kaynak, 
Gençlik ve Spor Bakanı Akif Çağatay Kılıç, 
İstanbul Valisi Vasip Şahin, Medeniyetler 
İttifakı Enstitüsü Türkiye Eşgüdüm 
Başkanı ve Başbakanlık Başmüşaviri Prof. 
Dr. Bekir Karlığa, Başbakanlık Vakıflar 
Genel Müdürü Dr. Adnan Ertem, İstanbul 
Büyükşehir Belediye Başkanı Dr. Kadir 
Topbaş, Gaziosmanpaşa Belediye Başkanı 
Hasan Tahsin Usta, Ataşehir Kaymakamı 
Zafer Karamehmetoğlu, Mütevelli Heyet 
Başkanımız İsmail Gerçek, Mütevelli 
Heyet Başkan Vekilimiz Av. Hamza 
Akbulut, Mütevelli Heyet Üyelerimiz 
Ahmet Kökler, Dr. Ahmet Şahin, Aydın 
Seçkin ve Burhan Ersoy, Rektörümüz 
Prof. Dr. Musa Duman, Bezmiâlem 
Vakıf Üniversitesi Mütevelli Heyet 
Başkanı Sayın Ahmet Akça ve Rektörü 
Prof. Dr. Rümeyza Kazancıoğlu, Rektör 
Yardımcımız Prof. Dr. Fahameddin Başar, 
Genel Sekreterimiz Alim Türkyılmaz, 
dekanlar, enstitü müdürleri, meslek 
yüksekokulu müdürleri, öğretim 
elemanları, üniversite mensupları, 
öğrenciler ve aileleri katıldı. 

“Burada konuşmak büyük 
mutluluk”

“Bugün bu kürsüde konuşuyor olmanın 
bana büyük bir mutluluk verdiğini 
belirtmek istiyorum.” diyerek söze 
başlayan üniversite birincisi Psikoloji 
Bölümü mezunu Suna Erdem, “Ben 
işçi bir baba, ev hanımı olan bir anne 
ve beş çocuktan oluşan kocaman bir 
ailenin ferdiyim. Van’dan İstanbul’a göç 
ettiğimizde henüz beş yaşındaydım. 
Ortaokulda bir lise hayatım olup 
olmayacağı belli değilken bile hedeflerim 
vardı, ben de onlara ulaşmaya 
kararlıydım. Yıllar geçiyordu ve ben İsra 
Suresi’nin 13. ayetinde denildiği üzere 
‘biz her birinizin kaderini kendi çabasına 
bağlı kıldık’ düsturunu, yaptığım ve 
yaşadığım her şeyde görüyordum. O’na 
güvenip yoluma devam etmek düştü 
bana ve O da bana bugün üniversitemden 
mezun olan bütün arkadaşlarım adına 
sizlere hitap edebilmeyi nasip etti.” dedi.

Fatih Sultan Mehmet Vakıf 
Üniversitesinin kendisi için ilklerin 
ve değişimlerin başlangıcı olduğunu 
belirten Erdem, “Sadece eğitim değil 
değer de verme gayretiyle yola çıkmış 
üniversitemizde kendimizi hiçbir zaman 
4 yıl sonra izi silinecek bir öğrenci gibi 
hissetmedik. Yepyeni fakat bir o kadar 
da köklü bir üniversitenin kuruluşuna 
şahitlik etmenin, onunla birlikte 
büyümenin güzelliğini yaşadık. Bugün 
burada mesleklerine ilk adımı atan bütün 
arkadaşlarım adına siz değerli anne 

Gurur, 
Coşku ve  
Heyecanla...
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babalarımıza, kardeşlerimize, üniversite 
hayatının her aşamasında yanımızda 
olduğunuz, sınavlarda bize dualarınızla 
destek verdiğiniz için çok teşekkür 
ediyorum.” diye konuştu. Erdem’in 
konuşması salondakilerden büyük alkış 
topladı.

 “740 defa heyecanlı ve mutluyuz”

2015-2016 Eğitim-Öğretim Yılı 
Mezuniyet Töreni’nde konuşan 
Rektörümüz Prof. Dr. Musa Duman 
sözlerine, “Velilerimiz sizler adına bir 
defa mutlu ve heyecanlı ama biz 740 
defa heyecanlıyız ve mutluyuz.” diyerek 
başladı. Mezuniyetin bir son değil, yeni 
bir dönemin başlangıcı olmasını ümit 
ediyorum diyen Duman, sözlerini şöyle 
sürdürdü: “Değerli anne ve babalar 
çocuklarının geleceğini bizlere emanet 
etmiş insanlar. Çocuklarınız artık özelde 
ülkesine ve milletine genelde ise tüm 
insanlığın yararına hizmet üretmek için 
mesleki bilgilerle donanmış eğitimli 
kişiler olarak mezun oldular. Aldıkları 
eğitimle artık onlar da toplumda 
kendilerine ihtiyaç duyulan alanlarda 
ve mekânlarda yerlerini alacaklar. 
Sizlerin gururu ve umudu olmaya devam 
edecekler.”

“Kıymetli öğrencilerimizin yolları 
açık olsun”

Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi 
Mütevelli Heyet Başkanı İsmail Gerçek, 
“2010 yılında kurulan üniversitemiz 
bugün 740 öğrencisini mezun ediyor. 
Üniversitemizin kuruluşunda üzerimizde 
ne kadar yük olduğunun farkındaydık. 
Sevgili öğrencilerimiz burada 
bulundukları süre içerisinde onların 
hem kendi meslekleriyle ilgili bilgileri 
hem de insanlığın ortak değerlerini 
benimsemeleri konusunda gerekli gayreti 
sarf ettik. Kıymetli öğrencilerimize 
bundan sonraki hayatlarında mutlu, 
huzurlu, sağlıklı bir dönem diliyorum, 
yolları açık olsun.” diye konuştu.

“İdeallerinize olan sadakatinizi 
asla kaybetmeyin”

Mezunları tebrik eden ve sonraki 
hayatlarında onlara başarılar dileyen 
Cumhurbaşkanımız Erdoğan, “Bugün 
mezuniyet sevinçlerini paylaştığımız 
gençlerimiz 18 yılı bulan zorlu bir eğitim 
sürecini geride bıraktılar. Hangi yoldan 
giderseniz gidin bundan sonra yeni 
bir döneme giriyorsunuz. Öğrencilik 
sıfatının getirdiği koruma kalkanı 
artık üzerinizden kalkıyor. Ailenizin 
ve dostlarınızın desteği elbette hep 
yanınızda olmaya devam edecektir 
ama bundan sonra kendi ayaklarınız 
üzerinde durmaya, kendi kararlarınızın 
sonuçlarıyla yüzleşmeye hazır olmanız 
gerekiyor. Benim sizlerden beklentim, iş 
hayatınızda ve akademik çalışmalarınızda 
ülkenize, milletinize, ideallerinize olan 
sadakatinizi asla kaybetmemenizdir. 
Kalpsiz bir beden nasıl cesetten ibaretse 

değerlerinden ve köklerinden kopma 
pahasına elde edilen kariyer de aynı 
şekilde anlamsız, soğuk ve ruhsuzdur.” 
dedi.

Fatih Sultan Mehmet Vakıf 
Üniversitesi örnek bir eğitim 
kurumu

Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesini 
vakıf mallarının amacına uygun 
kullanımının bir örneği olarak gördüğünü 
ifade eden Erdoğan, “Vakıflar Genel 
Müdürlüğümüz tarafından ecdadımızın 
bize emanet ettiği 5 ayrı vakfın 
kuruculuğunda hayata geçirilen Fatih 
Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi, 6 
yılda örnek bir eğitim kurumu haline 
geldi. Bugün mezun olan 740 öğrencimiz 
üniversitenin adeta rüştünün ispatıdır.” 
değerlendirmesini yaptı.

Konuşmaların ardından Rektör Duman 
ve Mütevelli Heyet Başkanı Gerçek, 
Erdoğan’a, Güzel Sanatlar Fakültesi 
Dekanı Prof. Dr. Hüsrev Subaşı’nın 
hüsn-i hat ile hazırladığı “Bismillah” 
yazılı bir tablo hediye etti. Üniversite 
birincisi Psikoloji Bölümü mezunu 
Suna Erdem ise diplomasını ve ödülünü 
Erdoğan’ın elinden aldı.

Tören, 740 öğrencinin gururla, coşkuyla 
ve heyecanla keplerini havaya atmasıyla 
sona erdi. Mezuniyet Töreni’nin ardından 
yine aynı mekânda tüm misafirlerin ve 
Erdoğan’ın katılımıyla iftar programı 
düzenlendi. 
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Suna Erdem
2016 Üniversite Birincisi 
Psikoloji Bölümü Mezunu

Ben Suna Erdem. Öncelikle bugün bu kürsüde konuşuyor 
olmanın bana büyük bir mutluluk verdiğini belirtmek 
istiyorum. Ben işçi bir baba, ev hanımı olan bir anne ve 
beş çocuktan oluşan kocaman bir ailenin ferdiyim. Van’dan 
İstanbul’a göç ettiğimizde ben henüz beş yaşında idim. 
Ortaokulda bir lise hayatımın olup olamayacağı belli değilken 
bile hedeflerim vardı, ben de onlara ulaşmaya kararlıydım. 
Yıllar geçiyordu ve ben İsrâ Suresi’nin 13. ayetinde denildiği 
üzere ‘’Biz her insanın kaderini kendi çabasına bağlı kıldık’’ 
düsturunu yaptığım, yaşadığım her şeyde görüyordum. O’na 
güvenip yoluma devam etmek düştü bana ve O da bana bugün 
üniversitemden mezun olan bütün arkadaşlarım adına sizlere 
hitap edebilmeyi nasip etti.

Benim için bütün ilklerin ve değişimlerin başlangıcı oldu Fatih 
Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi. Üniversiteye kadar tek 
başıma bir kez olsun İstanbul’un farklı bir yerine gitmemişken 
ilk kez üniversitemle birlikte yaka yaka, mekân mekân 
gezdim, fakültemin taşındığı her mekânla ben de İstanbul’un 
farklı bir yerini doyasıya görmüş oldum. Hangi yakada hangi 
kampüsteysem, aslında hep İstanbul’un gözbebeği bir ecdad 
mirasının huzurlu atmosferinde olmanın güzelliğini yaşadım. 

Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi yepyeni bir 
üniversiteydi ancak yeni olmakla beraber alanında yetkin 
hocalarımız ve araştırma görevlilerimizin desteği hep 

bizimleydi. Bu denli güçlü kadrolarla bize “sadece eğitim değil, 
değer de vermek” gayretiyle yola çıkmış olan üniversitemde, 
açık yüreklilikle söylüyorum, kendimizi özel bir kurumda dört 
yıl sonra izi silinecek bir öğrenci gibi hissetmedik; ideallerin 
öznesiydik, bir sonraki neslin kurucu öğesi... Gerek yılların 
birikimini özveriyle bize aktaran tecrübeli hocalarımız, 
gerekse akademik hayata yeni atılmanın heyecanı ve şevkini 
bütün enerjisiyle ortaya koyan genç hocalarımızdan oluşan 
akademik kadromuz, en önemli avantajımız oldu. Böylece 
yepyeni fakat bir o kadar köklü bir üniversitenin kuruluşuna 
şahitlik etmenin, taşına tozuna bulaşmanın, onunla birlikte 
büyümenin ayrıcalığını hissettik. 

Bugün ben mesleğime ilk adımı atıyorum. Artık bir 
psikoloğum. Adliyelerde, cezaevlerinde, hastanelerde, özel 
eğitim ve rehabilitasyon merkezlerinde kısaca insanın olduğu 
her yerde ben varım, biz varız. Ben bu üniversitede, yansız, 
yüksüz, yargısız olarak asla zarar vermeden danışanın 
değişme isteğine yardımcı olma düsturuyla yetiştirilirken bir 
yandan da hep mesleğimle ilgili kaygıları taşımak durumunda 
kaldım. Üzülerek ifade etmek zorundayım ki, mesleğime ve 
icrasına dair tanımları düzenleyecek bir meslek yasası yok ve 

Mezuniyet 
Konuşması
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psikolog unvanı güvence altında değil. Bu durum, psikologları, 
diğer meslek elemanlarını ve psikolojik hizmetlerden 
faydalanacak olanları olumsuz yönde etkiliyor. Psikologların 
haklarının gasp edilmemesi hem de sunulan hizmetlerde 
sorun yaşanmaması ve hizmet alanların mağdur olmaması 
için acilen bir meslek yasasına ihtiyacımız olduğunu Sayın 
Cumhurbaşkanımıza buradan iletmek istiyorum. İnşallah bu 
konu için gereken adımlar en kısa sürede atılır.

Bugün burada mesleklerine ilk adımı atan bütün arkadaşlarım 
adına, siz değerli anne, babalarımıza, kardeşlerimize, 
ailemizin tüm fertlerine, üniversite hayatının her aşamasında 
yanımızda olduğunuz ve sınavlarımızda dualarınızla bizlere 
destek verdiğiniz için teşekkür ediyorum. Özellikle desteğini 
her an yanımda hissettiğim anneme ve babama, beni hiçbir 
işimde yalnız bırakmayan ablam ve abime çok teşekkür 
ediyorum. Ve beş yıldır her sınava her zorluğa beraber 
katlandığımız dostlarıma, başta Neslihan Kazıkkaya, Kübra 
Derin, Meryem Yıldız olmak üzere bütün güzel arkadaşlarıma 
teşekkür ediyorum. Üniversite hayatım boyunca bizi ilmek 
ilmek işleyen, emek veren, ufkumuzu genişleten, nazımızı 
çeken bölüm başkanım Sayın Gaye Saltukoğlu’na, bir an 

bile öğretme aşkından geri durmayan adıyla müsemma 
Sayın Melek Astar’a ve meslek hayatımın yapı taşı bilgilerini 
kendisinden aldığım Sayın Güler Bahadır’a ve tüm hocalarıma 
çok teşekkür ediyorum.

Evet, veda vakti yaklaşıyor. Ne mutlu bize ki bu ana 
gelene kadar bu üniversite içinde hiçbir kapı yüzümüze 
kapalı olmadı. Ne idari birimlerin, ne asistanlarımızın, 
ne hocalarımızın, ne dekanımızın, ne de rektörümüzün 
kapısı… Saygıdeğer hocalarım; önümüzdeki süreçler 
içinde, hayatın pratik kısmında sıkıştığımız zamanlarda da 
kapılarınızı çalabilecek olmanın, bir ders arasında tıklatır gibi 
tıklatabilecek olmanın verdiği rahatlık, bize sağladığınız bu 
imtiyaz, inanın her şeye değer.

Tüm bu teşekkürlerin ötesinde, kim olursak olalım, nasıl 
inanırsak inanalım ve ne giymeyi tercih edersek edelim; 
üniversiteye kendimiz olarak girebilmemizin önündeki 
engelleri kaldıran ve bu ülkede her düşünce ve inanışın 
özgürce yaşayacağı ortamı hazırlayanlara da minnettar 
olduğumuzu belirtmek istiyorum. Bu özgür ortamın 
mimarlarının en başında Sayın Cumhurbaşkanımız Recep 
Tayyip Erdoğan’ın geldiğini biliyorum ve bugün burada 
kendisine şükranlarımı bütün arkadaşlarım adına iletiyorum. 

Bu duygu ve düşünceler eşliğinde tüm mezun olan 
arkadaşlarımızın hayırlarla karşılaşmalarını ve mesleklerini 
en güzel şekilde icra etmelerini diliyorum. Hayallerimize 
giden yolun başlangıcı olan bu günde, yolcu olduğumuzu, 
yolda olduğumuzu hiç unutmadan nice hayırlı başarılara 
koşmak nasip olsun inşallah.

Allah’a ısmarladık!
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Yeni döneme yeni bir fakülte 
(01.02.2016)

Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi 
Eğitim Fakültesi, 2016-2017 eğitim-
öğretim yılında öğretmen adayları 
yetiştirmeye hazırlanıyor. Okul Öncesi 
Öğretmenliği, Rehberlik ve Psikolojik 

Danışmanlık ile Türkçe Öğretmenliği 
programlarıyla ilk öğrencilerini 
ağırlamaya hazırlanan fakülte, %80’e 
varan burs oranına ve zengin bir 
akademik kadroya sahip. 

İslâmcı dergilere yönelik 
kapsamlı araştırma raflarda
(01.02.2016)

Medeniyetler İttifakı Enstitüsü 
Sekreteri Vahdettin Işık’ın editörlüğünü 
yaptığı “1960-1980 Arası İslamcı 
Dergiler – Toparlanma ve Çeşitlenme” 
kitabı Nobel Yayıncılık tarafından 
yayınlandı.   

Kitap, İslâmcı düşünce ve yayıncılık 
tarihindeki yeni arayışların, 
çeşitlenmelerin ve söylem 
farklılaşmalarının başladığı 1960-1980 
arası dönemi İslâmcı dergiler üzerinden 
okuyarak dönemin siyasi ve kültürel 
ortamına derinlemesine bir bakış 
sunuyor.   

Dr. Köseoğlu’ndan 
“Mekânsal Okunabilirlik” 
konusuda yeni bir söz
(01.02.2016)

Mimarlık ve Tasarım Fakültesi 
Öğretim Elemanı Dr. Emine Köseoğlu, 
2011 yılında doktora tezinden 
ürettiği ve yayımladığı “Mekansal 
Okunabilirlik” kavramının tanımına 
yeni bir bakış getirdiği “Subjective 
and Objective Dimensions of Spatial 
Legibility” çalışması ile uluslararası 
bilimsel literatürde alanın önde gelen 
teorisyenleri ile birlikte anıldı. 

Dr. Köseoğlu’nun çalışmasına atıfta 
bulunan makale, bilimsel dünyanın 
önde gelen endeksleme merkezlerinden 
olan ISI Master of Science / 
Thomson & Reuters bünyesinde 

yer alan Emerging Sources Citation 
Index’de endekslenen bir dergi olan 
International Journal of Review in Life 
Sciences’te yayımlandı. 

Mekânsal Okunabilirlik (Spatial 
Legibility) kavramı, 1960 yılında 
yayımlanan “The Image of the City” 
kitabının yazarı Kevin Lynch ile 
biliniyor. Dergide yayımlanan makalede 
Köseoğlu, alanın başlıca teorisyenleri 
olan Kevin Lynch, Donald Appleyard, 
Jerry Weisman, Tommy Garling’den 
25 yıl sonra mekansal okunabilirlik 
konusunda yeni bir söz söylemiş 
teorisyen olarak gösterildi. 
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Şiir ve musıkî birlikteliğine 
dair önemli bir kaynak:  
“Saz ve Söz Meclisi”
(01.03.2016)

“Saz ve Söz Meclisi, şiir ve musıkînin 
ortak izlerini kimi zaman tekkelerde 
arıyor kimi zaman padişah odalarında.” 
Edebiyat Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı 
Bölümü Öğretim Üyesi Yrd. Doç. Dr. 
Türkân Alvan ve M. Hakan Alvan’ın 
birlikte hazırladığı “Saz ve Söz Meclisi” 
kitabının arka kapak yazısı bu cümleyle 
başlıyor, sayfaları çevirdiğimizde ise 
karşımıza; Osmanlı’dan günümüze şiir 

ve musıkî birlikteliği, dinleti önerileri, 
musıkîye dair teorik bilgiler, şiirlerin 
besteleniş hikâyeleri ve dahası çıkıyor. 

Türkân Alvan’ın kaleme aldığı, musıkî 
ile ilgili konularda neyzen M. Hakan 
Alvan’ın görüşlerine yer verilen kitap, 
Mart 2016’da Şule Yayınları tarafından 
yayınlanarak kültürel mirasımıza önemli 
bir katkı sundu. 

Çanakkale Zaferi’nin 101. yıl 
dönümüne özel yayın
(01.03.2016)

Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi 
Edebiyat Fakültesi Tarih Bölümü 
Öğretim Üyesi  Doç. Dr. Hasip Saygılı, 
Çanakkale Deniz Zaferi’nin 101. yıl 
dönümünde “Şevki Paşa 1/5.000 
Mikyasında Anafartalar ve Seddülbahir 
Civarı Haritaları Açıklamalı Notlar ve 
İndeksleri” DVD’sini akademi dünyasına 
sundu.

1916’da Çanakkale Cephesi’nden 
müttefik kuvvetlerin tahliyesinden 
hemen sonra muharebe dokusu 

bozulmadan harekât sahasının haritaları 
Mehmet Şevki Paşa tarafından 1/5.000 
ölçekli 43 pafta halinde hazırlanmıştı. 
Haritalar daha önce iki kez yayınlanmıştı. 
Saygılı’nın Fatih Sultan Mehmet Vakıf 
Üniversitesi Yayınları’ndan çıkan 
çalışmasında diğerlerinden farklı olarak 
Osmanlıca metinlerin yanına Latin 
harfleriyle okunuşları da eklendi. Ayrıca 
paftaların kapsadığı arazilerin ayrıntılı 
indeksi ile yabancı literatürde bunlara 
verilen isimler de DVD’de yer alıyor. 

Öğrencilerin Kudüs kent 
planlama çalışmaları 
kitaplaştırıldı 
(25.03.2016)

Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi 
Mimarlık ve Tasarım Fakültesi ile 
Uluslararası Barış ve İşbirliği Merkezi 
ortaklığında 2015’in yaz aylarında 
Kudüs’te gerçekleşen yaz okulu 
çalışmaları, Mimarlık ve Tasarım 
Fakültesi Öğr. Gör. Lana Kudumovic 
tarafından kitaplaştırıldı. Türkçe ve 

İngilizce olarak iki dilde hazırlanan 
“Mimari Tasarım ve Kent Planlama 
Yaz Okulu” proje kitabı, Fatih Sultan 
Mehmet Vakıf Üniversitesi Yayınları 
tarafından basıldı. Kitapta, öğrencilerin 
planlama çalışmaları ve Kudüs’ün 
yeniden inşasına yönelik öneriler yer 
alıyor. 
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UCLG-MEWA ve  
WALD ile işbirliği
(11.02.2016)

Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi, 
Birleşmiş Kentler ve Yerel Yönetimler 
Orta Doğu ve Batı Asya Bölge Teşkilatı 
(UCLG-MEWA) ve Dünya Yerel Yönetim 
ve Demokrasi Akademisi (WALD) 
arasında Genel İşbirliği ve İyi Niyet 
Protokolü ile İstanbul Kalkınma 
Ajansı tarafından desteklenen ve 
koordinatörlüğünü yaptığımız İstanbul 
Kadın İstihdam ve Girişimcilik Merkezi 
Projesi kapsamındaki faaliyetleri içeren 
“Proje Ortaklık Protokolü” imzalandı.

İmza töreni münasebetiyle 
Rektörlüğümüzü ziyaret eden WALD 
Yönetim Kurulu Başkanı ve UCLG-
MEWA Genel Sekreteri Mehmet 
Duman, UCLG-MEWA Genel 
Koordinatörü Hasan Ali Şükür, WALD 
Akademi Direktörü Hülya Alper ve 
UCLG-MEWA Cinsiyet Eşitliği Komitesi 

Sorumlusu Emine Gökçe Yanık’tan 
oluşan heyet; Rektörümüz Prof. Dr. 
Musa Duman tarafından ağırlandı. 
Görüşmeler, imza töreni ve karşılıklı 
hediye takdiminin ardından sona erdi.

Prof. Dr. Hasan Akay’dan 
yeniden “Kare-Deniz” 
(01.04.2016)

Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi 
Sosyal Bilimler Enstitüsü Müdürü şair 
ve yazar Prof. Dr. Hasan Akay’ın ilk 
baskısını 2006 yılında yaptığı, Behçet 
Necatigil’in Kareler ve Aklar kitabının 
“Kareler” bölümüne odaklanan 
çalışması “Kare-Deniz”, doğumunun 
100. yılında Behçet Necatigil’e armağan 

olarak Şule Yayınları tarafından yeniden 
yayınlandı. 

Behçet Necatigil’in Kareler’i üzerine 
bir çözümleme olan kitap, metinlerin 
görünenin dışındaki manalarını 
kavramayı, onların farklı zaman ve 
farklı bağlamlarda yeniden nasıl 
okunacağını gösteriyor. 

FSMVÜ Yayınları’ndan 
mimariye kaynak bir kitap
(01.04.2016)

Türk Hava Yolları Kütüphanesinin 
önemli bağışçılarından Prof. Dr. 
Gönül Güreşsever Cantay’ın “Osmanlı 
Menzil Kervansarayları” kitabı Fatih 
Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi 
Yayınları’ndan çıktı. 

Eser, geniş bir katalog çalışmasıyla 
tarihlendirme, bilgi, rölöve, cephe, 

izometrik çizimler ve içindeki 
resimlerle; menzillerde yaşamakta 
olan kervansaray ve ona bağlı 
yapıların bundan sonra yapılacak olan 
onarımlarına kaynaklık edecek, yanlış 
onarımların gelecekte düzeltilmesine 
imkân sağlayacak bir kaynak 
niteliğinde. 
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Öğr. Gör. Ömer Dabanlı’nın 
projesine Turgut Cansever 
ödülü
(15.02.2016)

Mimarlık ve Tasarım Fakültesi öğretim 
elemanlarından Ömer Dabanlı’nın 
danışmanlığını yaptığı mimari proje, 
Turgut Cansever Ulusal Mimarlık 
Ödülleri kapsamında Jüri Takdiri ile 
ödüllendirildi.

Kepez Belediyesi tarafından 
Mimarlar Odası Antalya şubesi 

koordinatörlüğünde düzenlenen Turgut 
Cansever Ulusal Mimarlık Ödülleri 2016 
Yapı Dalı, 26 eserin değerlendirilmesiyle 
sonuçlandı. Öğr. Gör. Ömer Dabanlı’nın 
danışmanlığında hazırlanan Beylikdüzü 
Belediyesi Cumhuriyet Caddesi Kentsel 
Tasarım Projesi 1. Kısım 1. Etap Kiosk 
Projesi, Jüri Takdiri ile ödüllendirildi. 

Nahid Aybet’ten 
kütüphanemize bağış 
(24.02.2016)

Kültür insanı, edebiyat gönüllüsü 
Nahid Aybet, kütüphanesinin 
büyük bölümünü Türk Hava Yolları 
Kütüphanemize bağışladı. 

Lise yıllarında başlayan edebiyat 
tutkusunu devam ettiren Nahid Aybet’in 
“hepsi benim çocuklarım” dediği binlerce 
kitabı, Edebiyat Fakültesi kütüphanesine 
tahsis edildi. Rektörümüz Prof. Dr. 
Musa Duman, Edebiyat Fakültesi 
Dekanımız Prof. Dr. Fatih Andı ve 
fakülte hocaları eşliğinde kütüphaneyi 

ziyaret eden Aybet’in, çoğu edebiyat ile 
alakalı sosyal bilimler alanından birçok 
önemli yayını ve 200’e yakın Osmanlıca 
kaynak, kütüphane arşivine kaydedildi. 
Bağışlanan eserler arasında Sultan I. 
Ahmed’in Bahti mahlasıyla yazdığı 
Bahti Divanı’nın yazma bir nüshası da 
bulunuyor.

Ürdün Zarqa Üniversitesine 
iade-i ziyaret 
(08.03.2016)

Rektör Prof. Dr. Musa Duman ve 
Osmanlı-Malay Dünyası Çalışmaları 
Uygulama ve Araştırma Merkezi 
Müdürü Doç. Dr. Serdar Demirel, Zarqa 
Üniversitesinin davetlisi olarak 7-8 
Mart’ta Ürdün’deydi. Hocalarımız, Zarqa 
Üniversitesi Başkanı Prof. Dr. Mahmud 
Abushaerah tarafından ilgiyle karşılandı.

Aralık ayında üniversitemizi 
ziyaret eden Zarqa Üniversitesi 
heyeti ile akademik ilişkileri 
geliştirmek üzere işbirliği 
protokolü imzalanmıştı. İade-i 

ziyarette Rektörümüz ve Merkez 
Müdürümüz, Zarqa Üniversite 
Rektörü Prof. Dr. Mahmud Al-
Wadi ve dekanlarıyla toplantıda bir 
araya geldi. Ortak projeler, öğrenci ve 
akademisyen değişimleri gibi konuların 
masaya yatırıldığı toplantıda, Zarqa 
Üniversitesinin Türkiye’de bir Arapça 
Eğitim Merkezi açacağı bilgisi de 
paylaşıldı. 
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Denizli’ye 20 bin kitaplık 
kütüphane
(30.03.2016)

Sağlık Kültür ve Spor Daire Başkanlığının 
koordinasyonuyla geçtiğimiz yıl 
öğrencilerimizin başlattığı “Mirasınız 
Kitap Olsun” kampanyası, Denizli Çameli 
İlçesinde oluşturulan kütüphane ile 
nihayetlendi.

Öğrencilerimizin Anadolu’daki okullara 
kütüphane kurma fikri Üsküdar 
Belediyesinin de desteğiyle gerçekleşti. 

Kampanya kapsamında toplanan 100 
binin üzerinde kitap, Anadolu’nun çeşitli 
il ve ilçe Milli Eğitim Müdürlüklerine 
gönderildi. Projenin son ayağında 
Denizli Çameli Anadolu Lisesi’nde 20 
bin kitaplık bir kütüphane oluşturuldu. 
Kütüphanenin açılışı, Sağlık Kültür 
ve Spor Daire Başkanı Kudret Doğan 
ve proje ortağı Üsküdar Belediyesi 
yetkililerinin katılımıyla 28 Mart-3 Nisan 
arasında kutlanan Kütüphaneler Haftası 
kapsamında 30 Mart’ta gerçekleşti. 

Bağımlılığı önleme adına 
küresel ortaklık
(05.04.2016)

Üniversitemiz ile işbirliği yapmak 
üzere ülkemize gelen Bosna 
Yeşilay Cemiyeti Başkanı Prof. Dr. 
Redžo Čaušević ve Bosna Yeşilay 
Cemiyeti Genel Sekreteri Mr. 
Remzija Islamagic, Rektörümüz 
Prof. Dr. Musa Duman tarafından 
makamında ağırlandı. Toplantıda, 

bağımlılığın her türlüsünün 
küresel ölçekte önlenebilmesi için 
yapılacak uygulamalar, bilimsel, 
kültürel ve sosyal etkinlikler 
ele alındı. Ardından iki kurum 
arasında bağımlılıkları ve 
bağımlılıkların yıkıcı sonuçlarını 
önlemek ve mücadeleyi destekleyici 
ortak uluslararası programlar 
gerçekleştirmek amacıyla işbirliği 
protokolü imzalandı.

TÜRGEV ile işbirliği  
protokolü
(22.03.2016)

Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi 
(FSMVÜ) ile Türkiye Gençlik ve Eğitime 
Hizmet Vakfı (TÜRGEV) eğitim, sosyal 
ve kültürel alanlarda işbirliği protokolü 
imzaladı.

Rektörümüz Prof. Dr. Musa Duman 
ile TÜRGEV Yönetim Kurulu Başkanı 
Av. Arzu Akalın’ın imzaladığı protokol, 
kültürel, sanatsal, sosyal, sportif 
alanlarda yapılacak ortak çalışmalar 
ile gençlerin entelektüel gelişimlerine 
katkıda bulunmayı amaçlıyor. 
Organizasyonlardaki deneyim 
paylaşımının yanında üniversite 

öğrencilerine sağlanacak yurt hizmetleri 
de protokol kapsamında yer alıyor. 
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Laboratuvar testlerinde insan 
inisiyatifi ortadan kalkıyor
(19.04.2016)

Mühendislik Fakültesi Biyomedikal 
Mühendisliği Bölümü Öğretim Üyesi Yrd. 
Doç. Dr. Haydar Özkan, Arş. Gör. Osman 
Semih Kayhan ile birlikte Otomatik Tıbbi 
Test Okuyucu Sistemi geliştirdi.

Otomatik Tıbbi Test Okuyucu Sistemi 
sayesinde hastanelerin mikrobiyoloji 
bölümlerinde, teknisyenlerin gözle 
değerlendirerek sonuçlandırdıkları 
“Hızlı Hastalık Testleri”, bilgisayar veya 
tablet yardımıyla elektronik olarak 
sonuçlandırılacak ve e-rapor oluşturularak 
hastanın hekimi internet aracılığıyla 
otomatik olarak bilgilendirilebilecek. 

Sonuçlar internet ortamında  
hızlıca iletilecek

Sistemin kullanılmasıyla insan inisiyatifi 

ile yanlış değerlendirilebilecek testlerin 
tedavideki olumsuz sonuçları ortadan 
kaldırılmış olacak. Ayrıca sistem, bütün 
hastaları kayıt altında tutacağı için 
incelenen hastalığın ilerleyişi hakkında 
günlük, aylık, yıllık istatistiksel bilgi 
sağlanmış olacak. Çalışmada ayrıca 
zatürre, hepatit vb. hastalıklara yol 
açan Adeno-virüs, Rota-virüs ve çeşitli 
mide ve bağırsak hastalıklarına yol 
açan Helicobacter Paylori isimli bakteri 
varlıklarının, testlerden otomatik 
okunması ve e-raporlama ile hekimlerin 
bilgilendirilmesi işlemleri gerçekleştirildi. 

Çalışma “A Novel Automatic 
Rapid Diagnostic Test Reader 
Platform” başlığıyla SCI-Expanded 
indexli “Computational and Mathematical 
Methods in Medicine” isimli dergide 
özgün makale olarak yayınlandı. 

Fas yükseköğretimi ile 
akademik birliktelik 
(23.04.2016)

Başkanlığını Rektör Prof. Dr. Musa 
Duman’ın yaptığı, Mimarlık ve Tasarım 
Fakültesi Dekanı Prof. Dr. İbrahim 
Numan, İslâmî İlimler Fakültesi Dekanı 
Prof. Dr. Ahmet Turan Arslan ve Osmanlı-
Malay Dünyası Çalışmaları Uygulama ve 
Araştırma Merkezi Müdürü Doç. Dr. Serdar 
Demirel’den oluşan bir temsil heyeti, 
üniversitemiz ile yükseköğretim kurumları 
arasında işbirliği imkânlarını araştırmak 
ve değerlendirmek üzere 19-23 Nisan 
tarihlerinde Fas Krallığı’nda bulundular.

Fas Krallığı Yükseköğretim ve Bilimsel 

Araştırmalar Bakanlığı ve Rabat 
Büyükelçiliğindeki temaslarının ardından 
heyetimiz, Fas yükseköğretim kurumları 
arasında köprüler kurmak, ortak bilimsel 
projeler yapmak, öğrenci ve hoca değişim 
programları üzerinde görüş alışverişinde 
bulunmak amacıyla Muhammed V 
Üniversitesi, El-Ahaveyn Üniversitesi, 
SIST British Üniversitesi, Sidi Muhammed 
bin Abdullah Üniversitesi, Daru’l Hadis 
el-Haseniyye Enstitüsü, Mimarlık Okulu 
ve İbn Gazi Yüksek Eğitim Hazırlık 
Merkezi’ne ziyaret gerçekleştirdiler. Yapılan 
görüşmelerde MoU  (iyi niyet anlaşması) 
imzalamak üzere çalışmaların başlatılması 
konusunda görüş birliği sağlandı.

Judo Şampiyonası’ndan 
Gümüş Madalya
(25.04.2016)

Üniversitelerarası Judo Türkiye 
Şampiyonası’nda Hukuk Fakültesi 
öğrencimiz Gülşah Emeksiz, Türkiye 
2’ncisi oldu. 

Türkiye Üniversite Sporları Federasyonu 
tarafından düzenlenen Üniversitelerarası 
Judo Türkiye Şampiyonası’nda bayanlar 

açık sıklet müsabakalarında mücadele 
eden Hukuk Fakültesi birinci sınıf 
öğrencimiz Gülşah Emeksiz, gümüş 
madalyanın sahibi olarak üniversitemizi 
gururlandırdı. Şampiyona, 21 Nisan 
2016’da 50 üniversitenin katılımı ile 
Zonguldak’ta yapıldı. 

Rektörümüz Prof. Dr. Musa Duman, 
kendisini ziyaret eden Gülşah Emeksiz’e 
hediye çeki takdim etti. 
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Metal Hızlı Prototipleme 
Laboratuvarı hizmette
(25.04.2016)

Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi 
(FSMVÜ), İstanbul Demir ve Demir Dışı 
Metaller İhracatçıları Birliği (İDDMİB) 
ve Girişimci Alüminyum ve Sanayici 
İş Adamları Derneği (GALSİAD) 
ortaklığında İstanbul Kalkınma Ajansı 
(İSTKA) desteği ile faaliyete geçen 
Alüminyum Test Eğitim ve Araştırma 
Merkezi (ALUTEAM) Güdümlü Projesi 
kapsamında “Metal Hızlı Prototipleme 
Laboratuvarı” hizmete alındı.

2013 yılından beri EOS Formiga P110 
Hızlı Prototipleme Sistemi ile prototip 
ve son ürün imalatı hizmeti veren 
ALUTEAM, Metal Hızlı Prototipleme 
Sistemi ile altyapısını genişletti. 
Yeni altyapı ile birlikte alüminyum, 
titanyum, çelik vb. gibi malzemelerle 
havacılık, savunma, otomotiv ve 
medikal alanlarında prototip ve son 
ürün imalatı gerçekleştirilebilecek, 
Ar-Ge ve Ür-Ge süreçlerinde firmalara 
destek verilecek. 

ICSG 2016’dan  
öğrencilerimize ödül
(25.04.2016)

Üniversitemizin de destek verdiği, 
20-21 Nisan’da İstanbul’da 
gerçekleştirilen 4. Uluslararası 
İstanbul Akıllı Şebekeler ve 
Şehirler Kongre ve Fuarı’nda 
(ICSG 2016) Poster kategorisinde 
sunum yapan öğrencilerimiz “En 
İyi Poster Ödülü Kategorisi”nde 
ikincilik ödülünü kazandılar.

IEEE (Institute of Electrical and 
Electronics Engineers ) tarafından 
teknik olarak desteklenen ICSG 
2016’da, Bilgisayar Mühendisliği 
Bölümü öğrencimiz Oğuzhan 
Oktay Büyük ile Biyomedikal 

Mühendisliği öğrencimiz Sevgi 
Nur Bilgin’in bildirileri: “A 
Novel Application to Increase 
Energy Efficiency Using 
Artificial Neural Networks”, En 
İyi Poster Ödülü Kategorisinde 
ikincilik ödülünü kazandı. IEEE 
PES Başkanı Prof. Dr. Damir 
Novosel öğrencilerimizin poster 
sunumuna katılarak bilgi aldı. 
Bildiri, IEEE’de yayınlanacak ilk 
öğrenci bildirimiz olma özelliğini 
de taşıyor.

ICSG’den alınan üçüncü ödül

Bu ödül ICSG’den alınan ilk ödül 
değil. Geçen yıl düzenlenen ICSG 
2015’te Oğuzhan Oktay Büyük ve 
Yusuf Korkmaz’ın bildirisi 1’inci, 
Yusufhan Çeknaz’ın bildirisi ise 
3’üncü olmuştu. 

Yeni mezun Harun 
Urhan’a CERN’den 
ikinci davet 
(15.05.2016)

Mühendislik Fakültesi Bilgisayar 
Mühendisliği Bölümü’nden bu 
yıl mezun olan Harun Urhan, 

Avrupa Nükleer Araştırma 
Merkezi’nin (CERN) Information 
Technology (IT) bölümüne  bir 
sene süreli öğrenci çalışan olarak 
kabul aldı. Urhan, geçen yıl da 
aynı bölümde staj yapmıştı. 
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ALUTEAM’den  
3 boyutlu yazıcı 
(26.05.2016)

Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi 
Alüminyum Test Eğitim ve Araştırma 
Merkezi’nde (ALUTEAM) ürün 
geliştirme faaliyetleri kapsamında 3 
boyutlu yazıcı üretildi.

Alüminyum alanında katma değer 
oluşturmak ve alüminyumun gençler 
için teknoloji ile buluşmasını sağlamak 
amacıyla yaklaşık dört ay süren 
çalışmalar sonucunda 3 boyutlu yazıcı 
üretildi ve 5 adet prototipin teslimatı 
gerçekleştirildi. Ürün ve teknoloji 
geliştirme sürecinde Mühendislik 
Fakültesi Bilgisayar Mühendisliği 
öğrencileri de aktif yer aldı. Yazılım 
ve tasarımı tamamen ALUTEAM’de 
gerçekleştirilen 3 boyutlu yazıcı, 
öğrencilerin sektöre girmeden önce yerli 

teknolojiler üretme hususunda tecrübe 
kazanmaları açısından da önem arz 
ediyor. 

Türkçe program arayüzlü yazıcı

Üniversite-sanayi işbirliği çerçevesinde 
ALUTEAM paydaşları tarafından 
alüminyum malzemeden imalatı 
gerçekleştirilen ve isteğe göre 
kişiselleştirilebilen yazıcı; dış 
kasa, açık kaynak yazılımı, Türkçe 
program arayüzü, servis kolaylığı 
için modüler tasarım uygulanmış 
olmasıyla benzerlerinden 
ayrılıyor. Prototip ürünlerin teslim 
edilmesiyle sahada denenmeye başlayan 
3 boyutlu yazıcı için denemelerden 
alınan geri bildirimler ile birlikte ürün 
geliştirme süreci devam ediyor. 

Öğrenciler hitabetlerini 
yarıştırdı 
(17.05.2016)

Üniversite öğrencilerinin belirledikleri bir 
konuda fikirlerini ve çözüm önerilerini 
jüri önünde sundukları “Söz Sende” 
hitabet yarışmasında “28 Şubat” temalı 
konusuyla Hukuk Fakültesi öğrencimiz 
Şeyma Çalışkan 3’üncü oldu. 

İstanbul Sabahattin Zaim Üniversitesi 
tarafından düzenlenen ve 8 üniversiteden 
21 lisans öğrencisinin finale kaldığı 
yarışmada öğrencimiz, jüri üyeleri 
Yusuf Kaplan, Nurullah Genç ve Serdar 
Tuncer’in seçimiyle “hitabeti en iyiler” 
arasına girdi ve bin TL ile ödüllendirildi.  

Mezunumuz  
Yusuf Korkmaz’a 
lisansüstü çalışmalarında 
büyük destek
(24.05.2016)

Mühendislik Fakültesi Bilgisayar 
Mühendisliği Bölümünden bu yıl mezun 
olan Yusuf Korkmaz, TURKEN-COMODO 
Projesinde binlerce aday arasından ilk 5’e 
girerek “Prestij Bursu” kazandı. 

Eğitim alanında faaliyet gösteren Türken 
Vakfı ve dünyanın en prestijli bilişim 
şirketlerinden biri olan Comodo, bilgi 
teknolojileri alanında Türkiye’nin en 
yetenekli ve gelecek vadeden gençlerini 
seçti. Genç yetenekler, ABD’de yapacakları 
yüksek lisans veya doktora çalışmaları 
sırasında Türken Vakfı’ndan alacakları 
1000$ bursun yanında Comodo’da staj 
imkânı bulacak. 
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Öğrencilerinin dilinden 
vefatının 26. yılında Prof. 
Dr. Âmil Çelebioğlu 
(24.02.2016)

Türk edebiyatına ve kültürüne divan, halk 
ve tekke edebiyatı üzerine önemli katkılar 
sağlamış akademisyen Prof. Dr. Âmil 
Çelebioğlu, vefatının 26. yılında Edebiyat 
Fakültesince “İlmiyle Âmil Örnek Bir 
Akademisyen: Prof. Dr. Âmil Çelebioğlu” 
panelinde anıldı.

Üsküdar Yerleşkesi’nde yoğun ilgiyle 
düzenlenen panelde Türk Dili ve Edebiyatı 
Bölüm Başkanı Prof. Dr. Nihat Öztoprak, 
Öğretim Üyesi Prof. Dr. Kemal Yavuz, 
Marmara Üniversitesi Türk Dili ve 
Edebiyatı Bölüm Başkanı Prof. Dr. Sebahat 
Deniz ve Nahid Aybet, Çelebioğlu’nun 
öğrencileri ve dostlarıyla ilişkisi, akademi 
dünyasına katkıları hakkında konuştu. 

Prof. Dr. Öztoprak, Çelebioğlu’nun 
eserlerini hazırlama sürecinde gösterdiği 
titizlik ve çalışma disiplini üzerinde 
durarak onun henüz asistanlığının ilk 
yılında 26 bin beyitlik Mesnevi-i Şerif ’i 
şerh etmesinin altını çizdi. Çelebioğlu’nun 
“Şiire devam etseydi döneminin Yahya 
Kemal’i olurdu” dediği yakın arkadaşı 
Nahid Aybet ise 1950’li yıllarda lisede 
başlayan arkadaşlıklarına ve edebiyat 
sevdalarına dair konuştu. 

“İslâmi bilgi anlayışı ile 
Batı’ya olan entelektüel 
bağımlılık kırılabilir”
(09.03.2016)

Sosyal Bilimler Enstitüsünün düzenlediği 
“Klasik’ten Post-Modern’e Eleştiri ve 
Okuma Biçimleri” üst başlıklı konferansta 
Medeniyetler İttifakı Enstitüsü Müdürü 
Prof. Dr. Recep Şentürk, çok katmanlı 
dil/düşünce ve söylem anlayışı olan 
“Meratibu’l-Meânî” kavramını tüm 
boyutlarıyla ele aldı. 

“İslâm medeniyetini ihya etmek istiyorsak 
açık bilim anlayışını ihya etmemiz yani 
Meratibu’l-Meânî’yi ihya etmemiz gerekir.” 
diyen Şentürk, “Bu anlayış, Meratibu’l-
Vücûd, Meratibu’l-Ulûm, Meratibu’l-Usûl, 
Meratibu’l-Meânî, Meratibu’l Ahkâm, 
Meratibu’l-Hakâyık anlayışları üzerine 

kurulmuştur. Bunları İngilizceye çok 
katmanlı, multiplex ontoloji olarak 
çeviriyorum. Çok katmanlı dediğimizde bu 
katmanlardan birisi mutlak hakikati içerir. 
Biz, varlığı tek katman olarak görmüyoruz. 
Varlıkta en az üç katman vardır. Mülk 
âlemi, melekût âlemi, lahut yani Allah’ın 
var olduğu âlem. Materyalistler her şeyi 
maddeye indirgemeye çalışır, biz ise maddi 
varlığın, varlığın sadece bir katmanını 
teşkil ettiğini söylüyoruz. Sadece Allah, 
kendi varlık katmanında tek varlıktır.” 
diye konuştu. 

Batı’ya olan entelektüel bağımlılığı 
kırıp kendi anlamımızı üretmek için bu 
gelenekten hareket edilmesi gerektiğinin 
altını çizen Şentürk, geleneğimizdeki 
İslâmi varlık ve bilgi anlayışının Batı’nın 
ve diğer medeniyetlerin sunduğu tek 
boyutlu, tek katmanlı varlık ve bilgi 
anlayışlarına göre çok daha zengin, 
bütüncülük ve indirgemecilikten uzak bir 
yaklaşım sunduğunu söyledi. 

A
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Geçmiş ile kurgu arasında 
ilk Osmanlılar
(04.04.2016)

Edebiyat Fakültesi Tarih Bölümü ile Tarih 
Araştırmaları Kulübü, İstanbul 29 Mayıs 
Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Dekanı 
Prof. Dr. Feridun M. Emecen’i Üsküdar 
(Atik Valide) Yerleşkesi’nde ağırladı.

“Geçmiş ile Kurgu Arasında İlk 
Osmanlılar - Kimdiler, Kim Değildiler?” 
konferansında Emecen, Osmanlı 
Devleti’nin kuruluşuna dair bilgiler 
aktardı. Osmanlı’da tarih yazıcılığına da 
değinen Emecen, Enveri,  Aşıkpaşazâde, 
Mehmed Neşri, Yazıcızâde Ali, Karamanî 

Mehmed Paşa, Şükrullah ve daha 
başka tarihçilerin eserlerinden alınan 
ve kullanılan bilgileri aktardı. Kaynak 
azlığından dolayı Bizans kaynaklarından 
da yardım alındığını, Osman Bey’in 
adının ilk olarak çağdaşı Pachymeres’te 
geçtiğini belirten Emecen; Osmanlı 
Devleti’nin kuruluş döneminin tam 
olarak aydınlatılabilmesi için komşuları 
olan diğer Türkmen beylikleri ile başka 
devletlerin tarihlerine de müracaat 
edilmesi gerektiği üzerinde durdu.

Çanakkale Deniz Zaferi’nin 
101. yılında “Çanakkale 
bilinci” 
(24.03.2016)

Çanakkale Deniz Zaferi’nin 101. yılı 
dolayısıyla Edebiyat Fakültesi tarafından 
hazırlanan “Asırlık Bilinç: Çanakkale 
Savaşları-Asırlık Anıt: Çanakkale 
Şehitlerine” panelinde Çanakkale’nin 
tarihe ve edebiyata etkileri konuşuldu. 
Üsküdar (Atik Valide) Yerleşkesi’nde 
düzenlenen panelde konuşmacı olarak 
Edebiyat Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Fatih 
Andı, Edebiyat Fakültesi Tarih Bölümü 
öğretim üyeleri Prof. Dr. Zekeriya Kurşun 
ve Doç. Dr. Hasip Saygılı yer aldı. 

“Diğer eşsiz zaferler içinde en muhteşemi 
Çanakkale Zaferi’dir.” diyerek söze 

başlayan Kurşun, “Türk milletine 
Anadolu’ya giriş kapılarını açan Malazgirt 
Zaferi bu coğrafya için, bu millet için 
ne anlam taşıyorsa Çanakkale Savaşları 
ve sonuçları da aynı anlamı taşıyor. 
Malazgirt bir başlangıçsa Çanakkale 
Savaşları da yeni Türkiye’nin ortaya 
çıkmasını sağladığı için bir başlangıçtır.” 
diye konuştu.  

“Çanakkale Şehitlerine Şiirini Yaşatan 
Samimiyettir” 

Mehmet Akif ’in Çanakkale için verdiği 
mücadele üzerine konuşan Andı, 
“Edebiyat ve sanat bağlamında bakınca 
Çanakkale ile ilgili oluşturulan onca 
eserden, filmden, edebi metinden 

birçoğunun hafızalarda yer almamasının 
sebeplerini ve Mehmet Akif ’in Çanakkale 
Şehitlerine şiirinin hepsinin içinden 
süzülüp günümüze ulaşmasını düşünmek 
lazım. Akif, samimiyet, halisiyet ve 
yerlilik damarını çok iyi yakalayan 
bir insandır. Diğerlerinin niyetlerini 
hiç küçümsemiyorum ama onların 
yazdıkları bugüne gelmemiştir çünkü 
yapaydır. Kimisi ideolojik, kimisi siyasi 
bir görev ile yazmıştır. Akif, herhangi bir 
zorunluluğu olmamasına rağmen cepheye 
gitmemesine rağmen Arap çöllerinde 
savaşı takip ediyor olmasına rağmen 
Çanakkale’yi hissederek yazmıştır.” dedi.

Panel, akademisyenler ve öğrenciler 
tarafından ilgiyle takip edildi. 
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Kutsal toprak Kudüs nasıl 
Müslüman kalacak?
(06.04.2016)

Üniversitemiz, Uluslararası Barış ve 
İşbirliği Merkezi (IPCC) ve İstanbul 
Büyükşehir Belediyesi işbirliğiyle 
hazırlanan “Yolların Kesişim Noktasında 
Kudüs, Kudüs Sizi Bekliyor” panelinde 
İsrail işgali altındaki Filistin’de yerleşim 
yeri sorunları ve 2015’in yaz aylarında 
Mühendislik Fakültesi ile IPCC 
ortaklığında gerçekleşen yaz okulu 
çalışmaları ele alındı.

“Filistinliler Kudüs’e ulaşamıyor”

Ali Emiri Kültür Merkezi’nde düzenlenen 
panelde, Mimarlık ve Tasarım Fakültesi 
Öğretim Üyesi Yrd. Doç. Dr. Alidost 
Ertuğrul, yaz okulunun öğrenciler 
açısından kazanımlarını değerlendirirken 
Prof. Dr. Omar Yousef, Kudüs’ün kültürel 
mirası ve tarihi üzerine bir sunum 
gerçekleştirdi. IPCC’den Mühendis ve 
Mimar Amaal Abu Ghoush, 1947’de 
başlayan İsrail işgali sonrası Filistinlilerin 
yerleşimde yaşadıkları sıkıntıları 
aktardı. İsrail’in ördüğü duvar nedeniyle 
Kudüs’ün izole edildiğini belirten Yousef, 
“Batı Şeria’da yaşayan Filistinlilerin 
Kudüs’e girmesi için İsrail’den izin alması 
gerekiyor. Maalesef Kudüs’e ulaşılamıyor. 
İnsanlar işe giderken, okula giderken 
sürekli kontrolden geçiyor.” diye konuştu.  

IPCC Başkanı Dr. Rami Nasrallah, “Kudüs 
eskiden merkezdi, şimdi uyku halinde 
bir şehir. Kendimizi güçlendirmeye 
çalışıyoruz ama bunun için neden sadece 
Türkiyeliler bir şeyler yapmaya çalışıyor. 
Arap ülkeleri nerede? Önümüzde 
iki seçenek var, ya İsrailliler Kudüs’e 
tamamen yerleşecek ya da Müslümanlar. 
Gelecekteki Kudüs’ü ancak Arap/
Müslüman insanları Kudüs’e getirerek 
inşa edebiliriz.” dedi. 

Kutsal Kent Kudüs’ün Geçmişi, Bugünü 
ve Geleceği Sergisi

Panelin ardından açılışı yapılan “Kutsal 
Kent Kudüs’ün Geçmişi, Bugünü ve 
Geleceği” sergisi katılımcılarla birlikte 
gezildi. Sergide Kudüs’te gündelik hayatta 
yaşanan sıkıntılar, kentsel ve ekonomik 
bozulmaya yol açan ayrımcılık ve taraflı 
planlama sistemi rakamlarla gözler 
önüne serildi. 
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Modern Türk şairinin 
çocukluk özlemi üzerine
(06.04.2016)

Türk toplumunun modernleşme 
süreçlerini çocukluk şiirleri üzerinden 
okuyan Edebiyat Fakültesi Dekanı Prof. 
Dr. Fatih Andı, yetişkinlerin çocukluk 
temalı şiirler yazmasına en önemli faktör 
olarak modern yaşamın baskılarından 
arınmak isteyen şairin, çocukluğun 
masalsı ve özgür dünyasına kaçış isteğini 
gösterdi.

Edebiyat Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı 
Bölümü tarafından düzenlenen “Modern 
Türk Şairinin Çocukluk Özlemi”  
konferansı, akademisyen ve öğrencilerin 
yoğun ilgisiyle Üsküdar (Atik Valide) 
Yerleşkesi’nde düzenlendi.

Türk modernleşmesinin izleri  
Karakoç ve Dağlarca şiirlerinde

Modern hayatın baskılarının, 

temposunun, modern insanın kendine 
yabancılaşması ve beraberinde hayat 
şartlarından şikâyetçi olmasının, 
şairi, çocukluğun özgürlük ve 
sorumsuzluk alanına yönelttiğini 
ifade eden Andı;  geleneksel zamanın 
metinlerinde çocukluk temasına sık 
rastlanmamasının nedenini de modern 
zamanın bu etkilerine bağladı. Andı, 
çocukluk temasının 1930’lu ve 40’lı 

yıllarda baş gösterdiğini, buna en büyük 
etkenin seküler eğitim ve pozitivist 
mantık olduğunu söyledi. Sezai 
Karakoç’un Çocukluğumuz, Fazıl Hüsnü 
Dağlarca’nın Siyah ve Karanlık şiirleri 
üzerinden toplumsal dönüşüm ve değişim 
sancısının yansımalarını açıklayan Andı, 
iki şiirin adeta Türk modernleşmesinin 
kısa tarihi olduğunu aktardı. 

Grafik sanatının duayen 
ismi Prof. Emin Barın’a 
saygı günü
(07.04.2016)

Türk grafik sanatının duayen 
isimlerinden merhum Prof. Emin Barın, 
Mimar Sinan Güzel Sanatlar Üniversitesi 
işbirliğiyle hazırlanan panelde, ailesi, 
öğrencileri ve dostları tarafından anıldı. 

Güzel Sanatlar Fakültesi Dekanı Prof. 
Dr. M. Hüsrev Subaşı’nın yönetiminde 
düzenlenen panelde, grafik ve hat 
sanatının ustalarından Etem Çalışkan ve 

Güzel Sanatlar Fakültesi öğretim görevlisi 
İslam Seçen; Doğuş Üniversitesi Sanat ve 
Tasarım Fakültesi öğretim üyesi Yrd. Doç. 
Dr. Abdullah Taşcı ve Haliç Üniversitesi 
Güzel Sanatlar Fakültesi öğretim üyesi 
Yrd. Doç. Dr. M. Savaş Çevik anılarını 
dinleyiciler ile paylaştı.

Güzel eserler bırakan güzel insanlar

Subaşı, fakülte olarak her yıl 
tertipledikleri anma programları ile 
geleceğe güzel eserlerle birlikte güzel 
hatıraların da taşındığını ifade etti. 

On altı yıl beraber çalıştığı Prof. Barın 
için “Geleneksel hoca-öğrenci ilişkisi 
açısından 20. yüzyıl’ın son temsilcisiydi.” 
diyen Çevik, hocanın öğrencileriyle 
ilişkisine verdiği örnekler ile dikkat çekti. 
Kendini Barın ailesinin bir ferdi olarak 
gördüğünü söyleyen İslam Seçen ise Prof. 
Barın ile geçirdiği atölye günlerine, yurt 
dışı çalışmaları ve anılarına dair konuştu. 

Panelin ardından Prof. Emin Barın’ın 
eserlerinden oluşan sergi, sanatseverlerin 
ilgisine sunuldu.
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Türkiye ile Malay dünyası 
arasında akademik açılım
(11.04.2016)

Osmanlı ile Malay dünyasını siyasi, 
kültürel, iktisadi, askeri, sosyal yönleriyle 
ve bilimsel yöntemlerle incelemeyi 
hedefleyen ve kapsadığı çalışma alanı 
bakımından dünyada bir ilk olan 
Osmanlı-Malay Dünyası Çalışmaları 
Uygulama ve Araştırma Merkezi faaliyete 
geçti.

Üniversitemizin Malezya Uluslararası 
İslâm Üniversitesi işbirliği ile hayata 
geçirdiği Osmanlı-Malay Dünyası 
Çalışmaları Uygulama ve Araştırma 
Merkezi’nin açılışı, Mütevelli Heyet 
Başkanımız İsmail Gerçek, Rektörümüz 
Prof. Dr. Musa Duman, Malezya 

Uluslararası İslâm Üniversitesi Başkanı 
Tan Sri Dato’ Seri Utama Dr. Rais 
Yatim ve Rektörü Prof. Dr. Zelaha 
Kamuriddin’in katılımıyla Topkapı 
Yerleşkesi’nde gerçekleştirildi. 

Malezya’nın başkenti Kuala Lumpur’da 
Eylül 2015’te açılan ilk merkezin 
ardından İstanbul’da açılan merkezle 300 
milyonluk Malay dünyası ile Osmanlı’nın 
müşterek tarihinin izleri sürülecek. 
Yüksek lisans ve doktora programlarıyla 
akademi dünyasına yeni çalışma sahaları 
açan merkezde ayrıca Müslüman 
dünyanın kalkınmasına katkı sunacak 
çalışmalar da yürütülecek. 

Merkez sayesinde iki dünya 
yakınlaşıyor

Açılış töreninde konuşan Rektör Prof. 
Dr. Musa Duman, iki yıldır üzerinde 
çalıştıkları merkezin iki dünyanın 

yakınlaşmasına vesile 
olacağını ifade ederek 
“Biz, iyi niyetle, 
hoşgörü çerçevesinde 
çalışmalarımızı 
tamamladık ve 
bugün kuruluşumuzu 
gerçekleştiriyoruz. 
Neredeyse 100 yıldır 
diğer İslâm coğrafyasıyla 
olduğu gibi Malay 
dünyası ile ilişkimiz 
yok denecek kadar 
az. Merkezle birlikte 
çalışarak bu sürenin 
kapatılması için gayret 
edeceğiz.” diye konuştu.

 “8 bin kilometre 
uzaklıktan geldik ve 

bugün kardeşlerimizin evinde olmaktan 
mutluluk duyuyoruz.” diyerek söze 
başlayan Malezya Uluslararası İslâm 
Üniversitesi Rektörü Prof. Dato’ Sri 
Dr. Zaleha Kamaruddin, 12. yüzyıl’a 
kadar dayanan Türk-Malay dostluğunu 
merkez sayesinde kuvvetlendireceklerini 
ifade etti. 1890’ların sonlarında Malay 
Sultanı Ebu Bekir’in II. Abdülhamit ile 
ilişkileri geliştirmesiyle Malay dünyasının 
yüzünün Osmanlı’ya çevrildiğini söyleyen 
Kamaruddin, Sultan Abdülmecit 
döneminde gerçekleşen evlilikler 
sayesinde Malezya’da kraliyet ailesinin 
Osmanlı soyundan ilerlediğini ifade etti.

Gerçek, “Aynı medeniyetin iki farklı 
kültür havzasını temsil ediyoruz”

İki dünya arasında yeni kilometre taşları 
oluşturmak için Osmanlı-Malay Dünyası 
Çalışmaları Uygulama ve Araştırma 
Merkezi’ni faaliyete geçirdiklerini 
aktaran Mütevelli Heyet Başkanı İsmail 
Gerçek, “Bizler Malay dünyası ile aynı 
medeniyetin iki farklı kültür havzasını 
temsil ediyoruz. Bu merkez sayesinde 
geçmişte var olan ve halen özlemini 
çektiğimiz birlikteliğin akademik bir 
zeminde canlandırılması en önemli 
hedeflerimizden birisidir. Merkezin 
iki dünya arasındaki tarihten gelen 
ilişkileri canlandırıp ülkelerimiz ve iki 
dünya arasında geleceğe dönük önemli 
katkılar sağlamasını umut ediyoruz.” diye 
konuştu. 

Malezya Uluslararası İslâm Üniversitesi 
Başkanı Tan Sri Dato’ Seri Utama Dr. Rais 
Yatim, “Bugün bir keşif günüdür. Merkez 
ile geçmişi ele alıp geleceğe yöneleceğiz. 
Buradaki coşku, çalışmalarımızın 
devamı için birinci malzememiz olacak. 
Duam şu ki fikirlerimiz, isteğimiz 
coşkuyla devam etsin. Merkezin kuruluş 
aşamasında işlerin yolunda gitmesi 
için ellerinden gelen her şeyi yapan iki 
üniversite rektörüne en büyük teşekkürü 
sunuyorum.” dedi.

Açılış konuşmalarının ardından Rektör 
Duman, Tan Sri Dato’ Seri Utama Dr. 
Rais Yatim’e fahri doktora payesi takdim 
etti. Açılış kurdelesinin kesilmesiyle 
devam eden tören, sema gösterimi 
ile sona erdi.
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Psikoloji bilimine gönül 
verenler 3. kez bir arada
(15.04.2016)

Büyük oranda öğrencilerin emeğiyle 
hazırlanan Psikoloji Günleri, bu yıl 
“Nöropsikoloji” temasıyla 14-15 Nisan’da 
3. kez düzenlendi. Kandilli Yerleşkesi 
konferans salonunu dolduran çeşitli 
üniversitelerden akademisyenler ve 
öğrenciler, nöropsikolojinin farklı 
alanlarıyla ilgilenen uzmanlara iki gün 
boyunca kulak verdi. 

Üsküdar Üniversitesi Sağlık Bilimleri 
Fakültesi Nörobilim Anabilim Dalı 
Başkanı Prof. Dr. Oğuz Tanrıdağ, beynin 
işlevsellik kavramını John Locke’ın 
boş levha ve Descartes’ın sol beyin 
kaynaklı işlevsellik görüşü bağlamında 
değerlendirdi. İstanbul Ticaret 
Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. E. 
Timuçin Oral “Uzlaşırken Beynimizde 
Neler Oluyor?” başlıklı sunumunda 
“çatışma kaçınılmazdır ama uzlaşma 
mümkündür” derken üniversitemiz 
Psikoloji Bölümü Öğretim Üyesi Yrd. Doç. 
Dr. Itır Tarı Cömert, “Uyku ve Rüyalar” 
başlıklı konuşmasında uykunun öğrenme 
mekanizması için önemi üzerinde durdu.

İkinci gün oturumlarında İstanbul 
Üniversitesi Tıp Fakültesi Nöroloji 
Anabilim Dalı Öğretim Üyesi Prof. Dr. 
Mehmet Barış Korkmaz, bağlanmanın 
nörobiyolojisini anne-bebek ilişkisi 
üzerinden aktardı. Beynimizin 
bilinmeyenleri hakkında da ilginç 
bilgilerin verildiği Psikoloji Günleri 
3, Psikiyatrist ve Yazar Cem Mumcu 
söyleşisiyle sona erdi.

Geçmişi 18. yüzyıla 
dayanan Kandilli 
Yazmaları ihya ediliyor
(21.04.2016)

Türkülere konu olmuş, Osmanlı hanım 
sultanların saraylarında baş tacı edilmiş 
Kandilli Yazmaları, “Kandilli Yazmaları 
İhya Projesi Uygulama Merkezi”yle 
geleceğe taşınıyor.  

Güzel Sanatlar Fakültemiz, Kandilli 
Derneği ve Üsküdar Belediyesi’nin 
işbirliğiyle Kandilli’de açılan “Kandilli 
Yazmaları İhya Projesi Uygulama 
Merkezi”nde ustalar, çıraklara eğitim 
verecek. Merkez açılışında konuşan 
Üsküdar Belediye Başkanı Hilmi 
Türkmen, Üsküdar’ın her sokağının 
bir tarih ve kültür barındırdığını, 
Kandilli Yazmalarının da bu zenginliğe 
önemli katkı sunduğunu dile getirdi. 
Güzel Sanatlar Fakültesi Dekanı 
Prof. Dr. Hüsrev Subaşı, Kandilli’de 
eğitim vermenin ayrı bir sorumluluğu 
olduğunu belirterek, “Üniversite olarak 
değerlerimize sahip çıkmak gibi bir 
misyonumuz var. Kandilli semtinde 
unutulmuş bir zanaatı tekrar ayağa 
kaldıracağız.” dedi.

Açılışın ardından yapılan panelde Güzel 
Sanatlar Fakültesi Öğr. Üye. Prof. Dr. 
Aydın Uğurlu ile Öğr. Gör. Akın Oktay, 
Sanatçı Rahmi Eyüboğlu ve Veliye 
Martı ile Yazma Ustası Nedim Yapar, 
yazmacılığın dünü, bugünü ve geleceği 
hakkında değerlendirmelerde bulundular 
ve geleneğin yaşatılması için her daim 
çalışacaklarını ifade ettiler. Panelin 
ardından yazma ustası Nedim Yapar 
tarafından mini bir kurs da verildi. 

Temiz bir dünya için akıllı 
şehirlere destek veriyoruz
(21.04.2016)

Üniversitemizin de destek verdiği ve 
standının yer aldığı 4. Uluslararası 
İstanbul Akıllı Şebekeler ve Şehirler 
Kongre ve Fuarı (ICSG 2016) 20-21 
Nisan’da Haliç Kongre Merkezi’nde 
gerçekleştirildi.

Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, 
Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı 
ve Çevre ve Şehircilik Bakanlığı 
himayelerinde; Enerji Piyasası 
Düzenleme Kurumu, UGETAM ve 
Üniversitemizin katkıları ile düzenlenen 
ICSG 2016’da; akıllı şebekeler ve şehirler 
ile akıllı ulaşım sistem araştırmacıları, 
uygulayıcıları, geliştiricileri ve 
kullanıcıları, fikirlerini ve üst düzey 
teknoloji ürünlerini iki gün boyunca 
katılımcılarla paylaştılar.

Geçen yıl olduğu gibi bu yıl da Yürütme 
Kurulu ve Kongre Başkanlığını 
Mühendislik Fakültesi Öğretim Üyesi  
Prof. Ümit Doğay Arınç’ın, Bilim Kurulu 
Başkanlığını Bilgisayar Mühendisliği 
Bölüm Başkanı Prof. Dr. Yılmaz 
Çamurcu’nun yaptığı 4. Uluslararası 
İstanbul Akıllı Şebekeler ve Şehirler 
Kongre ve Fuarı’nda profesyoneller 
tarafından yeni teknikler, araçlar 
ve deneyimler tartışıldı. Üniversite 
standında ise Mühendislik Fakültesi 
akademisyenleri ve öğrencileri 
ziyaretçilere projeleri hakkında bilgi 
verdiler.
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Türk kültürü ve 
edebiyatında mizahın yeri
(27.04.2016)

Edebiyat Fakültesinin Üsküdar (Atik 
Valide) Yerleşkesi’nde düzenlediği 
“Temmuzda Kar Satmak: Türk Kültür ve 
Edebiyatında Mizah” panelinde, Edebiyat 
Fakültesi öğretim üyeleri Yrd. Doç. Dr. 
Türkân Alvan musikide, Prof. Dr. Ali 
Şükrü Çoruk yeni edebiyatta, Türk Dili ve 
Edebiyatı Bölüm Başkanı Prof. Dr. Nihat 
Öztoprak ise divan edebiyatında mizah 
anlayışını değerlendirdiler. 

Mizahın ciddi bir iş olduğunu ve 
güldürürken düşündürücü özelliğinin 
bulunduğunu söyleyen Alvan, “Mizahın 
ciddi bir iş olması, insanın zekâ ve ahlak 
seviyesiyle alakalıdır. Günümüzde toplum 
önünde insanların itibarını zedelemenin 
mizah olduğunu zanneden bir taraf var. 

Öte yandan akıl sahibi insanlar kendine 
dışarıdan bakabilmek için mizaha ihtiyaç 
olduğunu bilir.” dedi. 

Öztoprak: “Mizah temmuzda kar 
satmak kadar zor”

Klasik Türk edebiyatı şairlerinin Kur’an-ı 
Kerim’den ve Hz. Peygamber’den referans 
alarak metinlerini oluşturduklarını 
söyleyen Öztoprak, “Necm suresindeki 
‘güldüren de ağlatan da odur’ ayet-i 

keriminden hareketle mizahın İslâm’da 
olduğu vurgulanır.” dedi. “Temmuzda 
Kar Satmak” ibaresinin Mevlana’nın 
Mesnevi’sinden alıntılandığını, 
temmuzda kar satmak gibi mizah 
üretmenin de zor bir iş olduğunu 
söyleyen Öztoprak, mizahın etkisinin ise 
tıpkı temmuzdaki kar gibi serinletici ve 
rahatlatıcı olduğunu ifade etti. 

Eleştiri biçimi olarak mizah

Mizah ve hicvin modern edebiyatın 
da başvurduğu bir anlatım tekniği 
olduğunu belirten Çoruk, en önemli 
temsilcilerinin ise Neyzen Tevfik, Şair 
Eşref, Ziya Paşa, Namık Kemal olduğunu 
aktardı. Mizahın sadece güldürme amaçlı 
yapılmadığını söyleyen Çoruk, “Mizah 
bir eleştiri biçimidir aynı zamanda. 
Modern dönemde eskinin eleştirisi veya 
modernliğin kendisinin eleştirisi sıklıkla 
yapılmıştır.” diye konuştu.

Unutulan zafer  
Kut’ül Amare 100 yaşında
(29.04.2016)

Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi, 
Trakya Üniversitesi ve Türkiye Gençlik 
Vakfı işbirliğiyle düzenlenen “Unutulan 
Zafer Kut’ül Amare” konferansı ve 
şehitlerimizi anma programı Edirne’de 
gerçekleştirildi. 

Trakya Üniversitesi Sabancı Kültür 
Merkezi’nde, Trakya Üniversitesi 
Tarih Bölüm Başkanı Prof. Dr. İbrahim 

Sezgin’in yönetiminde düzenlenen 
“Unutulan Zafer Kut’ül Amare” 
konferansında üniversitemiz Tarih 
Bölümü öğretim üyeleri Prof. Dr. 
Zekeriya Kurşun ile Doç. Dr. Hasip Saygılı 
konuşmacı olarak yer aldı. Kurşun, 
zaferin arka planından söz ederek 
İngilizlerin stratejileri hakkında bilgi 
verdi, Saygılı ise zaferin kronolojisini 
sunarak zafere etkisi olan isimlere 
değindi. 

Edirne Asker Hastanesi Şehitliğinde 
anma töreni

Konferansın ardından Edirne Asker 
Hastanesi Şehitliğinde anma töreni 
düzenlendi. Burada konuşan Rektörümüz 

Prof. Dr. Musa Duman, “Şu an Edirne’ye 
serhat şehri diyoruz ama burası aslında 
vatanımızın ortasında yer alıyordu. 
Sınırlar küçüle küçüle bugünkü 
sınırlarımıza yerleştik. Şehitlerimizin 
kanıyla sulanan bu vatan, bizlere, 
gençliğe emanet bırakıldı. Sıkıca sahip 
çıkmak hepimizin vazifesi. Bunun 
sorumluluğuyla çalışmalarımıza devam 
ediyoruz inşallah onlara layık oluruz.” 
diye konuştu.   

Türkiye Gençlik Vakfı İl Başkanı Mücahit 
Güzey’in basın açıklamasının ardından 
İl Müftüsü Emrullah Üzüm tarafından 
şehitlerimiz için yapılan dua ile program 
son buldu.
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Üniversitemizin 
tercümesiyle  
Balkanlar’da İslâm’ın 
serüveni Türkçede
(04.05.2016)

Aliya İzzetbegoviç’in yakın çalışma 
arkadaşı, mütefekkir ve aksiyoner Dr. 
Fatih Ali Hasaneyn Muhammed Şerif ’in 
üniversitemizin katkılarıyla tercüme 
edilen “Drina Köprüsü”, “Şeytan Adası 
Belene”, “Foça’ya Giden Yol” kitaplarının 
tanıtımı Topkapı Yerleşkesi’nde yapıldı. 

XX. Yüzyıl Balkanlar’ında İslâm’ın 
serüveninin anlatıldığı kitapların tanıtım 
programında konuşan İslâmi İlimler 
Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Ahmet Turan 
Arslan, fakülte öğrencilerini Arapçalarını 
geliştirmek için 2013 yılında Sudan’a 
gönderdiklerinde Dr. Hasaneyn’in büyük 
desteğiyle karşılaştıklarını, öğrencilerin 
Hasaneyn’in 3 kitabını Türkçeye 
tercüme ederek bu desteği karşılıksız 
bırakmadıklarını belirtti.

Prof. Dr. Duman “Hasaneyn, Bosnalı 
Müslümanların kahramanlarından 
biridir”

Müslümanların uzun yıllar hüküm 
sürdükleri Endülüs’ten uzaklaştırılmaları 
gibi Balkanlar’da Müslümanlara yaşatılan 

zulmün amacının da ikinci bir Endülüs 
yaşatmak olduğunu ifade eden Rektör 
Prof. Dr. Musa Duman, “Balkanlarda 
ikinci bir Endülüs’ün yaşanmamasını 
sağlayan, Boşnakların ve diğer Müslüman 
ülkelerin karşı duruşuydu. Kimileri  
duasıyla kimileri maddi katkısıyla onların 
yanında yer aldı. Bir de Bosna’ya giderek 
Müslümanlara yardım eden kahramanlar 
vardı. İşte bu kahramanlardan biri Dr. 
Hasaneyn’dir.” dedi. 

Dr. Hasaneyn “İslâmiyet için var 
gücünüzle çalışın”    

Balkanlar’daki zulme dair tanıklıklarını 
kaleme aldığı 7 kitabı bulunan Dr. Fatih 
Ali Hasaneyn Muhammed Şerif, Türkçeye 
tercüme edilen 3 kitabın içeriğinden 
bahsederek Hristiyanlar ve komünistlerin 

Müslümanlara yaşattıkları acılara dikkat 
çekti. Balkanlar’da bulunduğu yıllarda, 
komünist yönetiminin Müslümanları, 
özelikle Türkleri asimile etme çalışmalarına 
rağmen Müslümanların asla asimile 
olmadığını söyleyen Dr. Hasaneyn, bunun 
sebebi olarak Müslümanların İslâmiyet’e 
ve medeniyetlerine bağlı olmalarını 
gösterdi. Dr. Hasaneyn, “Müslümanların 
direnişine karşı komünistler tarihte başka 
hiçbir yerde görülmemiş çok büyük etnik 
temizlik yapmıştır. Drina Nehri, Belene 
adası ve Foça bu katliamların tanığıdır. 
1949 ile1984 yılları arasında 1 milyon 
Müslüman, komünistler tarafından 
katledilmiş, 10 milyon Türk asıllı 
Müslüman tecrit edilmiştir.” diye konuştu. 

Afrikalı birkaç arkadaşıyla henüz 20’li 
yaşlarının başında Bosna’ya giden 
Dr. Hasaneyn, orada Kur’an-ı Kerim’i 
farklı dillere çevirdiklerini, onlarca okul 
ve mescit inşa ettiklerini söyleyerek 
bugünün Türk gençliğine şöyle seslendi: 
“Bizim zamanımızda hiçbir şey kolay 
olmadı. Şimdi de olmayacaktır. Gençler, 
İslâmiyet’i bir adım öteye götürmek 
için var güçleriyle çalışmak zorundadır. 
Unutulmamalıdır ki Avrupalılar, oradaki 
Müslümanları Afrika’ya, Pakistan’a, 
Türkiye’ye göndermeye çalışırken Allah’ın 
izniyle Avrupa’nın göbeğinde Müslüman 
bir Bosna Devleti kurulmuştur.”
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Prof. Dr. Semavi Eyice ile 
kültür sanat sohbeti 
(05.05.2016)

Güzel Sanatlar Fakültesi, İstanbul’un 
kültür ve sanat hayatına dair engin 
bir birikime sahip Prof. Dr. Semavi 
Eyice’yi ağırladı. Eyice, Araştırmacı-
Yazar Sefa Özkaya’nın sorularıyla 
ilerleyen programda 1940’ların, 
50’lerin İstanbul’dan ilginç anekdotlar 
anlattı, kültür mirasına katkı sunan 
çalışmalarından söz etti.

1930’larda henüz 10’lu yaşlarındayken 
fotoğraf makinesiyle İstanbul’u 
dolaştığını söyleyen Eyice, bu 
gezintilerden edindiği birikimlerle sanat 
tarihine yöneldiğini aktardı. İstanbul’daki 
Mimar Sinan Mescidi’nin restorasyonu 
için verdiği çabadan yıkılmasına engel 
olduğu camilere kadar birçok bilgiyi 
paylaşan Eyice, bir dinleyiciden gelen 
“Ayasofya, camii olmalı mıdır?” sorusunu 
ise şöyle yanıtladı: “Benim de öğrencisi 
olduğum bir Alman ve bir Fransız 
profesör vaktiyle Ayasofya’nın müze 
olması hakkında yazmışlardı. İkisi de 
Ayasofya’nın ruhaniyete sahip bir yapı 
olduğunu, kilise veya cami olarak bu 
ruhaniyetin korunması gerektiğini 
söylemişlerdi. Turistik mekân olmasını 
ise ‘felaket’ olarak değerlendirmişlerdi. 
Şehir fethedildiğinde en büyük kilisenin 
camiye dönüştürülmesinin adeta bir fetih 
kanunu olduğunu hepimiz biliyoruz.”

Gürcistan’da İslâmiyet’in 
Dünü Bugünü Yarını 
Sempozyumu
(08.05.2016)

Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi 
İslâmi İlimler Fakültesi ve Gürcistan 
Dostluk Derneği tarafından organize 
edilen  “Gürcistan’da İslâmiyet’in 
Dünü Bugünü Yarını Uluslararası 
Sempozyumu” 6-7-8 Mayıs tarihlerinde 
Topkapı Yerleşkesi’nde düzenlendi. 

Açılışta konuşan İslâmi İlimler Fakültesi 
Dekanı Prof. Dr. Ahmet Turan Arslan, 
Hz. Muhammed’in “Burada bulunanlar 
bulunmayanlara tebliğ etsin.” sözüne 
mukabil, sahabenin, tâbiin ve tebe-i 
tâbiin İslâm’ın nurunu dünyanın her 
yerine ulaştırmak için ellerinden gelen 
gayreti gösterdiklerinin ve bu gayretin 
sonunda İslam’ın yayıldığının altını 
çizerek Müslümanların gittikleri her 
yere dostluğu ve barışı götürdüğünü, o 
yerlerden birinin de Gürcistan olduğunu 
aktardı.

Gürcistan Patrikhanesi Tamarmepe 
Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Adam 
Vahtang Akhaladze, Hristiyan ve 
Müslümanların barış ve sevgiyi 
tüm insanlığa yaymalarını dilediği 
konuşmasında Gürcistan Hristiyanları 
ve Müslümanları olarak herkesin dostu 
olduklarını ifade etti. 

İki gün süren oturumlarda Gürcistan’ın 
İslâm tarihi; sosyal, kültürel ve ekonomik 
hayata etkileri üzerinden değerlendirildi. 

Türk “Allah” derse!
(10.05.2016)

Edebiyat Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı 
Bölümü Öğretim Üyesi Yrd. Doç. Dr. 
Dursun Ali Tökel, Türk kültüründe 
Allah lafzının kullanımını filmler, diziler 
ve günlük dil üzerinden incelediği 
çalışmasını Üsküdar Yerleşkesi’nde 
dinleyicilere sundu. 

Merhum edebiyat tarihçisi Âmil 
Çelebioğlu’nun konuyla ilgili 
makalesinden alıntılar yapan Tökel, 
yaptığı araştırmalarında duyguların 
başka kelime kullanmadan Allah 
kelimesiyle ifade edilmesinin Türklere 
mahsus olduğu gerçeğiyle karşılaştığını 
söyledi. Bunun bazen kelimeyle 
ikileme, üçleme yaparak bazen kelimeyi 
vurgulayarak başarıldığını söylenen 
Tökel, Türkler dışında hiçbir İslâm 
toplumunda bu denli bir kullanıma 
rastlamadığını ifade etti. 

Allah lafzı birçok duyguyu karşılıyor

Allah kelimesinin birçok duyguyu 
karşılayan versiyonlarına en çok Zeki 
Alasya - Metin Akpınar filmlerinde 
rastladığını aktaran Tökel, acı, 
hayret, panik, korku, tehdit, meydan 
okuma, öfke, kızgınlık, sevinç ve 
daha birçok duygu dile getirilirken 
ağızdan çıkan “Allah” kelimelerinden 
oluşan film kesitlerini izletti. Tökel, 
filmlerde-dizilerde kullanılan Allah 
lafzının 1990’lı yıllardan sonra “aman 
tanrım”a dönüşmesinin de incelenmesi 
gerektiğinin altını çizdi. 
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Ünlü tarihçi Mehmet 
Genç’i ağırladık 
(10.05.2016)

Tarih Bölümü ve Tarih Araştırmaları 
Kulübü’nün düzenlediği “Osmanlı 
İmparatorluğu’nda Devlet ve Ekonomi” 
konferansında Mehmet Genç’i ağırladık. 

Üsküdar (Atik Valide) Yerleşkesi’nde 
düzenlenen konferansta Osmanlı 
ekonomisinin halkın refahını ön planda 
tutan ve eşitliğe dayanan bir sistem 
üzerine kurulu olduğunu vurgulayan 
Genç, böylece kapitalizmin getirdiği 
eşitsizliğin ve ürettiği sefil bloğun 
Osmanlı’da görünmediğini aktardı. 

Osmanlı’nın ekonomi prensiplerinden 
birinin halktan mümkün olduğunca 
az vergi alınması olduğunu söyleyen 
Genç, “Orhun abidelerinde görüyoruz, 
‘aç olan halkı doyurdum, çıplak olanı 
giydirdim’ yazıyor. Böyle bir sosyal 
politikayı 6. yüzyılda taşa geçirmiş 
insanların çocukları Osmanlı’yı kurdular, 
üstüne üstlük Müslüman oldular.” 
değerlendirmesini yaparak Osmanlı’nın 
herkesin yaşaması için gerekli iaşe 
sistemini başarıyla yürüttüğünü ifade 
etti.

Dünyaca ünlü Galileo 
araştırmacısı konuğumuz 
oldu
(11.05.2016)

Edebiyat Fakültesi Bilim Tarihi Bölümü 
tarafından Topkapı Yerleşkesi’nde 
düzenlenen “Galileo’yu Anlamak” 
konferansına dünyaca ünlü Galileo 
araştırmacısı Prof. Dr. William René Shea 
katıldı. 

İtalya Padua Üniversitesi Bilim Tarihi 
Bölümü Öğretim Üyesi  Prof. Dr. 
William René Shea, Galileo’nun hayatını 
anlatarak başladığı konuşmasının 
devamında 14 ile 17. yüzyıllar arasında 
politika, ekonomi ve sanat alanlarında 
İtalya’nın en güçlü ailelerinden biri olan 
Medici Ailesi ile Galileo’nun ilişkisinden 
bahsetti. Konferansta, teleskopun 
icadından sonra yapılan ay gözlemleri 
ve ayın gerçekçi çizim çalışmaları, uzun 
süren Jüpiter gözlemleri ve 17. yüzyılda 
yapılan çalışmaların modern astronomiye 
ve diğer bilimlere etkisi hakkında da 
konuşan Shea, teleskop yapımı hakkında 
da ayrıntılı bilgi verdi. 

Prof. Dr. Fevzi Yılmaz’dan 
maddenin sırları 
(11.05.2016)

Mühendislik Fakültesi Dekanı Prof. 
Dr. Fevzi Yılmaz, kürreler ve zerreler 
arasındaki ortaklıkları, canlı ve cansız 
varlıklar açısından fayda ve zararlarını 
“Kürreler ve Zerreler Maddenin Sırları” 
konferansında ele aldı.

Kandilli Yerleşkesi’nde düzenlenen 
konferansta, Prof. Dr. Fevzi Yılmaz, 
kâinattaki canlı ve cansız tüm 
varlıkların yapı elemanlarının aynı 
olduğu vurgusuyla bu ortaklığın birlikte 
yaşamayı mümkün kıldığını aktardı. 
Kâinatın en büyük ve en küçük parçaları 
olan kürreler (gezegenler) ve zerrelerin 
(nanotozlar) ortak bileşenlerden 
oluştuğunu “Yer kabuğunda olan her 
şeyden insanda da vardır. Sadece oranlar 
değişir.” sözleriyle açıklayan Yılmaz, 
bilimin çağımızda zerreleri anlamaya 
yöneldiğinin de altını çizdi. “İnsanoğlu 
Ay’a insan, Mars’a uydu gönderdi. 
Şimdilerde ise zerreleri anlamlandırma 
çağındayız. Nanopartiküller alanında 
çalışmalar yapılıyor ve nanoteknolojiler 
gelişiyor.” diyen Yılmaz, umulandan fazla 
faydası bulunan nanopartiküllerin tekstil, 
tıp, kozmetik, hazır giyim gibi birçok 
alanda kullanılarak ekonomiye büyük 
katkı sağladığını da dile getirdi. 
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Vakıf Haftası 
kutlamalarına panel ile 
dahil olduk  
(12.05.2016)

9-15 Mayıs Vakıf Haftası kutlamaları 
kapsamında, Vakıflar Genel Müdürlüğü 
ile Üniversitemizin ortaklaşa düzenlediği 
etkinliklerden “Vakıf ve Sivil Toplum” 
paneli Topkapı Yerleşkesi’nde 
gerçekleştirildi.

Panel açılışında konuşan İstanbul 
Vakıflar 2. Bölge Müdürü Saffet Ertürk, 
vakfın manasını öğrenmek ve yaşatmak 
gayesiyle her yıl bir temayla kutlanan 
Vakıf Haftası’nın bu yıl vakıf ve sivil 
toplum temasıyla kutlandığını söyleyerek 
vakıfların eğitim, sağlık, kültür ve sosyal 
yardım gibi birçok alanda etkin rol 
aldığını aktardı.

Oturum başkanlığını Rektörümüz Prof. 
Dr. Musa Duman’ın yaptığı panelde 
konuşmacılar, İstanbul Medeniyet 
Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi 
Öğretim Üyesi Prof. Dr. Gülfettin Çelik, 
üniversitemiz Eğitim Fakültesi Dekanı 
Prof. Dr. Fahameddin Başar, Kültür 
Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi 
öğretim üyesi Yrd. Doç. Dr. Bahtiyar 
Aslan ve Üniversitemiz Güzel Sanatlar 
Fakültesi Öğretim Görevlisi  Betül Bilgin; 
Osmanlı’dan günümüze sivil toplum 

kuruluşlarında vakıfların rolü, vakıfların 
kültür dünyamıza, eğitime, edebiyat ve 
sanata katkılarını değerlendirdi.

Prof. Dr. Duman “Vakıf Üniversiteleri 
En Önemli Sivil Toplum Projeleridir”

Konuşmasında vakıf ve sivil toplum 
ayrımına dikkat çeken Prof. Dr. Musa 
Duman, “Sivil toplum modern bir 
kavramdır. En fazla 100 yıl geriye gider. 
Vakıf ise kökü daha eskilere dayanan 
ve alelade kullanılmaması gereken bir 
kelimedir. Vakıf “hayır” odaklıdır. Sivil 
toplum kuruluşlarında ise “hayır” her 
zaman bulunmayabilir.” açıklamasını 
yaptı. Vakıflar Genel Müdürlüğünün vakıf 
bilincini yerleştirmek amacıyla yaptığı 
çalışmaların önemine de değinen Duman, 
Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi 
ve Bezmiâlem Vakıf Üniversitesinin 
Vakıflar Genel Müdürlüğünün en önemli 
sivil toplum projelerinden biri olduğunun 
altını çizdi.

Selçukluların eğitime katkıları

Prof. Dr. Fahameddin Başar, vakıf 
müesseselerinin eğitim ve öğretim 
alanındaki hizmetleri üzerinde durarak 
medrese vakıflarının özelliklerini 
dinleyicilerle paylaştı. Selçuklular 
zamanında kurulan büyük medreselerin, 
müderris ve talebe için çeşitli imkânlar 
barındırmasının onları yalnızca 
zamanına göre değil şimdiki zamana göre 
de ileri düzeyde eğitim veren müesseseler 

yaptığını söyleyen Başar, “Bir ilim 
müessesi olarak medreselerin devlet ile 
teşkilatlandırılması, öğretimin vakıflar 
aracılığıyla karşılıksız olması ve İslâm 
dünyasına yayılması Selçukluların eseri 
olmuştur.” diye konuştu.

Yrd. Doç. Dr. Aslan “Cumhuriyet ile 
birlikte infak kültüründen biriktirme 
kültürüne geçildi”

Aslan, Osmanlı’dan Cumhuriyet’e 
geçerken yaşanan zihniyet 
değişikliğinin vakıflar açısından en 
temel göstergelerinden birinin infak 
kültüründen biriktirme kültürüne 
geçilmesi olduğu değerlendirmesini 
yaparak şöyle konuştu: “Cumhuriyet ile 
birlikte modernleşme, kapitalist sistem 
ülke gündemine alınıyor. Cumhuriyet, 
gelenekten gelen infak kültürünün yerine 
biriktirmeyi yani daha çok mala sahip 
olmayı, cemiyet yerine ise bireyi ikame 
eden kültürü getiriyor. 1970’lere kadar 
“her şeyi devlet organize eder” anlayışı 
hâkimdi. 70’lerin sonunda yavaş yavaş 
edebiyat vakıfları kurulmaya başladı.”

Ehl-i Hiref teşkilatının sanata katkısı

Cumhuriyet öncesi ve sonrası sanat 
algısını değerlendiren Öğretim Görevlisi 
Betül Bilgin, Osmanlı’da bir lonca 
teşkilatı olan Ehl-i Hiref’in sanatçının 
haklarını koruduğunu, sanatın ise devlet 
yönetiminde icra edildiğini söyledi. 
“Saraydaki nakkaşhanelerde faaliyetlerini 
sürdüren sanatçıların ve sanatın 
koruyuculuğunu vakıflar üstlenmişti.” 
diyen Bilgin, Cumhuriyet ile birlikte 
yaşanan boşluğun sanat alanında da 
kendini gösterdiğini aktardı. 
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Vefatının 50. yılında Ord. 
Prof. Dr. Mehmed Fuad 
Köprülü paneli 
(12.05.2016)

Üniversitemiz, Vakıflar Genel Müdürlüğü 
ve UNESCO Türkiye Milli Komisyonu, 
Ord. Prof. Dr. Mehmed Fuad Köprülü’yü 
vefatının 50. yıldönümünde adına 
düzenlenen panel ile andı.

9-15 Mayıs Vakıf Haftası kapsamında 
gerçekleştirilen panelde, akademisyenler 
Köprülü’nün tarih ilmine katkıları, vakıf 
hukuku, edebiyat tarihi ve Türkiyat 
çalışmalarını değerlendirerek bu 
alanlardaki metodolojinin gelişimine 
katkılarını ele aldılar. 

Prof. Dr. Kemal Eraslan, “Köprülü 
hoca, Türk edebiyatını ve dilini ilk defa 
sosyal, kültürel, coğrafi ve tarihi yönden 
inceleyen ve yeni metotlar ileri süren 

çok değerli bir ilim adamıydı. Türk 
edebiyatına, tarihine ve vakıf hukukuna 
olan hizmetlerini daima şükranla 
anacağımız, hepimizin birinci dereceden 
hocası Fuad Köprülü’ye rahmet 
diliyorum.” diye konuştu.

Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi 
Edebiyat Fakültesi Öğretim Üyesi 
Prof. Dr. Kemal Yavuz, Köprülü’nün 
edebiyat tarihi çalışmaları hakkında 
konuşarak “Türk Edebiyatı Tarihinde 
Usul adlı makalesiyle ilim dünyasına 
giren hocamız, edebiyatın dağınık olan 
mahsullerini toplayarak tek bir noktada 
birleştirmiştir. Bugün onu geçen kimse 
yoktur.” dedi.

Yrd. Doç. Dr. Kala “Köprülü, vakıfların 
ayakta kalmasını sağladı”

Hukuk Fakültesi Öğretim Üyesi  Yrd. Doç. 
Dr. Eyüp Sabri Kala, edebiyat ve tarihte 
olduğu gibi vakıf hukuku alanında da 
metodolojinin nasıl olması gerektiğiyle 
ilgili ilk çalışmaların Köprülü tarafından 
yapıldığını ifade etti. Kala, Osmanlı’nın 
son döneminde Batılı devletlerin ve 
Tanzimat erkânının “vakıflar, toplumu 
üretkenlikten uzaklaştırıyor” iddiasına 
“altı boş bir iddia” diyerek karşı duran 
Köprülü’nün vakıfların ayakta kalması 
için fikir ürettiğinin altını çizdi.

Sosyal tarihçiliği önemseyen bir isim 

Kırklareli Üniversitesi Fen Edebiyat 
Fakültesi Öğretim Üyesi  Yrd. Doç. 
Dr. Abdülkerim Asılsoy, Köprülü’nün 
tarih ilmine katkılarından söz 
ederek onun dönemine göre tarihi 
farklı değerlendirdiğini ve büyük 
şahsiyetleri öne çıkaran tarih yerine 
sosyal tarihçiliği önemsediğini belirtti. 
Asılsoy, “Köprülü’ye göre tarihin 
gayesi beşeriyetin tüm hayatını ihya 
etmektir. Dolayısıyla Türk tarihine 
bütünsel bir yaklaşımla bakmıştır 
ve önceki yaklaşımları eleştirmiştir. 
Bütünsel bakış açısı, farklı coğrafyalarda 
ve zaman dilimlerinde yaşamış Türk 
devletlerinin kurdukları medeniyetlerde 
süreklilik unsuru araması ve Türk 
tarihini dünya tarihine eklemlendirme 
çabası, onun tarih araştırma yöntemine 
kazandırdıklarıdır.” açıklamasını yaptı.
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BETAM’dan Biyomedikal 
sektörüne büyük katkı 
(14.05.2016)

Üniversitemiz bünyesinde İstanbul 
Kalkınma Ajansı desteğiyle kurulan ve 
biyomedikal sektörü alanında Türkiye’de 
ilk olan Biyomedikal Elektronik Cihaz 
Tasarım ve Araştırma Merkezi (BETAM) 
tarafından 1. Ulusal Biyomedikal Cihaz 
Tasarımı ve Üretimi Sempozyumu 
(UBİCTÜS 2016) Haliç Yerleşkesi’nde 
gerçekleştirildi.

BETAM Müdürü Prof. Dr. Avni Morgül, 
Mühendislik Fakültesi Dekanı Prof. 
Dr. Fevzi Yılmaz ve Rektör Prof. Dr. 
Musa Duman’ın açılış konuşmalarıyla 
başlayan sempozyumda, Prof. Dr. 
Yorgo Istefanopulos,  Prof. Dr. Bahattin 
Karagözoğlu, Prof. Dr. İrfan Karagöz 
de birer konuşma yaptılar. Bilgisayar 
Mühendisliği Bölüm Başkanı Prof. Dr. 
Yılmaz Çamurcu’nun başkanlığındaki 
oturumlarda, tıpta hastalıkların teşhisi 
ve tedavisi amacıyla kullanılacak tüm 
cihazların üretimi ile ilgilenen ve dünyada 
gittikçe gelişen sektörlerden biri olan 
Biyomedikal sektörünün Türkiye’deki 
durumu, sektörün gelişmesi için atılması 
gereken adımlar, biyomedikal cihaz 
tasarımı, üretimi ve akreditasyonu gibi 
konularda akademisyenler ve girişimciler 
değerlendirmelerde bulundular. 
Sempozyum, katılımcılara teşekkür 
belgelerinin verilmesinin ardından  
sona erdi.

“Batı tıbbının özünde 
İslâm tıbbı vardır”
(23.05.2016)

Edebiyat Fakültesi Bilim Tarihi Bölümü 
ile Prof. Dr. Fuat Sezgin İslâm Bilim 
Tarihi Araştırmaları Vakfı’nın birlikte 
hazırladığı III. İslâm Tıp Tarihi Kongresi, 
“Arap-İslâm Geleneği Işığında Koruyucu 
Hekimlik, Beslenme ve Şifalı Bitkiler” 
başlığında Topkapı Yerleşkesi’nde 
gerçekleştirildi.

Dünyanın çeşitli üniversitelerinden 
akademisyenler: Prof. Dr. Ingrid 
Hehmeyer, Dr. Johannes Mayer, Prof. 
Dr. Kadircan Keskinbora, Dr. Said 
Sabbagh, Prof. Dr. Şükrettin Güldütuna, 
Dr. Detlev Quintern, Prof. Dr. Abdul 
Nasser Kaadan ve Dr. Ali Cevat Dalgın; 
İslam tıp âlimlerinin bugünkü Batı 
tıbbına kaynaklık eden alternatif tıp 
çalışmalarını ve buluşlarını ele alarak 
İslâm tıp geleneğinin profilini çıkardı.

Kongre içeriğinin İbn-i Sînâ’nın El 
Kânûn Fi’t-Tıbb eserinden hareketle 
oluşturulduğunu söyleyen Bilim Tarihi 
Bölüm Başkanı Prof. Dr. Mustafa Kaçar, 
bu eserin Müslüman dünyada olduğu 
gibi Hristiyan dünyasında da 17. yüzyıla 
kadar ders kitabı olarak okutulduğunu 
vurguladı. İslâm tabiplerinin bugünkü 
anlamda tıp dışında herhangi bir 
uğraşı olmadığını ifade eden Kaçar, 
“İslâm tabiplerinin büyü, sihir, 
birtakım ritüelleri değil gerçek tıbbı 
uyguladıklarını görüyoruz. Batı tıbbının 
özünde İslâm tıbbı vardır. Geçmişimizle 
bilim alanında da övünmemiz gerekir. 
Çünkü bugünkü bilimin gerçek kurucuları 
bizim atalarımızdır.” diye konuştu.

İslâmî ilimlerin Arap 
diliyle öğretimi 
(27.05.2016)

Üniversitemizin Yalova Üniversitesi 
işbirliğiyle hazırladığı “Arapça 
Konuşulmayan Ülkelerde İslâmî İlimlerin 
Arap Diliyle Öğretimi: Tecrübeler, 
Beklentiler ve Zorluklar Uluslararası 
Sempozyumu” 25, 26, 27 Mayıs 2016 
tarihlerinde Yalova ve İstanbul’da 
düzenlendi. 

Yalova Üniversitesi İslâmi İlimler 
Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Abdurrahman 
Özdemir, İslâmi İlimler Fakültesi 
Dekanımız Prof. Dr. Ahmet Turan Arslan, 
Yalova Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 
Mehmet Niyazi Eruslu ve Rektörümüz 
Prof. Dr. Musa Duman’ın açılış 
konuşmalarıyla Yalova Üniversitesinde 
başlayan sempozyum sonraki 2 gün 
üniversitemizin Topkapı Yerleşkesi’nde 
yapıldı.  

İslâmi İlimler alanında en yetkin 
akademisyenler bu sempozyumdaydı

Aralarında Malezya Uluslararası İslâm 
Üniversitesi, Rotterdam Üniversitesi ve 
Artuklu Üniversitesinin de bulunduğu 
üniversitelerden akademisyenler; İslâmî 
ilimleri Arapça öğrenmenin faydaları 
ve başka bir dilde öğrenmenin olumsuz 
etkilerini, dili Arapça olmayanlara 
İslâmî ilimleri Arap diliyle öğretmenin 
özelliklerini, Arapçanın İslâm 
toplumlarındaki yerini, öğretimin Arapça 
yapılmasındaki gerekçeleri, beklentileri, 
problemleri ve Arap ülkelerinin 
dışında İslâmî ilimleri Arapça öğreten 
üniversitelerin tecrübelerini 3 gün 
boyunca ele aldı. 
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“Fetih kutlamaları fetih 
bilincini tazeliyor”
(31.05.2016)

Edebiyat Fakültesi Dekanı Prof. Dr. 
Fatih Andı, İstanbul’un fethinin 563. yıl 
dönümü etkinlikleri kapsamında “Fetih 
Bilinci ve Fetih Edebiyatı” başlığında 
Kandilli Yerleşkesi konferans salonunda 
konuştu. 

İstanbul’un fethinin Türk tarihini büyük 
çaplarda değiştiren bir olay olduğunu 
söyleyen Andı, “Bugüne gönderdiği 
mesajlar doğrultusunda bizim bugün 
için çok daha önem atfettiğimiz çok 
daha güncel birtakım olaylar etrafında 
yorumladığımız bir büyük olayımız.” 
değerlendirmesini yaptı. 

“Fethi sadece anmak yetmez, ders 
çıkarmak da önemli” 

Fetih kutlamaları sayesinde kitlelerin 
bilinçlerini tazelediklerini ya da yeni 
bir bilinç oluşturduklarını vurgulayan 
Andı, “Son birkaç yılın içinde yapılan 
fetih haftası kutlamaları bu bakımdan 
çok önemli, çok anlamlı. Fakat bunu 
daha da anlamlandırmamız gerekir. 
Nasıl? Kuru bir hamaset veya yalnız 
işin hikâyesi çerçevesinde anmak yerine 
bizim fetih olayından, fetih kadrosundan, 
fetihte yaşanan bilinç veya vakalardan 
hangi yorumları çıkaracağımız, hangi 
dersleri alacağımız doğrultusunda yorum 
bağlamında daha zenginleştirmemiz ve 
bugüne daha fazla taşımamız gerekir.” 
diye konuştu. 

Seramik sanatçılarından  
“çini”ye övgü
(23.02.2016)

Geleneksel Türk sanatlarından biri olan 
çini, özellikleri, gelişimi ve başyapıtları 
ile “Seramikçi Gözüyle Türk Çini 
Sanatı” panelinde konuşuldu. Güzel 
Sanatlar Fakültesi tarafından Kandilli 
Yerleşkesi’nde düzenlenen panelde, önde 
gelen seramik sanatçıları ülkemizdeki 
çini eğitimini de değerlendirdi. İstanbul 
Teknik Üniversitesi Güzel Sanatlar 
Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Güngör 
Güner, çininin Türklerin gurur duyması 
gerektiği bir değer olduğunu vurgularken 
Güzel Sanatlar Fakültesi öğretim 
görevlimiz Fatma Batukan Belge, Batı’da 
Turkish Tiles olarak bilinen çini sanatının 
kendi ismiyle dünya literatürüne girmesi 
gerekliliğinin altını çizdi.

Bienaller gelenekselliğe karşı

Güzel Sanatlar Fakültesi Öğretim Üyesi 
i Yrd. Doç. Dr. Latife Aktan Özel, çağdaş 
sanat dünyasında geleneksel sanatların 
görmezden gelindiğini belirterek özellikle 
Bienallerin geleneksel sanatları kabul 
etmediğinden yakındı. Uluslararası olmak 
için ulusal olmak gerektiğinin altını çizen 
Özel, “Geleceği oluşturan yadsınamaz 
geçmişimiz adına ulusallığı korumalıyız.” 
dedi. 

Post-modern çağda  
tarihçi olmak
(03.03.2016)

Tarih Bölümü ve Tarih Araştırmaları 
Kulübü tarafından düzenlenen 
“Post-modern Çağda Tarihçi Olmak: 
Tarih Yazıcılığının Bugünü ve Yarını” 
söyleşisinin konuğu İstanbul Üniversitesi 
Tarih Bölümü Öğretim Üyesi Doç. Dr. 
Gültekin Yıldız’dı.

Tüm dünyada tarihçiliğin popülerleşme 
arzusu nedeniyle güncel tartışmalara 
uygun üretim yaptığını belirten Yıldız, 
“Bir profesör aylarını, yıllarını Celali 
İsyanları konusuna ayırabilir. Ama Celali 
İsyanlarından hızlı bir şekilde dizi, 
film senaryosu çıkarayım; televizyonda 
tartışmalı şeyler söyleyeyim gibi 
popülerleşme arzusuna içine girerseniz 
artık arşivlerde çalışmak sizi sıkar. Tarih, 
dış dünyadan tecrit olma işidir. Hem dış 
dünyanın nimetlerinden istifade edeyim, 
gündemi takip edeyim hem de uzun 
vadeli tarih araştırmaları yapayım deme 
şansınız yok. Ne yazık ki dünya, uzun 
vadeli çalışmalardan uzaklaşıp güncel 
tartışmalara uygun işler yapma yoluna 
gidiyor.” değerlendirmesinde bulundu. 



30 Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi Bülteni  Ocak-Haziran 2016

Duyarlı öğrencilerden  
3 farklı proje
(15.02.2016)

Meslek Yüksekokulu Sivil Havacılık 
Kabin Hizmetleri Programı öğrencileri 
Sosyal Sorumluluk dersi kapsamında 
geliştirdikleri 3 farklı proje ile 
duyarlılıklarını ortaya koydular. 

3 gruba ayrılan öğrenciler, Hakkâri 
Yüksekova Anadolu İmam Hatip 
Lisesi’ne kitap bağışı yaptılar, Kadıköy 
Hayvan Barınağı’ndaki canlıların bir 
süreliğine bakımını üstlendiler ve 
“Temiz Çevre Temiz Kampüs” sloganı 
ile Haliç Yerleşkesi’nde geri dönüşümlü 
malzemeler için farkındalık oluşturdular. 
Öğrenciler, hocaların desteğiyle 
projelerini sonuçlandırdılar. 

Moda tasarımcısı Aslı 
Pekçetin ile girişimcilik 
üzerine
(10.03.2016)

Moda tasarımcısı Aslı Pekçetin Hukuk 
Fakültesi öğrencilerinin daveti üzerine 
geldiği Topkapı Yerleşkesi’nde girişimcilik 
üzerine konuştu. 

İlgi çekici bir hayat hikâyesine sahip 
olan Aslı Pekçetin, eğitimini ekonomi 
üzerine alsa da kısa bir süre finans 
sektöründe çalıştı. Moda dünyasıyla 
tanıştıktan sonra İtalya’da işletme 
ve marka eğitimi alan ünlü modacı, 
İstanbul’a döndükten sonra birçok 
firmaya moda marka danışmanlığı yaptı. 
Bir süre sonra tasarımın da içinde olmak 
isteyen Pekçetin, İtalya’da bu kez moda 
tasarım eğitimi aldı. 2012’de İstanbul’da 
kurduğu Aslı Pekçetin markasıyla siyahı 
yaşam stili olarak kabul eden kadınlar 
için tasarımlarını hazırlayan Pekçetin, 
öğrencilere kendi hayatından yola 
çıkarak cesaretli ve girişimci olmaları 
tavsiyesinde bulundu.

Fetih Ormanı’na  
1471 çınar!
(13.04.2016)

Üniversitemizin kurucu (mazbut) 
vakıflarından biri olan Fatih Sultan 
Mehmet Han Vakfı’nın kuruluş yılını 
temsilen 1471 çınar fidanını toprakla 
buluşturduk.

Geçen yıl İstanbul’un fethinin 562. yılı 
dolayısıyla 562 çınar fidanı dikerek 
Çatalca Elbasan Köyü’nde bir Fetih 
Ormanı oluşturmuştuk. İstanbul 
Orman Bölge Müdürlüğünün desteğiyle 
oluşturulan Fetih Ormanı’na bu yıl 1471 
fidan daha eklendi. 

Etkinliğe Rektör Prof. Dr. Musa 
Duman, Çatalca Belediye Başkanı Cem 
Kara, Çatalca İlçe Milli Eğitim Müdürü 
Ahmet Saçak, Eğitim Fakültesi Dekanı 
Prof. Dr. Fahameddin Başar, Sağlık 
Kültür ve Spor Daire Başkanı Kudret 
Doğan ile akademisyenler, öğrenciler ve 
Çatalca halkı katıldı. 
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Haliç’te kültürler  
iç içe
(04.05.2016)

Dış İlişkiler Müdürlüğü ile Sağlık Kültür 
ve Spor Daire Başkanlığının organize 
ettiği “Kültür ve Sanat Etkinlikleri”nde, 
el sanatları uygulamalarından konserlere, 
uluslararası öğrencilerin ilginç 
danslarından ok atışlarına kadar birçok 
aktivite gerçekleştirildi. 

Uluslararası öğrencilerimizin ülke 
tanıtım stantlarıyla yer aldığı, geleneksel 
Türk sanatları dallarında yapılan 
uygulamalarla zenginleşen, TÜMER 
Öğrenci Korosu, Uluslararası Öğrenci 
Korosu ve Bağcılar Belediyesi Engelliler 

Sarayı Korosu konserlerinden ve öğrenci 
kulüplerinin aktivitelerinden oluşan 
Kültür ve Sanat Etkinlikleri Haliç 
Yerleşkesi’nde düzenlendi.

Mütevelli Heyet Başkanımız İsmail 
Gerçek, Rektörümüz Prof. Dr. Musa 
Duman, Genel Sekreterimiz Alim 
Türkyılmaz ve fakülte dekanları ile 
akademisyenlerimizin de katıldığı 
etkinliklerde öğrenciler, Geleneksel Türk 
Sanatları Bölümü hocalarının desteğiyle 

gün boyu hat, kaligrafi, ebru, grafiti, 
yazma baskı, çömlek uygulama gibi birçok 
sanat dalını deneyimleme fırsatı buldular 
ve sahne performansları ile keyifli 
dakikalar geçirdiler.

Etiyopya, Fas, Mısır, Sudan, Afganistan, 
Malezya, Endonezya, Uygur Özerk 
Bölgesi, Arnavutluk, Kosova, Bosna 
Hersek, Makedonya, Batı Trakya, 
Azerbaycan, Özbekistan, Filistin ve 
Suriye’den gelen öğrencilerimiz ülke 
tanıtım stantlarında belirgin özelliklerini 
anlatırken geleneksel danslarını, 
yemeklerini ve sanatlarını ziyaretçilerle 
paylaştılar. 

Stant ile temsil edilen ülkelerin yanı sıra 
Çat, Cezayir, Senegal, Pakistan, İran, 
Bulgaristan, Cibuti, Tunus, Kazakistan, 
Somali, Libya, Irak, Ürdün, Pakistan, 
Bangladeş, Yemen ve Suudi Arabistan’dan 
gelen öğrencilerimiz de etkinliğe dansları 
ve müzikleri ile katıldılar. Bilim Tarihi 
Kulübü ise verdiği okçuluk eğitimi ile gün 
boyu en ilgi çeken kulüplerden biri oldu.
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Yenikapı 
Mevlevihanesi’nde  
en güzel sema gösterisi
(19.04.2016)

Engellilerin hayatını kolaylaştırmak 
için farkındalık projelerinde yer alan 
üniversitemiz, Bağcılar Belediyesi 
Engelliler Sarayı’nda eğitim gören 
engelli semazen ekibini Yenikapı 
Mevlevihanesi’nde ağırladı.

Sağlık Kültür ve Spor Daire Başkanlığına 
bağlı olarak çalışmalarını yürüten Engelli 
Biriminin desteğiyle Kutlu Doğum 
Haftası için bir program hazırlayan 
Engelliler Sarayı öğrencileri, önce sema 
gösterisi ardından şiir ve ilahiler ile 
ailelerine keyifli bir gün yaşattılar.

TÜMER öğrencilerinden 
“Damla Projesi”ne destek
(24.04.2016)

Türkçe ve Yabancı Diller Öğretimi 
Uygulama ve Araştırma Merkezinde 
(TÜMER) eğitim alan dünyanın farklı 
ülkelerinden öğrenciler, Gençlik ve 

Spor Bakanlığının sosyal sorumluluk 
projelerinden biri olan “Damla Projesi” 
kapsamında Burdur, Manisa ve Isparta’da 
yöre kültürünü ve halkını yakından 
tanıma fırsatı elde ettiler.

Türk ve yabancı öğrencilerden oluşan 
kırkar kişilik grup, 1-10 Nisan 
tarihlerinde Manisa’da; 15-24 Nisan 
tarihlerinde ise Burdur ve Isparta’daydı. 
Türkiye’nin farklı bölgelerinde yaşayan 
gençlerin birbirlerinin kültürlerini 
tanımaları ve yakın çevresi dışındaki 
bireylerin yaşam kalitesinin arttırılması 
için toplumsal girişime destek olmaları 
amacıyla başlatılan “Damla Projesi”ne 
katılan öğrenciler, Burdur, Manisa ve 
Isparta’da huzur evi, rehabilitasyon 
merkezi ve okulları ziyaret ederek 
eğlenceli etkinliklere imza attılar. 

İkinci kez Fetih ve  
Gençlik Kampı 

(29.04.2016)

Fetih etkinlikleri kapsamında ilk kez 
geçen yıl yapılan Fetih ve Gençlik Kampı, 
bu yıl da Beyoğlu Belediyesi’nin Kocaeli 
Kefken Kamp Alanı’nda 25-29 Nisan 
2016 tarihleri arasında yapıldı. 

Kamp boyunca çeşitli etkinliklerin yanı 
sıra konferanslar da düzenlendi. Eğitim 
Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Fahameddin 
Başar fetih hakkında, Genç İHH Başkanı 
Fatih Yazıcı ise İslâm dünyası ve mazlum 
coğrafyalar hakkında konuştu. 	

Geleceğin havacılık 
personeli IFTE 2016’daydı
(06.05.2016)

Sivil Havacılık Kabin Hizmetleri 
Programı, bu yıl 3’üncüsü düzenlenen 
İstanbul Havacılık Eğitimi Fuarı’na (IFTE 
2016) katıldı. 

Fuarda, öğrenciler ve akademisyenler 
havacılık alanına ilgi duyan fuar 
ziyaretçileriyle sohbet ederek program 
hakkında kapsamlı bilgi verdi. 

Bu yıl 22 bin ziyaretçiyi ağırlayan IFTE 
2016’ya, Türkiye’deki tüm özel uçuş 
okullarının yanı sıra sivil havacılık 
bölümü olan üniversiteler, simülatör 
üretim firmaları, dil okulları, yetkili 
sağlık kuruluşları, Hava Kuvvetleri 
Komutanlığı ve dernekler katıldı. 
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Mühendislik  
öğrencilerinden teknolojik 
ve ilginç tasarımlar 

(11.05.2016)

Bilgisayar ve Biyomedikal Mühendisliği 
öğrencileri son 1 yıl içinde hazırladıkları 
projelerini Haliç Yerleşkesi’nde sergiledi. 

Sunumlara Mütevelli Heyet Başkanı İsmail 
Gerçek, Rektör Prof. Dr. Musa Duman, 
Mühendislik Fakültesi Dekanı Prof. Dr. 
Fevzi Yılmaz, Bilgisayar Mühendisliği 
Bölüm Başkanı Prof. Dr. Yılmaz Çamurcu 
ve öğretim üyeleri katıldı. Büyük ilgiyle 
izlenen sunumların ardından öğrenciler 
teşekkür belgelerini Rektör Duman’dan 
aldı. 

Reklam dersinden sergiye
(12.05.2016)

Güzel Sanatlar Fakültesi Grafik Tasarım 
Bölümü öğrencilerinin Reklam Grafiği 
dersi çalışmaları Kandilli Yerleşkesi’nde 
görücüye çıktı.  

Sergi, Rektör Prof. Dr. Musa Duman, 
Güzel Sanatlar Fakültesi Dekanı Prof. 
Dr. Hüsrev Subaşı, Reklam Grafiği 
dersi Öğretim Üyesi  Yrd. Doç. Dr. Ülkü 
Gezer ve fakülte akademisyenleri ile 
öğrencilerin katılımıyla açıldı. Grafik 
Bölümü 2 ve 3. sınıf öğrencilerinin 
bir reklam fikri etrafında seri olarak 
çalıştıkları 6 farklı konudan oluşan 
sergide, çoğu fotoğrafın çekimini de 
öğrencilerin yaptığı tasarımlar yer aldı. 

Gençlik Fuarı’nda  
Erasmus heyecanı 

(19.05.2016)

İstanbul Büyükşehir Belediyesinin 14-19 
Mayıs tarihlerinde Yenikapı sahilinde 
düzenlediği Gençlik Fuarı’na Dış İlişkiler 
Müdürlüğü Erasmus Birimi ile Basın 
Yayın ve Halkla İlişkiler Müdürlüğü de 
katıldı. 

Fuar ziyaretçilerine gün boyu üniversite 
hakkında bilgi verilen standımızda aynı 
zamanda Erasmus ile yurt dışına giden 
öğrencilerimiz deneyimlerini üniversiteli 
adaylarla paylaştı. Ziyaretçilerin yoğun 
ilgi gösterdiği Erasmus seminerleri fuar 
süresince devam etti.

Öğrenci gözüyle  
dünyanın hâlleri
(24.05.2016)

Üniversitemizin Türk Dili ve Edebiyatı 
Bölümü yüksek lisans öğrencilerinden 
Recep Hasar’ın dünyanın farklı yerlerinde 
çektiği fotoğraflardan oluşturduğu sergi, 
Üsküdar ve Kandilli yerleşkelerinde 
sanatseverlerin beğenisine sunuldu.

Hasar’ın, İran, İngiltere ve Balkanlar’da 
çektiği fotoğraflara Türkiye’de objektifine 
yansıyanları da eklediği birçok fotoğrafı 
ilgiyle izlendi. 

Bir yılın emeği  
yıl sonu sergisinde 

(31.05.2016)

Güzel Sanatlar Fakültesi ve Güzel 
Sanatlar Meslek Yüksekokulu 
öğrencilerinin çalışmalarından oluşan yıl 
sonu sergisi yoğun ilgi gördü. 

Kandilli Yerleşkesi’ndeki sergi açılışında 
konuşan Güzel Sanatlar Fakültesi Dekanı 
Prof. Dr. Hüsrev Subaşı, Grafik Tasarım, 
Geleneksel Türk Sanatları ve Mimari 
Restorasyon öğrencilerinin geleneksel 
kültürü yok saymadan yeni tasarımlar 
ürettiklerini ifade etti. 
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3 farklı yarışma 17 ödül!
(31.05.2016)

Fatih Sultan Mehmet Vakıf 
Üniversitesinin 2015-2016 eğitim 
öğretim yılı içerisinde düzenlediği 
birbirinden özel 3 yarışmada dereceye 
girenler için ödül töreni, Kandili 
Yerleşkesi konferans salonunda 
gerçekleştirildi.

Güzel Sanatlar Fakültesinin Sağlık Kültür 
ve Spor Daire Başkanlığı desteğinde 
“Kimlik İstanbul” adıyla düzenlediği 
Sanat ve Tasarım Yarışmasında dereceye 
girenler, ödüllerini Güzel Sanatlar 
Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Hüsrev 
Subaşı’dan aldı. Birincinin belirlenmediği 
yarışmada ikincilik ödülü Nesibe Seyhan 
ve Merve Can’ın, üçüncülük ise Tuğba 
Banu Oktay’ın oldu. Mansiyon sahipleri 
Emine Tuğyan, Ebru Çakır ve Dilber Nas 
Özerde ödüllendirildi. 

Kampüsünü en içten anlatanlara ödül

Sağlık Kültür ve Spor Daire Başkanlığı 
desteği ile Proje ve Araştırmalar 
Kulübü’nün düzenlediği “Kampüsüm 
ve Ben” kompozisyon yarışmasında ilk 
3’e giren Büşra Kala, Rukiye Çetintürk, 
Yunus Karadağ ve mansiyon sahipleri 
Ayşe Sare Güngördü, Sedanur Kalkan, 
Ayşe Coşkun, Gurbet Alparaslan ve 
Hilal Tuğçe İnan ödüllerini öğretim 
üyelerinden aldı. 

Fetih bilincini şiire yansıtanlar

Her yıl yaptığımız fetih etkinlikleri 
kapsamında lise öğrencileri arasında 
düzenlediğimiz “Fetih Nesli Olmak ve 
Fatih” konulu şiir yarışmasında fetih 
bilincini en iyi yansıtan şiirleri yazanlar; 
Asiye Ağaoğlu Anadolu Lisesi’nden 
Bedirhan Örkcü, Güzelyurt Kız Anadolu 
İmam Hatip Lisesi’nden Merve Telimen 
ve Bağcılar Ahi Evran Kız Anadolu İmam 
Hatip Lisesi’nden Ömer Faruk Tanhan’a 
ödüllerini protokol takdim etti. 
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İş dünyası ile geleceğin 
kahramanları Kariyer 
Günleri’nde buluştu
 (06.05.2016)

“İş dünyası kahramanını bekliyor” 
sloganıyla hazırlanan Fatih Sultan 
Mehmet Vakıf Üniversitesi Kariyer 
Günleri, 5-6 Mayıs 2016 tarihinde 
Haliç Yerleşkesi’nde gerçekleşti. 
Yaklaşık 100 firmanın stant ve seminer 
desteğiyle katıldığı iki günlük etkinlikte 
öğrencilerimiz için iş ve staj fırsatlarıyla 
beraber eş zamanlı paneller, workshoplar, 
sanal gerçeklik deneyimi, robot şov, 
kaçış oyunu ve geleneksel Türk okçuluğu 
etkinlikleri de yer aldı.

5 Mayıs Perşembe günü protokol 
konuşmalarıyla başlayan etkinliğin açılış 
konuşmasını Kariyer Merkezi Müdürü 

Yrd. Doç. Dr. Ahmet Avcı yaptı. Kariyer 
Günleri etkinliğinin öğrencilerimizin 
iş dünyasıyla buluşması ve önde gelen 
firmaların yetkilileriyle bir araya gelmesi 
açısından son derece önemli olduğuna 
değindi.

Mütevelli Heyeti Başkanı İsmail Gerçek, 
Rektör Prof. Dr. Musa Duman, Prof. 
Ümit Doğay Arınç, Genel Sekreter 
Alim Türkyılmaz ve Mühendislik 
Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Fevzi 
Yılmaz’ın katıldığı açılış programında 
konuşan Mütevelli Heyeti Üyesi 
Ahmet Kökler, öğrencilerimizin iş 
dünyasına adım atmasını hızlandıran 
böylesi bir etkinliğin üniversitemizde 
gerçekleşmesinden duyduğu 
mutluluğu dile getirdi. Mütevelli 
Heyeti Başkanı İsmail Gerçek ise kulüp 
başkanı öğrencilerimizin enerjisi ve 
heyecanlarından etkilendiğini belirterek 
Kariyer Günleri’nin önemine vurgu yaptı.

Kariyer Merkezi öncülüğünde Sürekli 
Eğitim Merkezi ve Sağlık Kültür ve 
Spor Daire Başkanlığı işbirliğiyle 
hazırlanan Kariyer Günleri iş dünyası ile 
öğrencilerimizi bir araya getirdi. İki gün 
süren etkinlikte öğrencilerimiz gün boyu 
alanda yer alan stantları ziyaret ederek 
sektöre dair önemli bilgiler elde ettiler. 
Staj ve istihdam konusunda da destek 
veren firma ve STK’lar öğrencilerimize 
iş anlamında da kapılar açtı. Etkinlik 
alanında bulunan firma, dernek, sivil 
toplum kuruluşları, belediye iştirakleri 
ve üniversitemiz Bilim Tarihi Kulübü, 
Internet of Things ve Renkli Yaşam 
Kulübü stantlarını ziyaret eden İsmail 
Gerçek, Ahmet Kökler ve Prof. Dr. 
Musa Duman firma yetkililerinden 
ayrıntılı bilgiler aldıktan sonra teşekkür 
belgelerini takdim etti. 



36 Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi Bülteni  Ocak-Haziran 2016

Malezya ile çeyrek asra dayanan 
bir bağınız var, hikâyesini sizden 
dinleyelim.

Malezya’ya 2001 yılında Malezya 
Uluslararası İslâm Üniversitesinde 
doktora yapmak üzere gittim. Dok-
toranın ardından 2005 yılında 8 yıl 
sürecek akademisyenliğe başladım. 
Akademisyenliğimin son 4 yılında 
üniversitenin uluslararası ilişkiler 
bölümünde idarecilik de yaptım. Bu 
noktada üniversiteden biraz bah-
setmek istiyorum. İslam Teşkilatı 
Konferansı bünyesinde kurulmuş 
Malezya Uluslararası İslâm Üniver-
sitesi, 116 ülkeden 30 bin öğrencinin, 
50’den fazla ülkeden hocanın olduğu 
ve dünya üniversiteler sıralamasın-
da 2011 yılında 500 üniversite ara-
sında 471. sırada olan -ki şu an daha 
da gelişmiş olabilir- bir üniversite. 
8 Müslüman ülke buranın mütevel-

li heyetinde bulunuyor, Türkiye’de 
bunlardan biri. Her ay mütevelli he-
yeti toplantısına Türkiye’yi temsilen 
büyükelçimiz katılıyor ve burada alı-
nan tüm kararlara imza atıyor. Yani 
bir anlamda Türkiye ile de ilişkili bir 
üniversite. Şu an Türkiye’de önemli 
görevlerde bulunan isimler zama-
nında oraya hoca olarak gitmiş. On-
lardan biri Sayın Ahmet Davutoğlu 
Hoca’dır. 1990-95 yılları arasında 5 
yıl gibi bir süre görev yaptı. Oradaki 
siyasal bilimlerin kurucularından bi-
ridir kendisi. Ben Malezya’ya gider-
ken de Ahmet Hoca’nın referansıyla 
gitmiştim.

Türkiye’ye dönüşünüz ve üniver-
sitemiz ile buluşmanız nasıl oldu?

İslâmi İlimler Fakültesi Dekanımız 
Prof. Dr. Ahmet Turan Arslan Ho-
ca’nın davetiyle oldu. Daha önceden 
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Arşivler Ortak Geçmiş 
için Açılıyor, Osmanlı 
ile Malay Dünyası  
Akademide Birleşiyor

Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversite ile 
Malezya Uluslararası İslâm Üniversitesi önemli 
bir işbirliğine girerek Osmanlı-Malay Dünyası 
Çalışmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi’ni 
faaliyete geçirdi. Malezya’nın başkenti Kuala 
Lumpur ve İstanbul’da olmak üzere iki merkezli 
yürütülecek çalışmalarla iki Müslüman dünyanın 
tarihi tüm yönleriyle incelenecek, geçmişte Malay 
dünyasıyla nasıl ilişkiler geliştirmiş ortaya 
çıkarılacak. Ülke hükümetlerinin de destek verdiği 
Merkez aynı zamanda iki dünya arasında gönül 
köprüsü vazifesi görecek. Geçmişi hatırlama ve 
geleceği geçmişle inşa etme çabasının bir ürünü 
olan Merkez, sunduğu devasa çalışma alanıyla da 
araştırmacılara yeni kapılar aralayacak. “Osmanlı 
dönemindeki yoğun ilişkilerimizi Cumhuriyet 
döneminde unuttuk. Merkez sayesinde ilişkilerimizi 
ihya etmek istiyoruz.” diyen merkezin fikir sahibi 
ve İstanbul Müdürü Fatih Sultan Mehmet Vakıf 
Üniversitesi İslâmi İlimler Fakültesi öğretim üyemiz 
Doç. Dr. Serdar Demirel’le Malezya ile bağından 
fikrin ortaya çıkışına, Merkezin kazanımlarından bir 
dönem gündemi meşgul eden “Türkiye Malezya olur 
mu?” tartışmalarına kadar birçok konuyu konuştuk.
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de üniversite ile tanışıyorduk aslında. Malezya Ulus-
lararası İslâm Üniversitesinin uluslararası ilişkiler 
sorumluluğunu yürütürken Fatih Sultan Mehmet 
Vakıf Üniversitesi ile iyi niyet (MoU) anlaşması im-
zalamıştık. Burada hem yurt dışı tecrübesi olan hem 
Arapça eğitim verecek akademisyen kadroları ara-
nırken biz de akıllarına gelmişiz. 12 yılımı tamam-
lamıştım Malezya’da, bunun üzerine artık dönme 
vaktidir diye düşündüm.

“Malay dünyası” deyince akla ilk Malezya geli-
yor. Doğru mu anlıyoruz?

Malay kavramı o dünyada aslında Müslüman toplu-
luğa vurgu yapan bir kavramdır. Uzak Pasifik coğ-
rafyasından Endonezya, Malezya, Brunei, Singapur, 
Filipinler, Tayland’ın kuzey kısmı; buralarda genel-
de aynı dili konuşan ve aynı kültürü paylaşan 300 
milyon civarındaki Müslüman bir topluluktan bah-
sediyoruz. Burası çok dinamik bir coğrafya. Teknolo-
jisi, insan kaynağı, ekonomisi ve eğitimiyle dünyada 
da hatırı sayılır bir yeri var.

Peki bu 300 milyonluk coğrafya ile Osmanlı’yı do-
layısıyla Türkiye’yi aynı merkezde çalışma fikri 
nasıl hâsıl oldu? 

Merkez fikri ben henüz Malezya’dayken ortaya çıktı. 
Oradaki hocalarla Malezya ile Türkiye arasında ne 
tür kurumsal ilişkiler sağlayabiliriz, kalıcı hizmetler 
üreten nasıl bir çalışma yapabiliriz diye konuşuyor-
duk. Bilahare Türkiye’ye geldiğimde Malezya tara-
fından orayı unutmamamız için talepler olmuştu. 
Bu bağlamda İslâmi İlimler Fakültesi olarak Malez-
ya Uluslararası İslâm Üniversitesi ile 3 günlük bir 
vakıf sempozyumu düzenledik. Üniversite Başkanı, 

Rektörü, Malezya’nın önde gelen 40 vakfının yöneti-
cisi Türkiye’ye geldiler. Üniversitenin Başkanı  Dr. 
Rais Yatim ve Rektörü   Prof. Dr. Zaleha Kamaru-
din, dönemin Başbakanı Sayın Recep Tayyip Erdo-
ğan’dan randevu alarak iki dünyanın yakınlaştı-
rılmasını sağlamak için iki üniversite arasında bir 
merkez kurulmasını teklif ettiler. Sayın Erdoğan bu 
düşünceyi çok yerinde buldu ve destekledi. Böylece 
resmi anlamda görevi üstlenmiş olduk.

“Merkezin hedefi sadece arkeolojik 
çalışma yapmak değil önce tarihi ilişkileri 
ortaya çıkarmak bununla beraber bugünü 
çalışmak ve iki dünya arasında geleceğin 
yol haritasını oluşturabilmek.”

Merkezlerin programlarında neler var, nasıl bir 
yol haritası çizdiniz? 

İki merkez de koordineli master ve doktora prog-
ramları sunacak. Araştırmacılar tarafından hem Os-
manlı hem Malay arşivleri taranarak siyasi, askeri, 
ticari, dini, kültürel tüm ilişkiler ortaya çıkarılacak 
ve yayınlayacak. Bununla yetinilmeyecek, iki ülke, 
siyasi, iktisadi anlamda nasıl yardımlaşabilir bu po-
tansiyel ortaya çıkarılacak. Merkezin hedefi sadece 
arkeolojik çalışma yapmak değil önce tarihi ilişkileri 
ortaya çıkarmak bununla beraber bugünü çalışmak 
ve iki dünya arasında geleceğin yol haritasını oluş-
turabilmek. Biz burada Malay dünyasından gelen 
öğrencilere Osmanlıca ve Türkçe öğreteceğiz. Malay 
dünyasına öğrenci göndereceğiz. İki dünya üzerine 
akademik kadrolar yetiştireceğiz. Bununla beraber 
ortak uluslararası konferanslar, seminerler tertip-
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lemeyi, uluslararası hakemli bir dergi çıkarmayı 
hedefliyoruz.

“Arkeolojik çalışma” yapmanın ötesini biraz 
açar mısınız? 

Büyük potansiyel olmasına rağmen bugün iki dün-
ya arasında iktisadi, siyasi bağlar zayıf. Bunun ge-
liştirilmesi için veri tabanına ihtiyacımız var. Biz bu 
veri tabanı inşa edeceğiz. Burası bir anlamda think 
tank enstitüsü gibi iki dünyaya, gelecekte nasıl be-
raber olabilirler, nasıl birbirlerinin potansiyelinden 
istifade edebilirler gibi yol haritası çizecek çalışma-
lar yapacak. Sadece Endonezya 270 milyon nüfusa 
sahip, bunun önemli kısmı Malay. Düşünün sadece 
bir ülkenin nüfusu bu kadar. Müthiş bir ekonomisi 
var, fakat ilişkilerimize bakın çok zayıf. Biz bu dün-
yaya karşı geç kalmış durumdayız. Malay dünyası 
bizimle siyasi, içtima ve kültürel her anlamda iliş-
kileri geliştirme noktasında bizden çok daha istek-
liler. Dünyanın en aktif ekonomileri, siyasi güçleri, 
Malay dünyasını dünden bugüne çalışıyor, ama biz 
kendi dünyamızı hiç çalışmıyoruz. Bu taraf bizi güç-
lendirecektir, orada ne kadar güçlüysek Batı’da da 
o kadar güçlü olacağız. Şu an 21.yüzyıl düzeninin 
kurulması kavgası veriliyor, bir ayağı Ortadoğu ise 
ikincisi Pasifik Asya’dır, bu nedenle bir merkez yet-
mez. Birçok üniversitenin orayı çalışması gerekiyor. 
Önce gönüller arası köprü kurmak gerekiyor. Biz bu 
merkez ile meşruiyet zeminini oluşturmayı hedefli-
yoruz. O yüzden merkezin hayırlara vesile olacağını 
ümit ediyorum.

Amaç gönül birlikteliği

Dünyada bu merkezin bir benzeri var mı? 

Şunu söyleyebilirim ki iki dünyayı bu denli akade-
mik, bilimsel yöntemlere dayalı çalışan bir merkez 
yok. ABD’de, Kanada’da, İngiltere’de, Fransa’da, 
Portekiz’de, Hollanda’da tek taraflı çalışmalar ya-
pan merkezler var. Bunlar sömürgeci mantığıyla 
yani deşifre etmek, keşfetmek ve operasyonel an-
lamda malumatları kullanmak amacıyla çalışıyor-
lar. Biz ise gönül birlikteliği kurmanın, beraber 
yürüyebilmenin yollarını arıyoruz. Bundan dolayı 
burası dünyada bir ilki oluşturuyor.

“Bugün hala Tayland’ın kuzey 
bölgesi Patani’de, Endonezya’nın Açe 
bölgesinde Türkiye’den geldiğinizi 
söylediğinizde büyük bir sevgi ve saygıyla 
karşılaşırsınız. Buralarda bazı camilerde 
Cuma hutbesi hala son Osmanlı halifesi 
adına okunur ama biz Cumhuriyet’e 
geçişle çok farklı bir serüven yaşadık ve 
orayla ilişkilerimizi kopardık.”

Günümüzde iki dünya arasındaki bağın her 
alanda zayıf olduğunu söylediniz. Osmanlı’ya 
dönecek olursak nasıl bir tablo ile karşılaşıyo-
ruz? 

O dönem de bugüne nazaran daha iyi ilişkiler vardı 
fakat Cumhuriyet döneminde o tarafları unutmu-
şuz. Portekizli meşhur tarihçi Fernando Mendes 
Pinto, 1556 yılına ait kapsamlı anlatısında Siam’da 
(bugünkü Tayland) İslâm’ı yaymak amacıyla Mek-
ke, Kahire ve Constantinople’den gelen Türk ve 
Arap İslâm davetçilerinden bahseder.   Endonezya, 
Açe, buralar Portekiz işgaline uğradığında Osmanlı 
Devleti askeri yardımlar gönderiyor. II. Abdülhamit 
Han döneminde sarayda yetişen hanımlar oraya ge-
lin gidiyor. O gelinlerin torunları bugün oralarda 
başbakanlık düzeyinde görevler yapıyor, kraliyet 
ailesi içinde saygın bir yere sahipler. Malezya’nın 
dünyaca tanınan düşünürü Seyyid Muhammed 
Nakib el-Attas o torunlardan biri. O dönemin 
ilişkilerine bir örnek vermek istiyorum. Diyanet 
İşleri Başkanlığı 13-16 Ekim 2015    tarihleri ara-
sında İstanbul’da “Kesret İçinde Vahdet: ‘Hikmet 
ve Barış’ı Birlikte Düşünmek” konulu “I. Asya ve 
Pasifik Ülkeleri Müslüman Dini Liderler Zirvesi” 
toplantısı tertiplemişti. Toplantının açılış konuş-
masını Başkan Prof. Dr. Mehmet Görmez yapmış 
ve önemli mesajlar vermişti. Başkan, toplantıdan 
iki gün önce edindiği tarihi bir belgeyi paylaşmak 
istediğini söyledi. Bu belge, 1913 yıllarında İngiliz 
sömürgesi altındaki Malaya topraklarında Selan-
gor eyaletine bağlı küçücük Ululanga kasabasında 
yaşayan Müslümanlardan kalma bir belgeydi. Ulu-
langa kasabasının Müslümanları kendi aralarında 
topladıkları “79 dolar”ı kendilerini yöneten İngiliz 
şeflerine götürüp Balkan Savaşları’nda şehit düşen 
Türk askerlerinin yetim çocuklarına ve dul eşlerine 
göndermek istediklerini söylerler. Başkanın bizim-
le paylaştığı belge, bağış makbuzunun belgesiydi. 
Arkamda Süleyman Demirel Üniversitesinden 
Endonezya uzmanı Prof. Dr. İsmail Hakkı Göksoy 
Hoca oturuyordu, kendisine dönüp bu belgeden ha-
berdar olup olmadığını sordum, o ise arşivlerde bu 
tür belgelerden çok olduğunu söyledi.  1913 yılın-
dan bahsediyoruz. Bugün bize unutturulan Malaya 
coğrafyasında küçücük bir kasabada, Balkanlar’da 
Müslümanların yaşadıkları acıyı içlerinde hisse-
den, kardeşleriyle maddi ve manevi yardımlaşmaya 
koşan Müslümanların varlığını simgeliyor bu belge. 
Bugün hala Tayland’ın kuzey bölgesi Patani’de, En-
donezya’nın Açe bölgesinde Türkiye’den geldiğinizi 
söylediğinizde büyük bir sevgi ve saygıyla karşıla-
şırsınız. Buralarda bazı camilerde Cuma hutbesi 
hala son Osmanlı halifesi adına okunur ama biz 
Cumhuriyet’e geçişle çok farklı bir serüven yaşadık 
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ve orayla ilişkilerimizi kopardık. Merkez sayesinde 
ilişkilerimizi ihya etmek istiyoruz.

Uzun bir süre Malezya’da yaşadınız, hem Türki-
ye hem Malezya tarafından yeni neslin birbirine 
bakışını nasıl değerlendirirsiniz? 

O coğrafyanın önemli bir bölümünü gezmiş birisi 
olarak yeni nesil Türkiye’yi tanımıyor diyebilirim. 
Coğrafi bilgileri var ama ruhen kopmuşlar fakat 
yeni nesillerin babaları, dedeleri ile konuştuğunuz-
da ruhen bağlılığı hissediyorsunuz. Onun için bu 
merkezin ehemmiyeti biraz daha artıyor. Türkiye 
cihetinden düşünürsek orası daha fazla unutulmuş 
durumda. Türkiye’de çoğunluk Malezya’yı Afrika 
ülkeleri arasında arıyor, 57 Müslüman ülke var ve 
onlar arasında eli ayağı düzgün, modernleşmesini 
önemli ölçüde sağlamış, milli geliri kişi başı 11 bin 
dolar olan bir ülke Malezya, bu bile bizde bilinmi-
yor. Bir dönem Türkiye’de rağbet gören Malezya 
markası Praton arabası vardı yani kendi arabasını 
üreten bir ülkeden bahsediyoruz. 

“Türkiye’yi başka bir yerde 
bulamazsınız.”

2007 yılında gündemimizi epey meşgul eden 
“Türkiye Malezya olur mu?” tartışması ortaya 
atılmıştı, sizce neyi hedefliyordu bu tartışma?

O tamamen Türkiye’deki siyasi tartışmalara mal-
zeme sağlamak için bağlamından kopartılmış bir 
tartışmaydı. Ben o zaman birkaç makale yazmış-
tım, Türkiye’nin Malezyalılaşması, Malezya’nın 
Türkiyelileşmesi mümkün değil diye çünkü bunun 
tarihi sebepleri var. İki ülkenin etnik yapıları çok 
farklı, dil yapıları farklı bunun yanında Malez-
ya’nın 450 yıla yakın sömürü tarihi var. Tarihsel 
arka plan ve sosyoloji çok farklı. Oysa Türkiye bir 

işgale maruz kalmamış, küçük çaptakiler hemen 
püskürtülmüştür. Malay Müslümanları ile Türk 
Müslümanlarının ortak noktaları var kuşkusuz 
ama yemek kültüründen çok dilli yapısına kadar 
ele aldığımızda o toplumun Türkiyelileşmesi ve 
tersi mümkün değil. Malezya resmi dili İngilizce 
ve Malayca olan bir ülke aynı zamanda çok etnikli 
bir ülke, çok dilli ve kültürlü… Nüfusun %60-65’i 
Müslüman; Budist ve Konfiçyan öğretileri takip 
eden Çinliler %30-33 arası, %6-7 civarında Hindu 
kesimi, az sayıda da Hristiyan var. Televizyonlar-
dan çok dilli yayın yapılıyor. Eğitim dili İngilizce ve 
Malayca, özel okullarda herkes kendi dilinde eği-
tim verebiliyor. Malezya’da Doğu ve Batı kültürü 
iç içedir. Türkiye kendi dinamikleriyle var olmuş 
nevi şahsına münhasır bir yer, Türkiye’yi başka bir 
yerde bulamazsınız. Malezyalı akademisyen dost-
larımızla Türkiye’de böyle bir tartışma var dediği-
mizde şaşırıyorlardı.

“Türkiye Malezya olur mu?” sorusu genellikle 
çarşaf giyen kadınların görüntüsü eşliğinde ce-
vaplandırılıyordu. Bilinçli mi yapıldı bu ve Ma-
lezya’nın genel manzarasını yansıtıyor muydu?

Türkiye’nin kimi ulusal medyasının gönderdiği mu-
habirler başkent Kuala Lumpur’a geliyorlardı. Ora-
da Taksim’e benzer bir merkez var, daha çok Körfez 
ülkelerinden gelen Arapların bulunduğu bir yer. Bi-
liyorsunuz Arap kadınları genelde peçeli kıyafetler 
giyiyor, onların fotoğraflarını çekip Malezyalı diye 
veriyorlardı hâlbuki bilenler bilir, Malezya devamlı 
sıcak iklime sahip olduğundan bu onların kültür-
lerine, kıyafetlerine yansıyor. O yüzden Malezyalı 
hanımlar rengârenk giyinirler, çok nadir çarşaf 
giyiyorlar. Görmek için Google’a bakmak yeterli. 
Tamamen yanlı, sübjektif bir okumaydı, fotoğraf 
çekmekten çok resim yapmışlardı diyebiliriz. Vaka-
yı yansıtmaktan çok vakayı tek taraflı okumaya yö-
nelikti. Malezya’da sekülerizm hâkimdir. Dünyada 
iki tür laiklik var, biri Katolik Fransız tecrübesin-
de neşet etmiş katı laiklik diğeri de Anglo-Sakson 
tecrübede neşet etmiş laikliğin yumuşak ve protes-
tan versiyonu, sekülerizm. Sekülerizm, dini direkt 
kendine tehdit olarak görmez, dine karşı daha yu-
muşaktır. Ak Parti’nin iktidara gelmesiyle beraber 
katı laiklik parçalanmaya ve Anglo-sakson laikliğe 
evrilmeye başladı. Buna itiraz edenler Malezya’yı 
öne çıkarmaya başladılar. Çünkü Malezya’da çok 
hukuklu bir sitem vardır, bir seküler mahkemeler 
bir de medeni hukukta geçerli olan şeriat mahke-
meleri. Bunu bir tehdit olarak gördüklerinden bü-
yüterek Türkiye Malezyalaşıyor demeye başladılar. 
Kısaca Türkiye’de hayatın normalleşmesini o şekil-
de gördüler ve tehdit olarak verdiler.

39
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Akıllı sayaçlarda %30 enerji verimliliği 
sağlayan proje

2015’e gidelim ve hem çalışmanızı hem çalışma-
nızın karşılığında aldığınız ödülü konuşalım. 

Oğuzhan Oktay Büyük: Birleşmiş Milletler Sınai 
ve Kalkınma Teşkilatı ile ülkemizde TÜBİTAK ve 
Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından yü-
rütülen “Temiz Teknoloji” İş Fikirleri Destek Prog-
ramı, bir uluslararası iş fikri geliştirme, destek ve 
yarışma programıydı. Yarışma “Yenilenebilir Ener-
ji”, “Enerji Verimliliği”, “Atıktan Enerji Üretim” ve 
“Su Verimliliği” olmak üzere 4 kategoriden oluşup 
199 başvuru arasından 28 yarı finalist ardından 
4 finalist seçilerek devam etti. Ulusal birinci olan 
takım Silikon Vadisi’nde diğer ülkelerin ulusal bi-
rincileri ile yarıştı. Programda finalist yarışmacı-
lar dışında bu yıl ilk kez özel ödüller verildi, biz de 
onlardan biri olan Genç Girişimci Ödülünü aldık. 
“Enerji Verimliliği” kategorisine ait projemiz, kaçak 
elektrik kullanımınım tespiti, anlık enerji kulla-
nımının takip ve analiz edilmesi ve akıllı tüketici 

RÖPORTAJ

Üretkenlikleriyle 
üniversitenin 
“en”leri arasına 
giren iki yetenek

Yusuf, Oğuzhan için “tam bir görev adamı” diyor temiz kalpli olduğunu 
da ekleyerek Oğuzhan ise Yusuf’u “açık sözlü bir dost” olarak tanımlıyor. 
Birkaç projede birlikte çalışan iki yakın arkadaş Yusuf Korkmaz ve 
Oğuzhan Oktay Büyük’ün başarıları da ortak oluyor haliyle. Onlar Fatih 
Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi Bilgisayar Mühendisliği Bölümünün 
en üretken öğrencilerinden, siz bu röportajı okuduğunuzda Yusuf mezun 
olmuş olacak ama başarısı baki kalacak. Birleşmiş Milletler Sınaî 
ve Kalkınma Teşkilatı (UNIDO) ile ülkemizde TÜBİTAK tarafından 
yürütülen “Global Cleantech Innovation Programme” (GCIP 2015) yani 
“Temiz Teknoloji İş Fikirleri” Destek Programından Genç Girişimci Özel 
Ödülü’nü alan ikili,  ilk kez bir ders projesinde bir araya gelmiş ardından 
e-devlet yenilikçi proje yarışmasına yine birlikte katılmışlar. Bu yarışma, 
aynı hedeflere sahip olduklarını anlamalarına da vesile olmuş. “Hayatta 
karşılaştığımız sorunlara çözüm taşıyacak projeler ikimizin de ortak 
alanıydı.” diyen gençler, “birlikten kuvvet doğar” atasözünü kendilerine 
düstur edinmişler. Genç Girişimci Özel Ödülünü almadan önce benzer 
bir projeyle Uluslararası İstanbul Akıllı Şebekeler Kongre ve Fuarı’na 
(ICSG 2015) katılan öğrenciler buradan da En İyi Lisans Öğrencisi 
Bildirisi Ödülü’yle dönmüşlerdi. Bu arada eklemekte fayda var, bu yıl 
düzenlenen ICSG 2016’da da 3. sınıf öğrencisi Oğuzhan’ın adını duyduk 
çünkü sınıf arkadaşı Sevgi Nur Bilgin ile hazırladığı bildiri, ikincilik 
ödülünün sahibi oldu. İşte üniversite hayatının ders ve sınavlardan ibaret 
olmadığını erken anlayan ve öğrenciliklerini üreterek dolu dolu yaşayan 
iki yeteneğin hikâyesi...

HAZIRLAYAN: KÜBRA ERTEN 

FOTOĞRAF: YASİN FEDAKÂR
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kavramını gerçekleştirmeyi hedefleyen %30 ener-
ji verimliliği sağlayan donanım ve yazılım (mobil 
uygulama) projesi iş fikriydi. Sayaç okuma sorun-
larındaki problemler, kaçak elektrik tespitinin net 
şekilde yapılamaması, kullanıcıların enerjilerini ta-
kip edememesi sorunlarından dolayı akıllı sayaçlar 
için bir donanım cihazı ve buna bağlı olarak enerji 
takibi için çalışan bir mobil uygulama geliştirdik. 

Programın içeriğinden biraz söz eder misiniz 
mesela fikrinizi ortaya koyarken herhangi bir 
eğitim aldınız mı?

Yusuf Korkmaz: Program bir iş kampıydı aslında. 
Bir fikrin nasıl iş fikrine dönüşeceği ve bir iş kurul-
duğunda nasıl bir planla yapılması gerektiği hak-
kında çok önemli tecrübeler içeriyordu. Bizim de 
içinde olduğumuz “Yarı Finalistlere Eğitim Fırsatı” 
adı altında, Silikon Vadisi’ndeki Ana Girişimcilik 
Programının yürütücüsü “The Cleantech Open” ta-
rafından 2015 Haziran-Ekim  ayları arasında semi-
ner, webiner, çeşitli kaynak dokümanlar (iş modeli 
vb.) aracılığı ile etkili bir eğitim süreci geçirdik. Ay-
rıca iş fikrimiz için markalaşma, satış ve pazarla-
ma, iş modelleri, iş hukuku, sürdürülebilirlik, fikri 
mülkiyet hakları gibi konularda, uzman mentorlar 
tarafından iş geliştirme desteği ve eğitimleri aldık 
ve bunların yanında çok değerli bir iletişim ağına 
da sahip olduk. 

Onca yarışmacı arasından yarı finale kalan tek 
öğrenci takımı siz olmuşsunuz…

Oğuzhan Oktay Büyük: Evet, bu bizi çok mutlu 
etti. 199 proje arasından adımızı yarı finale yazdır-
mak, tek öğrenci grubu olmak aynı zamanda prog-
rama proje grup ismi olarak “Fatih Sultan Mehmet 
Vakıf Üniversitesi” ile katılmak bizi çok heyecan-
landırdı ve işimizi en iyi şekilde yapmamız gerekti-
ği bilincini de canlı tuttu. 

Aslında projeniz ikinci kez ödüllendirildi…

Oğuzhan Oktay Büyük: Evet, benzer bir proje ile 
ICSG 2015’te “En İyi Lisans Öğrencisi Bildirisi Bi-
rincilik Ödülünü” kazanmıştık. ICSG’deki projemiz 
tamamen teorik bir projeydi ve bir İngilizce maka-
lenin nasıl yapılacağını, sunumun nasıl yapılması 
gerektiğini ve sorulara hazırlıklı olmanın ne kadar 
önemli olduğunu gösterdi bize. GCIP’te ise bu teorik 
bilgiyi nasıl ticarileştireceğimizi öğrendik ve cihaz 
tasarımını gerçekleştirdik. 

Peki proje şu an hangi aşamada? 

Yusuf Korkmaz: Şu an cihazın prototipi hazır. 
Uygulama aşamasına geçirmek için ICSG’den ka-
zandığımız Institute of Electrical and Electronics 
Engineers Telif Hakkı ve GCIP’ten elde ettiğimiz 
uluslararası iş fikri koruması ile projemizi ilerlet-
meyi düşünüyoruz. İleriki zamanlarda ülkemizde 

Oğuzhan Oktay  
Büyük (solda) ve  
Yusuf Korkmaz
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akıllı şebekeler ile ilgili çok önemli gelişmeler ola-
cak biz de projemizi teknoloji olarak ilerletmeyi ve 
geliştirmeyi hedefliyoruz. 

Bu noktada soralım o zaman, temiz teknolojinin 
geleceğini nasıl görüyorsunuz?

Oğuzhan Oktay Büyük: Temiz teknolojinin öne-
mine yönelik bilinç ülkemizde ve dünyada giderek 
artıyor. Biliyorsunuz teknoloji geliştikçe zararlı et-
kileri de aynı oranda artıyor maalesef. Temiz tekno-
loji ise teknolojinin verimli kullanılmasını sağlıyor 
ve akıllı tüketici kavramını geliştiriyor. 

Yusuf Korkmaz: Ülkemizin temiz teknoloji üzeri-
ne çokça eğilmesi gerektiğini düşünüyorum, gelecek 
bunun üzerine şekillenecek çünkü. 

Nasıl bir araya geldiniz ve birbirinizden ne öğ-
rendiniz?

Oğuzhan Oktay Büyük: İlk takım çalışması pro-
jemiz, Mehmet Turpçu Hocamızın öncülüğünde in-
şaat mühendislerinin derste kullanacakları ve MIT 
Üniversitesinin sistemine yeni ek özellik eklediği-
miz “Köprü Kafes Yapıları Yük Dağılım ve Kuvvet 
Poligon Yazılım” projesiydi. İlk yarışmamız ise Ali 
Nizam Hocamızın danışmanlığında “e-devlet Yeni-
likçi Proje” yarışmasıydı. Hayatta karşılaştığımız 
sorunlara çözüm taşıyacak projeler ikimizin de 
ortak alanıydı. Ben, fikrin enerji tüketim analizi, 
kaçak elektrik kullanımının tespiti gibi kısımları-
nı tasarladım, Yusuf ise akıllı ev sistemiyle birleş-
tirme kısmını hazırladı. Yusuf çok iyi bir dost, her 
konuda yardımcı olmayı seviyor. Dürüst ve açık 

sözlü… Onunla tanıştığım için kendimi çok şanslı 
hissediyorum. 

Yusuf Korkmaz: Oğuzhan çok temiz kalpli biri. 
Sınıfa ilk geldiğinde kendimdeki sessizliği görmüş-
tüm onda ayrıca tam bir görev adamı. Ben de onun-
la tanıştığım ve çalıştığım için mutluyum. 

Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesinin ba-
şarılarınıza etkisini nasıl değerlendirirsiniz?

Yusuf Korkmaz: Üniversitede verilen eğitim proje 
tabanlı olduğu için girişimci tarafımızı destekledi 
ve iş dünyasında karşılaşacaklarımızı önceden bize 
sundu dolayısıyla hem eğitim süresince bize büyük 
katkıları oldu hem de mezuniyetten sonra önümüzü 
açtı. Burada hocalarımızın desteğini de dile getir-
mek istiyorum, her daim yanımızda oldukları için 
ve proje süreçlerinde bizi yönlendirdikleri için hep-
sine teşekkür ediyorum.

Mezuniyetten sonra neler planlıyorsunuz? 

Oğuzhan Oktay Büyük: Ben hâlihazırda ülkemiz-
de insansız hava aracı sistemi üreten bir firmada 
kısmi zamanlı çalışıyorum, sene içinde de TÜBİ-
TAK’ta çalışmalarıma devam ediyorum. Mezuniyet-
ten sonra çift anadal yaptığım Biyomedikal Mühen-
disliği bölümüyle paralel işler yapmak istiyorum. 
Bunun için yapay zekâ, algoritmalar ve gerçek 
hissetme ile yapay kol konusu üzerinde ilerlemeyi 
düşünüyorum. 

Yusuf Korkmaz: Benim yurt dışı planlarım var. 
Master eğitiminin ardından hedeflerimi şekillendi-
receğim.
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Hocam yakın zamanda geliştirdiğiniz bir proje 
var; “Otomatik Tıbbi Test Okuyucu” sistemi. Ne-
dir bu sistem ve sağlık sektörüne katkıları neler 

olacak? 

Mikrobiyoloji laboratuvarlarında teknisyenlerin 
gözle değerlendirerek sonuçlandırdıkları bazı test-
lerde yanılma söz konusu olabiliyor, negatif ya da 
pozitif olma durumu birbiriyle karıştırılabiliyor çün-
kü teknisyen bir araç kullanmadan sonuçları oku-
yor, yazıyor ve doktora gönderiyor. Otomatik Tıbbı 
Test Okuyucu cihazıyla bu karışıklığı %100 ortadan 
kaldırıyoruz. Bu sistemde testler bilgisayar veya 
tablet yardımıyla elektronik olarak sonuçlandırı-
lıp, e-rapor oluşturularak hastanın hekimi internet 
aracılığıyla otomatik olarak bilgilendirilecek. Ayrıca 
sistem, bütün hastaları kayıt altında tutacağı için 
incelenen hastalığın ilerleyişi hakkında günlük, ay-

lık, yıllık istatistiksel bilgi sağlanmış olacak. 

Sistem nasıl çalışıyor?

Sistem bir kamera, test tutucu ve yazılımdan oluşu-
yor. Test aparatını bilgisayara bağlı olan tutucuya 
takıyoruz. Hastadan alınan örneği koyduğumuz bu 

Mühendislikle tıp 
arasındaki köprü: 
Biyomedikal  
Mühendisliği

HAZIRLAYAN: KÜBRA ERTEN 

FOTOĞRAF: YASİN FEDAKÂR

Biyomedikal, Türkiye’de gelişmekte olan bir sektör. 
Sektörün gelişimine katkısı olan üniversitelerdeki 
Biyomedikal bölümleri de gittikçe artıyor. Tıp ile 
mühendisliği buluşturan ve hastalıkların teşhisi ve 
tedavisinde olmazsa olmaz cihazlar, biyomedikal 
mühendisleri tarafından üretiliyor. Fatih Sultan Mehmet 
Vakıf Üniversitesinin de en iddialı bölümlerinden biri olan 
Biyomedikal Mühendisliğinde bir süredir güzel çalışmalar 
yapılıyor. İstanbul Kalkınma Ajansı desteğiyle Türkiye’nin 
ilk Biyomedikal Elektronik Tasarım Uygulama ve Araştırma 
Merkezi’nin (BETAM) kurulmasının yanında hocalarımızın 
bireysel başarıları da öne çıkıyor. Biyomedikal sektörüne 
yönelik cihaz geliştirme çalışmalarını ABD’de sürdüren 
Mühendislik Fakültesi Biyomedikal Mühendisliği Bölümü 
Öğretim Üyemiz Yrd. Doç. Dr. Haydar Özkan, projelerini ve 
biyomedikal sektörü hakkındaki düşüncelerini paylaştı. 

RÖPORTAJ



44 Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi Bülteni  Ocak-Haziran 2016

test aparatları kamerada göründüğü için net sonu-
cu alabiliyoruz yani biraz önce bahsettiğim testin 
negatif ya da pozitif olma durumunu burada kesin 
bir şekilde ortaya çıkartıyoruz. Yanılmaya mahal 
vermemesi en önemli özelliği. Diğer özelliği ise bil-
giyi sisteme otomatik olarak kaydetmesi. Dolayısıy-
la elektronik olarak hastanın durumunu kaydetmiş 
oluyoruz ve bilgiyi hastanın hekimine elektronik 
ortamda hızlıca gönderiyoruz. Şunu vurgulamak 
istiyorum, bu sistemin kullanılmasıyla hem insan 
inisiyatifi ile yanlış değerlendirilebilecek testlerin 
tedavideki olumsuz sonuçları ortadan kaldırılmış 
olacak hem de hız kazanmış olacağız. Bir teletıp uy-

gulaması olduğunu söyleyebiliriz. 

Peki cihaz ne zaman kullanılabilecek? 

Bu cihazı Arş. Gör. Osman Semih Kayhan ile bir-
likte geliştirdik. Yazılımda bazı yenilikler yaparak 
patent başvurusunda bulunacağız. Diğer aşamaları 

sonra göreceğiz. 

Cihaz, başka hastalık testlerinin otomatik okun-

ması için de kullanılabilir mi? 

Evet, biz zaten zatürre, sarılık gibi hastalıklara 
neden olan Adeno-virüs, özellikle çocuklarda akut 
ishale neden olan Rota-virüs ve çeşitli mide ve ba-
ğırsak hastalıklarına yol açan Helicobacter Paylori 
isimli bakteri varlıklarını sistem sayesinde belirle-
dik. Bunların dışında HIV, sıtma gibi hastalıkların 

teşhisi ile beraber ayrıca kan şekeri, gebelik gibi 

fizyolojik testler de yapılabilmektedir.

Sizi biyomedikal alanında çalışmalar yapmaya 

yönlendiren şey ne oldu?

Doktora çalışmam sırasında ülkemizde elektrik 
ve elektronik alanında çok çalışılmaların yapılmış 
olduğunu fark ettim. Biyomedikal ise üzerinde du-
rulan bir konu değildi. Bu konularda çalışan bir 
hocamın da teşvikiyle bu alana girdim ve zamanla 
sevdim çünkü öğrendiğin şey insan vücuduyla da il-
gili. Kendini de tanımış oluyorsun. 

Cep telefonuyla kızamık tespiti

Bu alanda başka çalışmalarınız da var…

Evet. Geçen yıl ABD Los Angeles’taki California 
Üniversitesinde doktora sonrası çalışma grubumla 
bir proje yaptık. ELISA test ölçüm platformu aracı-
lığıyla kızamık ve kabakulak gibi virüsleri cep tele-
fonuyla tespit ettik. ELISA, yan yana 96 tüpün sıra-
landığı, mikrobiyoloji laboratuarlarında kullanılan 
bir kit. Buradaki tüplerin içine hastalardan alının 
numuneler konuluyor. Biyomühendisler hastadan 
alınan bu örneklerin içine enzim ekliyorlar eğer bu 
örneğin içinde kızamık, kabakulak varsa berrak 
olan sıvının rengi değişiyor ve koyulaşıyor. Renk 
değişiyor ama ne ölçüde değişiyor? İşte bu değişimi 
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anlamak için kullanılan spektrofotometre diye bir 
cihaz var. Bu cihaz oldukça pahalı, bizim sistem 
ise akıllı telefona takılacak 10 dolarlık bir aparat-
tan oluşuyor. Sistemimiz spektrofotometrenin işini 
yapıyor. Önce işlenmiş kitin fotoğrafını çekerek ve-
rileri birbirinden ayırıyoruz, ardından görüntü işle-
me teknolojisiyle görüntüleri anlamlandırıyoruz ve 

ortaya bir sonuç çıkarıyoruz. 

Cep telefonu spektrofotometre ile aynı kalitede 

sonuç veriyor mu?

Yaptığımız deneyler %99,9 oranında doğru sonuç 
verdi ve yazdığımız akademik makale ABD’nin en 
prestijli dergilerinden biri olan ACS Nano’da yayın-
landı. Şu aralar patent başvurumuzun sonucunu 
bekliyoruz. 

“Biyomedikalin Türkiye’deki 

geleceğinden ümitliyim”

Çalışmalarınızı ağırlıklı olarak yurt dışında sür-
dürüyorsunuz. Bir kıyaslama yapacak olursak 
biyomedikal sektörünün ülkemizdeki durumu 

hakkında neler söylersiniz? 

Amerika’da bulunduğum 1 yıl içinde Amerikalıların 
biyomedikalde çok ilerde olduğunu gördüm. Bunda 
en önemli faktör hekimlerin önce mühendislik oku-

yup cihazları tanıması, sonra tıp okuması. Böylece 
hem cihaz teknolojisini hem de tıp teknolojilerini iyi 
anladıkları için nerelerde eksiklik olduğunu daha 
kolay görüyorlar. Dolayısıyla cihaz üretimleri ko-
laylaşıyor. Bizde en önemli 2 nokta yok maalesef. 
Doktorlar direkt tıp fakültesinde okuyor, sadece ci-
hazın düğmesine basmayı biliyorlar. Cihazın eksik 
noktaları vs. bilinmiyor. ABD’de doktorlar cihazın 
nerede hata verdiğini anladıkları için nasıl geliş-
tireceklerini de tartışabiliyorlar. Bu ülkemizdeki 
birinci handikap. Biyomedikal teknolojilerin bir 
ülkede gelişebilmesi için grup çalışması ve disiplin-
lerarası çalışma yapmak gerekiyor. Türkiye’de ise 
akademisyenler bireysel çalışıyor ve buna özendiri-
liyor. Bu da ikinci handikap. Biz ABD’deki projeyi 
13 kişiyle geliştirdik, kendi alanında uzman optik-
çiler, biyomühendisler, tıpçılar ve mühendisler ola-

rak... 

Ne yapmak lazım? 

Ekipler kurup projeler yapılmalı. Türkiye’de şu an 
cihazlar ithal ediliyor. Bunun yanında sevindirici 
gelişmeler de oluyor, örneğin TÜBİTAK biyomedi-
kal cihaz üretimi konusunda teşvik edici projeler 
açıyor, devlet teşvik ediyor. Kalkınma Ajansları, 
bakanlıklar proje başlıkları açıyorlar. Bu durum 
bizleri heyecanlandırıyor. Ülkemizde biyomedikal 

sektöründe güzel şeyler yapılacağından ümitliyim.
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Sağlık turizminin geliştiği söyleniyor…

Evet ama cihazlar dışarıdan geliyor. Bakın çok iyi 
hekimlerimiz var ama sadece hekim olunca tıbbı ci-
hazların gelişmesi mümkün olmuyor. Bende sadece 
mühendislik var, tıp bilgisi yok. Hekimin hastayı 
kontrol ederken kullandığı cihazdaki eksikliği gör-
mesi lazım ki bana söylesin. Hekim fikir üretemi-
yorsa ben orayı anlayamam. 

Öğrencilerin tercih dönemlerinde en çok bil-
gi almak istedikleri mühendislik alanlarından 
biri biyomedikal. Aday öğrencilere neler tavsiye 

edersiniz?

Öğrenciler sınava sayısal yetenekten girince çoğun-
luk ya tıp ya da mühendislik seçiyor. Bunlar en çok 
sevilen iki alan. Biyomedikal öyle güzel ki en çok se-
vilen iki alanın köprüsü. Bizim bir öğrencimiz var, 
tıbbı çok istiyordu ama olmayınca tıbbi cihazların 
mühendisi olmayı seçti. Biz Fatih Sultan Mehmet 
Vakıf Üniversitesinde hem tıp hem mühendislik 
bilgisi veriyoruz. Mezunların çalışabileceği birçok 
alan var; hastanelerde çalışabiliyorlar, cihazların 
bakımını üstlenebiliyorlar ayrıca insanların gün-
lük hayatlarında sağlığıyla ilgili ihtiyacı olan tüm 
cihazların üretilmesi, geliştirilmesi ve pazarlanma-
sında biyomedikal mühendisleri görev alıyor. Bizde 
Biyomedikal Mühendisliği Bölümü %30 İngilizce. 
Dolayısıyla İngilizceye hâkim, dünyayı görecek, ek-
siklikleri okuyacak mühendisler yetiştiriyoruz. 

“Türkiye’nin ihtiyacı olan yeni cihazları 
öğrencilerimiz geliştirecek”

Tıp ve mühendislik arasında kalan adaylara 
önerilir o zaman…

Kesinlikle evet. Eğer tıp kadar teknolojiyi de sevi-
yorlarsa inanın çok zevk veren bir meslek. Cihazsız, 
teknolojisiz bir doktor artık olamaz. O kadar ihtiyaç 
var ki yeni cihazların geliştirilmesine. Bu boşlukla-

rı dolduracaklar da yeni öğrencilerimiz olacak.  

Türkiye’de ilk kez üniversitemizin çatısı altında 
Biyomedikal Elektronik Tasarım Uygulama ve 

Araştırma Merkezi kuruldu. Merkez sektörde 

neyi karşılayacak?

Biz Biyomedikal Mühendisliği olarak Türkiye’deki 
eksik Ar-Ge’yi bu merkezde geliştirmek istiyoruz. 
Yakında öğrencilerimizle birlikte biyomedikal cihaz 
tasarımı yapacağız. Üniversite çatısı altında olması 

da ülkemiz için ayrı önemli. 

Biyomedikal alanında problemlerin çözümü için 

hangi yol izleniyor ve neler yapılmalıdır? 

Bizim gibi araştırmacılar literatürü inceliyor. Ne-
rede eksik var, nerenin geliştirilmesi gerekiyor öğ-
renmeye çalışıyoruz. Ben günlerce doktorların ya-
nına gittim, beraber çalışmak için teklif götürdüm. 
Bazıları çok şaşırdı çünkü kimse daha önce böyle 
bir şey için kapılarını çalmamış. Biyomedikal diğer 
mühendisliklere benzemiyor. Bir biyomedikal mü-
hendisinin tek başına bir şey yapması çok zor. Bir 
ürün geliştirilirken laboratuvarda deney yapılması 
lazım, hekimin cihazın ortaya çıkardığı sonucu de-
ğerlendirmesi lazım. Bu yüzden hekimlerin de dâhil 

olduğu ekipler kurmak şart. 

Üzerinde çalıştığınız yeni bir proje var mı?

Yeni bitirdiğim bir çalışmam var. Oxford Üniver-
sitesinde araştırmacılar akustik bir salonda Par-
kinson hastalarının seslerini ve sağlam hastaların 
seslerini kaydettiler. Mühendislikte kullanılan zeki 
sistemler var, bunlarla kaydedilen seslerin özellik-
lerini çıkartarak o özelliklere bağlı olarak hastaları 
sınıflandırıyoruz; bu sesin sahibi parkinson hasta-
sıdır veya değildir diye. Bununla ilgili bir çalışma-
da araştırmacılar kaydettikleri seslerin datalarını 
internette başka araştırmacıların da kullanımına 
açtılar. %90 oranında hastalar ayırt edilebiliyordu, 
bu başarı oranının artırılabilmesi için başka araş-
tırmacılar aynı verilerle farklı zeki sistemler kur-
maya çalıştılar. Ben de yeni ve farklı bir zeki sistem 
yaklaşımıyla paylaşılan verileri alıp, bir program 
oluşturdum ve %99 oranında başarı elde ederek 
Parkinson hastaları ve olmayanları ayırt edilen bir 

sistem geliştirdim. 
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Erasmus 
Hikâyeleri
Erasmus hareketliliğine katıldığımız 
2013 yılından bu yana 60’a yakın 
öğrenci Erasmus anısı biriktirdi. 
Önümüzdeki dönem 35 öğrenci 
daha bu kervana katılacak. Kimi 
gittiği ülkede staj yapıyor, kiminin 
tek amacı eğitimine katkı, kimi ise 
gezip görmenin tadını çıkarıyor. 
Gidiş amacı farklı olabilir ama 
sonunda kurulan cümle aynı: 
“Muhteşem bir deneyim…” İşte 
bu muhteşem deneyimi yaşamak 
isteyen öğrenciler en çok Almanya, 
İngiltere, İtalya, Polonya, Litvanya 
ve İspanya’yı tercih ediyor. 
Üniversitemizin bu ülkelerin 
de dâhil olduğu 15 ülkeden 24 
üniversite ile anlaşması mevcut. 
Gelin, ilk yurt dışı deneyimi 
öğrenci telaşı ve heyecanı içinde 
yaşayanların Erasmus hikâyelerine 
göz atalım…

Sümeyye Konuşlu 
Grafik Tasarım 3. sınıf

The East European State Higher School 
in Przemyśl / Polonya 

Öncelikle yurt dışına çıkmak, yeni 
kültürleri, yeni insanları tanımak, 
Erasmus’u daha bilmeden önce 
istediğim şeylerdi. Erasmus’un ne 
demek olduğunu nasıl yapıldığını 
öğrendiğimde kaçmayacak bir fırsat 
olduğunu düşündüm, sınavları geçtim ve 
Polonya’da 5 ay süren maceram başladı. 

İlk uçak deneyimimin yurt dışı olması, 
heyecandan başlayan karın ağrısı ve 
titremeler, 20 kilo valiz ve 10 kilo sırt 
çantası yanına, uçaktan iner inmez 
birden tek başıma kalarak oradan oraya 
koşturup durmayı da içine koyarsak 
her dakikası her anı kesinlikle çok 
heyecanlıydı. Heyecanının yanı sıra, bize 
bir sürü arkadaş, bir sürü ülke buna bağlı 
olarak yüzlerce tat, mimari, kültür, tarih 
kattı aslında. 

Avrupa seyahat rotası belirledik iki 
arkadaş, otel rezervasyonlarımızı 
yaptırıp sırt çantalarımızla başladık 
gezmeye, ilk hedefimiz doğum günüm 
gecesi Eiffel Kulesi’nde olmaktı ve 
tabii ki başardık. Bir sonraki gün 
uçağımız Portekiz’e gidiyordu ve saat 
farkından dolayı bir daha kolay kolay 
yaşayamayacağım bir şey oldu ve ben 25 
saat doğum günü kutladım. :) Bunlara 
bir kaç ülke daha eklendi ve 10 ülkeyi 
tamamlayarak Türkiye’ye döndüm.

Özlediğim şeyler elbet vardı, ailem gibi, 
arkadaşlarım gibi, evim gibi, kedim gibi, 
güzel bir demleme çay gibi… Ama bana 
kattıklarını ve şu an karşımda duran bir 
sürü kartpostalı görünce her şeye değdi 
diyorum. İhmal etmeyin bunu yaşayın...
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Sevgi Nur Bilgin
Biyomedikal & Bilgisayar 
Mühendisliği 2. Sınıf

Bialystok University of Technology / 
Polonya

2015-2016 güz döneminde 
Polonya’da  Erasmus programına 
katıldım. Hayatım bir  film şeridi 
gibi gözlerimin önünden geçmiş 
olsaydı eğer en eğlenceli kısmı 
kesinlikle Erasmus günlerim olurdu. 
Aslına bakılırsa gitmekte kararsızdım, 
çevremin  ve Uluslararası Ofisin 
desteğiyle cesaretlendim  ve hazırlıklara 
koyuldum. Erasmus’un en zor  yanı ne 
diye sorarsanız, evrak hazırlama  kısmı 
derim. Her güzelliğin bir zor kısmı var, 
her şey yoluna giriyor ama sadece biraz 
çaba ve  zaman gerekiyor.

İlk defa ailemden ayrılmış, şimdiye 
kadar zorluklarla tek başıma 
hiç mücadele etmemiştim. Artık 
bir süre tek başıma, dilini, kültürünü 
bilmediğim bir yerde yalnızdım. Fakat 
bu yalnızlık, “iyi ki” hayatıma girmiş 
dediğim insanlar sayesinde zaman 
içinde aşıldı. Beraber yeni yerler, 
kültürler gördük, insanlar tanıdık. 
Slovakların ne kadar yardımsever, 
Lehlerin ne kadar soğuk, Portekizlilerin 
ne kadar eğlenceye düşkün olduğunu 
yaşayarak öğrendik. Bazen soğuktan 
donsak da yaşadığımız her anı dolu 
dolu geçirmeye çalıştık. İmkânı olanlara 
bu deneyimi yaşamalarını öneririm. 
Erasmus boyunca yardımlarını 
esirgemeyen Erasmus ofisine ve Fatih 
Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesine 
minnettarım. Hayatıma renk kattığınız 
için teşekkürler!

Semih Özçelik 
Türk Dili ve Edebiyatı 4. sınıf

Mainz Johannes Gutenberg University 
/ Almanya

2015/2016 öğretim yılı Güz 
döneminde Almanya’nın Mainz 
şehrindeydim. Ömrümün sonuna kadar 
unutamayacağım bir 6 ay geçirdiğime 
eminim. 

Tanzimat sonrası hem ülkemizin hem 
de edebiyatımızın rotasını çevirdiği 
Batı’yı ve bir Avrupalının sosyal hayatını 
yakından gözlemleme ve anlamaya 
çalışma fırsatı buldum.  Erasmus 
faaliyetinin avantajlarından birisi de 
elbette yabancı dil gelişimi. Gittiğim 
üniversite, Doğu dillerinden Batı 
dillerine birçok dilin kurs imkânını 
sağlıyordu. Bunun yanı sıra spor 
faaliyetinden yararlanabildiğiniz 
gibi Almanya devletinin öğrenciye 
verdiği bir hak olarak tüm kültür-
sanat faaliyetlerine (konser, opera, 
sergi, tiyatro vb.) ücretsiz katılabiliyor, 
eyalet içerisinde ücretsiz seyahat 
edebiliyorsunuz. 

Her Erasmus öğrencisi gibi beni de 
gitmeden önce heyecanlandıran 
noktalardan birisi vize engeli 
olmamasıydı. Bu hayalimi de kısmen 
gerçekleştirerek 7 ülke, 16 şehir görme 
fırsatı yakaladım. Bir edebiyat öğrencisi 
olarak Frankfurt’ta Hâşim’in adımlarını 
takip ederek Goethe’nin evini ziyaret 
etmek yahut Budapeşte’de Cenab’ın 
mektuplarındaki izleri sürmek,  Yirmi 
Sekizinci Çelebi Mehmet’in gittiği Paris 
ile bugünkü Paris’i mukayese etme 
fırsatı yakalamak, anlatılamayacak 
kadar keyifliydi. Bu seyahatler ile 
birlikte Avrupa’nın en önemli müzelerini 
(Louvre, Pargemon, Rijk vb.) ziyaret 
etme fırsatını da yakalamış oldum. 

Yabancı dil bilmediğinizden ötürü yalnız 
kalacağınızı düşünmeyin. Üniversitede 
her işleminizde size yardımcı olan 
görevli insanlar olacak. Erasmus, planlı 
bir şekilde iyi değerlendirildiği takdirde 
bir değişim programı olmasının ötesine 
geçebilir. 
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Büşra Özellibeş
Hukuk Fakültesi 2. sınıf 
Kazimieras Simonavičius University / 
Litvanya 

“5 ay kadar kısa bir süre ne katmış 
olabilir, en fazla ne sığdırılabilir bu 
süreye?” diye düşünenlerdenseniz, 
denemeden bilemezsiniz. Hiç 
bilmediğiniz insanları, coğrafyayı, 
yemekleri, zamanla, paylaştıkça ve 
yaşadıkça ne kadar benimsediğinizi fark 
edeceksiniz. Evinize döndüğünüzde 
oraya “ikinci evim” diyebilecek kadar bir 
bağ oluşacak aranızda…

İstanbul’dan kalkıp Litvanya’nın 
başkenti Vilnius isimli nezih, huzurlu, 
şirin, insanı çok yardımsever -tek 
kötü yanı kış aylarında çok soğuk 
olması- olan şehirde geçirdim Erasmus 
günlerimi. Çok da memnunum, iyi 
ki gittim, gezdim, gördüm, yaşadım. 
Aklının ucundan geçiren herkese 
tavsiye ediyorum. Bu, hayatınızın 
en unutulmaz dönemlerinden biri 
olacak. Ülkelerin, şehirlerin, tatların, 
insanların, dostlukların bir bütün 
olduğunu; farklılıkların nasıl bir 
olduğunu göreceksiniz. Erasmus 
tecrübesi sadece okul, ders, dil 
anlamında değil tümüyle hayata karşı 
bakış açınızı değiştirip geliştirecek. 

Muhammet Emre Akarsu
Bilgisayar Mühendisliği 2. sınıf

Bialystok University of Technology / 
Polonya 

Bu yazıyı yazarken o muhteşem Erasmus 
günlerini hatırlamak beni fazlasıyla 
mutlu etti. Çoğumuz ülke sınırları 
içerisinde bilmediğimiz bir şehirde 
yalnız yaşamaktan bile çekinirken ben 
bir çılgınlık yapıp kısa süreliğine de 
olsa yurt dışında hem yaşayıp hem de 
öğrenim gördüm. Çılgınlık diyorum, 
çünkü ülkenizden uzaklaşınca artık siz 
ve başkaları oluyor. Kendinizle baş başa 
olmak gibi düşünülebilir. 

Gittiğim ülkelerden ve kültürlerden 
çok şey öğrendim. Polonya’da Erasmus 
yapmama rağmen Erasmus programı 
kapsamında yurt dışında bulunduğum 
için schengen vizesi olan ülkelere çok 
rahat bir şekilde geçiş yapabildim. Eğer 
Erasmus fırsatı elinize geçtiyse kesinlikle 
kaçırmayın ve size uygun olan bir ülkeyi 
seçip hemen gidin.  Erasmus programı 
süresince her zaman yanınızda olacak 
Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi 
Uluslararası Ofis çalışanları sayesinde 
her şeyin daha kolay olacağından emin 
olabilirsiniz.
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Emine Tanrıverdi
Mimarlık 2. sınıf

Bialystok University of Technology / 
Polonya 

Heyecanla beklediğimiz Erasmus 
sürecinin nasıl geçtiğini anlamadan 
bitirdik. Öncelikle süreç boyunca her 
ihtiyacımızda yanımızda oldukları 
için Uluslararası Ofis çalışanlarına çok 
teşekkür ediyorum. 

Erasmus çok güzel ama kolay bir süreç 
değil. Özellikle gitmeden önce çok 
sabırlı olmanız gerekiyor çünkü evrak 
toplamaktan bir hayli yoruluyorsunuz 
ancak gittikten sonra tüm sıkıntılara 
değdiğini göreceksiniz. Gitmeden 
önce yalnız kalmaktan çekiniyordum 
ama güzel insanlarla dost oldum ve bu 
dostlukların yeri ben de bambaşka… 

Avrupa’yı gezmek ve farklı kültürler 
tanımak için bundan daha iyi bir 
fırsat olamaz. Farklı dinden, dilden ve 
ırktan insanlarla aynı yerde yaşama 
deneyiminin kişisel gelişiminize 
katkısını dönünce gözlemlemek 
mümkün. Döndükten sonra daha 
özgüvenli hissedecek, olaylara bakış 
açınızın değiştiğini fark edeceksiniz. 
Bunları tecrübe etmek istiyorsanız 
fırsatı kaçırmayın.

Ece Aygül 
Biyomedikal & Bilgisayar Mühendisliği 
/ 3. sınıf

Bialystok University of Technology / 
Polonya 

Erasmus başvurusu sırasında çok 
kararsız kalmıştım. Bu zamana kadar 
İstanbul’dan bile birkaç kez çıkmış 
biri olarak Erasmus benim için çok 
radikal bir karar oldu. Kime sorduysam  
“mutlaka yapmalısın”, “üniversitenin 
en güzel zamanları Erasmus’tadır” 
dediler. Sonra ben de atıldım Erasmus 
macerasına. :)

Gerçekten dedikleri kadar varmış. Yeni 
kültürler, insanlar tanımak; rengârenk 
şehirleri, ülkeleri görmek harika 
bir duyguydu. Almanya, Hollanda, 
Avusturya’da çok farklı insanlarla 
tanıştım. Yeni tatlar denedim ve tabii 
ki bol bol fotoğraf çektim. Zaten o 
hatıraları yeniden hatırlamak bile beni 
fazlasıyla mutlu ediyor. 

Ben Erasmus’a Polonya’ya gittim. 
Polonya, ülkemizin yarı nüfusu kadar 
bir ülke, doğası harika, yemyeşil ve pırıl 
pırıl.  Bol bol bisiklete binip yürüyüş 
yapmak bana gezilerden sonra terapi 
gibi geldi. Mutfaklarından bahsetmek 
gerekirse tabii ki Türk mutfağına rakip 
yok. Mali açıdan, orada yaşamak bizim 
için çok rahattı. Başka şehirlere çok 
ucuza seyahat edilebiliyordu. Tarihi ve 
kültürel yerleri ise gerçekten çok ilgi 
çekici ve güzeldi. Arkadaşlarımın en çok 
sordukları soru, dersleri nasıl geçtiğimdi. 
Dersler İngilizceydi. Böylece akademik 
İngilizcemi geliştirdim. Zaten dil 
öğrenmeye hevesli bir insan, bu konuda 
zorlanmayacaktır. 

Edindiğim güzel arkadaşlıklar, gezdiğim 
güzel yerler ve tanıdığım yepyeni 
kültürler sayesinde Erasmus deneyimim 
çok güzeldi. İyi ki Erasmus’a gitmişim! 
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Tuğçe Gula 

Klinik Psikoloji Yüksek Lisans 
Bundeswehr University / Almanya

Bundan bir yıl önce Klinik Psikoloji 
yüksek lisansımın tez sürecinde 
Uluslararası İlişkiler Ofisi’ne 
faydalanabileceğim olanakları sormak 
için telefon ettiğimi hatırlıyorum 
ve çok kısa bir süre içinde kendimi 
Münih’te, Bundeswehr Üniversitesi’nde 
bulduğumu…

Erasmus gibi değişim programlarının 
öğrencilere en önemli katkılarının 
başında kültürel etkileşim geliyor. 
Kültürel etkileşimin kuşkusuz en 
önemli faydası farklılıkları anlayabilmek 
ve bu sayede daha hoşgörülü ve saygılı 
bir bakış açısı kazanabilmek. Erasmus 
boyunca pek çok farklı kültürden 
insanla birçok şey paylaştım. 

Her ülkenin kendine has bir eğitim 
sistemi var ve sanırım Erasmus’un 
eğitim alanında en büyük katkılarından 
biri alınan derslerden çok bu süreçleri 
görmek ve insanın kendi ülkesiyle 
karşılaştırmasını sağlamak oluyor. 
Klişe ama zaman yönetimi konusunda 
“Alman disiplini” denen şey okul 
hayatında hemen hissediliyor. Ben 
yüksek lisans tezi yazdığım için 
aslında tam ihtiyacım olan yerdeydim 
diyebilirim çünkü bu süreçte en çok 
ihtiyacım olan şey çok çalışmaktan 
ziyade zamanı doğru kullanabilmekti. 
Türkiye’ye döndüğümde buradaki 
tez hocam da zamanlama konusunda 
önemli değişim yaşadığımı söyledi. 
Erasmus sürecimde Uluslararası 
İlişkiler Ofisi o kadar ilgili ve 
yardımcıydı ki, bir yerden sonra 
onları ailem gibi hissettim. Elbette 
bambaşka bir yerde zorlandığımız 
şeyler olabiliyor ama bunları düşünüp 
kaçmaya hiç gerek yok. Öğrenciyken 
böyle bir tecrübeyi yaşamak ve 
imkânları zorlamak, insanın eğitim 
hayatında karşılaşabileceği en güzel 
kazanımlardan biri. Benim için hep “iyi 
ki” diye anacağım bir süreçti, umarım 
mümkün olduğunca fazla insan bundan 
faydalanmaya devam eder.

Khalid Khater
Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü Yüksek 
Lisans

Ecole Pratique des Hautes Etudes / 
Fransa 
Erasmus hareketliliği kapsamında 
Fransa’nın en iyi üniversitelerden olan 
Ecole Pratique des Hautes Etudesde 5 
ay eğitim aldım. Öncelikle yüksek lisans 
öğrencisi olarak bu fırsatı değerlendirip 
akademik açıdan kendimi geliştirmeye 
çalıştım. Bir tarafta tezimi yazarken 
diğer tarafta üniversiteden 3 ders aldım 
ayrıca tez danışmanımın tavsiyeleriyle 
Paris’te bulunan büyük kütüphaneler 
ve araştırma merkezlerini ziyaret etme 
imkânı buldum. Fransız dili ve edebiyatı 
sahasında üniversitede sunulan çeşitli 
seminerler ve aktivitelere katılarak 
Fransızcamı ilerlettim. Erasmus gezi 
programlarını takip ederek Paris’teki 
kültür merkezleri ve müzelerine ziyaret 
ettim, Paris Üniversitesinin uluslararası 
öğrenci sitesinde kalarak dünyanın 
farklı ülkelerinden gelen öğrencilerle 
buluştum. Farklı kültürler ve insanlarla 
tanışmak isteyen bütün öğrencilere 
Erasmus hareketliliğine katılmalarını 
tavsiye ediyorum. Bu imkânı bana 
sağlayan Fatih Sultan Mehmet Vakıf 
Üniversitesi, Ecole Pratique des Hautes 
Etudes ve Erasmus Ofisi çalışanlarına 
çok teşekkür ediyorum.
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Uluslararası öğrenci olmanın en 
keyifli taraflarından biri yeni bir 
dünyaya tanıklık etmek olsa ge-
rek. İster değişim programları ister 
gençlik projeleri veya uluslararası 
programlar öğrencisi olun, farklı bir 
kültürü yaşayıp kendi dünyanızdan 
başka bir dünyaya dokunurken bu 
deneyimin kalitesinin yüksek ol-
ması için programın içeriği kadar 
oryantasyonunun da doyurucu ol-

ması gerekiyor. Bu bilinçle Fatih 
Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi 
Dış İlişkiler Müdürlüğü olarak ka-
tıldığımız, 2014 yılında Çek Cum-
huriyeti’nde gerçekleşen Avrupa 
Uluslararası Eğitim Birliği (EAIE) 
konferansı deneyim aktarımı görüş-
meleri esnasında oryantasyonla il-
gili ortak dertlerimize çözüm yolları 
arayan bir proje fikri doğdu. Bu dü-
şünce, aynı zamanda Erasmus orta-

Kültürler ve dinler farklı 
olsa da istek aynı:  
“Ön yargıları yıkmak 
için diyalog kuralım”

Türk-Alman öğrenci diyaloğu:  
Dinleri & Kültürleri Anlama 
Projesi

ENİS MANSUR ANAŞ

Dış İlişkiler Müdürlüğü, Genel Koordinatör
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ğımız da olan Bundeswehr Üniversitesi Uluslarara-
sı Ofis Müdürü Dr. Alexandra Bettag ile yürütülen 
görüşmeler neticesinde gelişti. Her iki kurumun da 
uluslararası öğrencilerinin oryantasyonu sürecinde 
daha nitelikli ve üniversite hayatları boyunca des-
tek alabilecekleri bir süreci hayata geçirmek için 
rehber öğrenci yetiştirme fikri ortaya çıktı. Proje-
nin, Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesinden 
6, Bundeswehr Üniversitesinden (UniBW) 5 öğren-
ciden oluşan gruplarla Münih’te teorik, İstanbul’da 
uygulamalı olmak üzere iki ayaktan oluşması plan-
landı. Amaç, her iki toplumun dini ve kültürel alan-
larda bilgi paylaşımı yapmasıydı. 

Çalışmaların İngilizce yapılacağı ve katılım göste-
recek tüm öğrencilerin en az B2 seviyesinde İngi-
lizce konuşma becerisinin gerekli kılındığı bir ilana 

çıkıldı. AB Bologna Süreci gereklilikleri ve verilen 
emek ile elde edilecek kazanımlar göz önüne alına-
rak bu projeyi başarıyla tamamlayan katılımcı öğ-
rencilerin 5 AKTS kazanması kararlaştırıldı. Oluş-
turulan değerlendirme komisyonu ile ilanımıza 
başvuran öğrenciler genel not ortalamaları, sözlü 
İngilizce becerileri, hazırlık geçme notları, projeye 
sağlayacakları katkılar ile projemiz için yeterlilik-
lerine göre değerlendirmeye tabi tutuldular.

Konumuz “Kaliteli Oryantasyon” olunca öncelikle-
rimizden biri de bu projenin oryantasyon sürecinde 
“daha nasıl iyi bir iş çıkarabiliriz” oldu. Öğrencile-
rimiz seçildikten sonra ve Münih’e gitmeden önce 
öğrenciler ile bir araya gelip proje uygulama detay-
ları, karşılıklı sorumluluklar, öğrencilerin yapacak-
ları hazırlıklar, ön çalışmalar, seyahat süreci ve 
yapılacak gezilerden bahsedildi. 

İstanbul ekibi Münih’te  
(14-17 Nisan 2016)

Öğrencilerimiz, Münih Havaalanı’nda karşılan-
malarından son güne kadar proje ortağımız Uni-

“Onlar çok sıcak ve arkadaş 
canlısıydılar. Onlarla tekrar 
buluşma şansı bulmak ve 
kendi kültürümüzü tanıtma 
imkânı bulmak çok güzel 
olacak.” 
Batuhan Bozlak
Hukuk Fakültesi
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BW öğrencileri ve idarecileri tarafından büyük bir 
misafirperverlikle konuk edildi. Projenin ilk günü 
Münih Belediyesinin verdiği resepsiyonla başladı 
ardından şehir müzelerinin ziyareti ile Bavyera 
Eyaletinin en önemli kenti olan Münih tarihi ve 
kültürü üzerinden Alman kültürü incelendi. Pro-
jenin kampüs içi çalışma kısmında ise iki gün bo-
yunca Prof. Dr. Kazuma Matoba liderliğinde öğren-
cilere kültürlerarası iletişim ve bu başlık altında 
kişisel gelişim eğitimi verildi. Eğitimde öğrencile-
rin din ve kültür farklılıklarını nasıl algıladıkları 
ele alındı. Takım içinde uyumlu çalışma ve iletişim 
becerilerini güçlendirerek söz konusu farklılıkları 
pozitif ve uyumlu bir şekilde kullanmaları yönünde 
destekleyici eğitimler verildi. Eğitimlerin her saf-
hasında öğrencilere beşer dakikalık anketler yapa-
rak kişisel karakter yapılarını öğrenmeleri ve bu 
yapılara göre hangi görevlendirmelerde daha etkin 
olacakları belirlendi.

Münih’ten misafirlerimiz var!   
(27-30 Nisan 2016)

Öğrencilerimizin Münih programının ardından 
sıra, projemizin İstanbul ayağını uygulamaya gel-
di. UniBW öğrencilerini bu sefer tanıdık birilerini 
karşılamanın heyecanıyla havalimanından alan öğ-
rencilerimiz, “İslâm dini ve kültürü” konulu bir gezi 
düzenleyerek programa Fatih Camisi ile başladılar. 
Eğitimlerimiz Gülhane Parkındaki İslâm Bilim Ta-
rihi Müzesi ve Prof. Dr. Fuat Sezgin İslâm Bilim 
Tarihi Vakfında hocalarımız Dr. Detlev Quintern ve 
Dr. Peter Jonathan Starr önderliğinde yapıldı. 

Burada öğrencilere bilim dünyasına ve özellikle 
Fizik, Matematik, Gök Bilimi, Haritacılık ve Sey-
rüsefer alanlarına katkı sağlamış Müslüman bilim 
adamları ve onların çalışmaları tanıtılarak İslâm 

Prof. Dr. Kazuma Matoba 

Bundeswehr Üniversitesi’nde 
‘Kültürlerarası İletişim’ hocasıdır. 
Buradaki görevine ek olarak 
Almanya, İsviçre, Arnavutluk ve 
Japonya’da çeşitli üniversitelerde 
araştırmacı ve öğretim görevlisi 
olarak görev yapmaktadır. 

Peter Jonathan Starr 

Arap Edebiyatı ve Felsefe 
alanlarında uzmanlaşmıştır. 
İslâm Bilim Tarihi alanında Arap 
felsefesi ve Arap simyası alanlarında 
araştırmalarını sürdürmektedir. 
Halen Warwick Üniversitesi’nin 
himayesinde Ishāq ibn Hunayn 
tarafından çevrilen Humuslu 
Nemesius’un eserini incelemekte 
ve yayına hazırlanmaktadır. Aynı 
zamanda Prof. Dr. Theodor Abt’ın 
Arap simyası projesine katkıda 
bulunmaktadır. Fatih Sultan 
Mehmet Vakıf Üniversitesi Bilim 
Tarihi Bölümünde öğretim görevlisi 
olarak çalışmaktadır. 

Dr. Detlev Quintern 

9. yüzyıldan 19. yüzyıla kadar 
haritacılığın gelişmesi üzerine 
Coğrafya tarihi ve Arap-İslam 
katkılarına odaklanmaktadır. 
Bremen Üniversitesi Kültürel 
Çalışmalar Bölümünde ve Fatih 
Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi 
Bilim Tarihi Bölümünde ders 
vermektedir. 

Öğr. Gör. Betül Bilgin 

Geleneksel Türk sanatları, eski 
yazı, hat ve minyatür alanlarında 
çalışmalarını yürütmektedir. 
Uluslararası ve ulusal 
organizasyonlarda jüri ve komisyon 
üyelikleri, ders hocalıkları, grup 
başkanlıkları ve danışmanlıklar 
başta olmak üzere çeşitli görevlerde 
çalışmalarını sürdürmektedir. 
Fatih Sultan Mehmet Vakıf 
Üniversitesi Güzel Sanatlar 
Fakültesi’nde geleceğin sanatçılarını 
yetiştirmektedir. 

“Kültürün ülkeler arasında 
nasıl büyük farklılıklar 
oluşturduğunu gördük.”
Bilal Alemdaroğlu 
Hukuk Fakültesi
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Bilim Tarihi konulu sunumlar yapıldı. Müze gezisi 
sonrası Dr. Peter Starr öğrencileri takımlara ayı-
rarak minerallerden değişik renklerde mürekkep 
yapma eğitimi verdi.

Eğitimin ikinci günü Kandilli Yerleşkemizde bu-
lunan Güzel Sanatlar Fakültesi’nde devam etti ve 
Öğretim Görevlisi Betül Bilgin önderliğinde öğren-
cilere Türk ve İslâm Sanat Tarihi ile özellikle tez-
hip, ciltçilik ve ebru hakkında bir sunum yapıldı. 
Sunum sonrası öğrenciler öğretim görevlileri eşli-
ğinde Türk çömlek ve ebru sanatlarını deneyimle-

diler. Türkiye’de gerçekleşen tüm uygulamalı ça-
lışmalar, öğrencilerin bir arada uyumla ve ahenkli 
bir çalışma deneyimi yakalayabilmeleri üzerine 
kurgulandı. Eğitim sonrasında sertifika töreni, 
kutlama yemeği ve proje değerlendirme toplantı-
sı için son kez bir araya gelerek verimli ve keyifli 
bir projenin nihayete erdirilmesinin buruk sevinci 
yaşandı. Proje sonrası yapılan değerlendirme top-
lantısı ve alınan raporlar gösterdi ki öğrencilerin 
ortak çalışmalardan elde ettikleri kazanımların 
bakış açılarına ve “başkayı anlama” çabalarına 
katkıları büyük. 

Öğrenciler arasında oluşan güzel bağ, yıkılan ön 
yargılar ve kurulan dostluk köprüleri sayesinde 
her iki kurumun öğrencileri de  “bu böyle yarım 
kalmasın” dedi ve Alman ortağımızdan projeye 
sonbaharda Almanya’da 3. bir safha ile devam 
edelim teklifi geldi. Gelecek bize ne sunar bilinmez 
ama bu ve böylesi işlerin öğrencilerimizin dün-
yalarına sağladığı katkılar bize bir kez daha di-
yaloğun önemini gösterdi ve şunu hatırlamamıza 
yardımcı oldu: Diyalog üzere gidilmeyen bir yolda 
birbirimizi anlama gayretleri zaman kaybının öte-
sine geçemiyor. 

“Tüm eğitimler güçlü 
psikolojik açıya sahipti 
ki ben şahsen Psikoloji 
öğrencisi olarak çok 
faydalı ve gerekli bilgiler 
edindim ve bu bilgiler 
bana mezun olduğumda 
akademik çalışmalarımda 
yardımcı olacaktır.” 
Dina Shukriu 
Edebiyat Fakültesi,  
Psikoloji Bölümü
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Biyomedikal Mühendisliği öğrencileri 
ventilasyon uygulamasındaydı 
(01.03.2016)

Mühendislik Fakültesi Biyomedikal 
Mühendisliği, Biyomedikal Teknolojiler 
Kulübü ve Kariyer Merkezi (KAM) 
işbirliğiyle düzenlenen “Elisa Edition 
Ventilasyon Nedir? Anatomik ve 
Fizyolojik Temelleri ve Teknik 
Uygulama Workshop’u” 42 kişilik 
öğrenci grubuyla gerçekleşti.
Workshopa konuşmacı olarak katılan 
Acendis Akademi ve Eğitim Müdürü 
Olaf Kayhan, ilk olarak ventilasyon ve 
kalibrasyon arasındaki bağlantıdan 
bahsederek hazırladığı sunumda 
ventilasyon ayarları, ventilasyon 
kodlarının önemi, ventilasyon 
kalibrasyonunun nasıl ve ne zaman 
yapılabileceği ve ventilasyon 
problemleri konularında detaylı bilgiler 
verdi.

Kreatif çalışmaların en başarılı 
merkezlerinden biri olan TBWA/
Istanbul’daydık
(17.03.2016)

Güzel Sanatlar Fakültesi Grafik 
Tasarım Bölümü ve Kariyer Merkezi 
(KAM) işbirliğiyle düzenlenen TBWA/
Istanbul Ajansı iş sahası gezisi öğretim 
üyeleri ve öğrencilerin katılımıyla 
yapıldı. 
Öğrencilerimiz için ayrılan alanda 
Kreatif Grup Başkanı Orkun Önal 
ve Grafik Yöneticisi Hakan Tahan, 
TBWA/Istanbul reklam ajansının 
sistemini ve birimlerini kısaca anlattı. 
Reklam ajansında işin müşteriden 
alınmasından baskı aşamasına kadar 
devam eden süreçten bahsettiler. 
Öğrencilerimizin sorularıyla devam 
eden sohbette Orkun Önal ayrıca 
kreatif ekibi düşünsel anlamda 
beslemesi için oluşturulan Nabz›dan 
bahsetti. Gezi, TBWA/Istanbul Halkla 
ilişkiler Sorumlusu Merve Tekin’in 
öğrencilerimize ajansı gezdirmesiyle 
sona erdi.

Edirne’de Mimar Sinan’ın izinde
(21.03.2016)

Kariyer Merkezi (KAM) ve Mimari 
Restorasyon Programı işbirliğiyle 
düzenlenen Edirne iş sahası ve yerinde 
inceleme gezisi öğretim üyelerinin 
önderliğinde 65 kişilik öğrenci 
grubunun katılımıyla düzenlendi.
Gezi, Mimar Sinan’ın “ustalık eserim” 
dediği Selimiye Camii’nin ziyareti ile 
başladı. Öğrencilerimiz cami kapılarının 
motiflerinden örnekler çıkardı, camiinin 
emekli müezziniyle cami mimarisi 
ve maneviyatıyla ilgili sohbet etti. 
Selimiye Camii’nin ardından geniş 
şadırvanı ve avlusuyla dikkat çeken Üç 
Şerefeli Cami gezildi. Öğrencilerimizin 
yapı incelemelerinin ardından ise 
Fetret Dönemi’nden günümüze çeşitli 
restorasyon çalışmalarıyla korunarak 
gelen ve duvarlarındaki hatlar ile 
ziyaretçilerini büyüleyen Eski Cami’ye 
geçildi. Öğrenci ve akademisyenlerin 
çeşitli incelemeler yaparak notlar aldığı 
ve ders niteliğinde geçen iş sahası ve 
yerinde inceleme gezisi, Edirne’nin 
yöresel yemeklerinin tadımı ile son 
buldu.

KAM
BÜLTEN
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İnşaat Mühendisliği öğrencileri  
3. havaalanı inşaatındaydı
(16.04.2016)

İnşaat Mühendisliği Bölümü, Yapı ve 
İnşaat Kulübü ile Kariyer Merkezi 
(KAM) işbirliğiyle İstanbul Grand 
Airport (İGA) ev sahipliğinde 3. 
havaalanı inşaatına gezi düzenlendi. 
Öğretim üyelerinin ve öğrencilerin 
katıldığı gezide İGA Üst Yapı 
Müdürü İnşaat Mühendisi Caner 
Hoş 3. havaalanı inşaatının şimdiden 
dünyanın en iyileri arasında yer 
aldığını ve 76,5 km karelik şantiyesi 
ile büyük bir alana sahip olduğunu 
belirtti. Havaalanının 2018’de 1. etabı 
bittiğinde 90 milyonluk kapasiteye 
ulaşacağını belirten Hoş, 2023’te 
tamamlandığında ise 94 milyon yolcuya 
hizmet veren Atlanta Uluslararası 
Havalimanını geçerek dünyanın en 
yüksek yolcu kapasiteli havalimanı 
olacağını söyledi. 

Genç hukukçulara kariyer planlama 
tekniklerini anlattık
(01.03.2016)

Hukuk Fakültesi işbirliğiyle “Kariyer 
Planlama, CV ve Mülakat Teknikleri 
Semineri” Haliç Yerleşkesi’nde 
gerçekleştirildi. Hukuk Fakültesi 
öğrencilerimizin ilgiyle dinlediği 
seminer, eğitimleri boyunca her yıl 
yapmaları gerekenler, hedef belirleme, 
mülakatta dikkat edilecek hususlar, 
CV hazırlamada doğru bilinen 
yanlışların anlatılmasının ardından 
telefon ve yüz yüze mülakat provaları 
ile renklendi.
Kariyer, Girişimcilik ve Mesleki Test 
Merkezi Genel Koordinatörü Soner 
Örnekol ve Eğitim Koordinatörü 
Yağmur Özek’in gerçekleştirdiği 
sunumda kendini tanıma, kariyer 
planlama, iş hayatına hazırlık, sosyal 
medya, iş bulmada etkili yöntemler, 
CV hazırlama, mülakata hazırlık, 
başarılı görüşme faktörleri, iş hayatı ve 
iş hayatında kuşak farkı gibi konulara 
değinildi.
Mülakat provalarında arkadaşlarını 
dikkatle dinleyen genç hukukçularımız, 
mülakat sonrası birbirlerini eleştirerek 
işe alım için doğru teknikleri bulmaya 
çalıştı. Seminerde üniversitemizin tüm 
bölümleri ile istişareler sonucunda 
oluşturulan ve içeriğinde kariyer 
planlama, iş hayatına hazırlık 
ve üniversitemiz bölümlerine ait 
bilgilerin de yer aldığı Kariyer 
Gelişim Rehberimiz de öğrencilerimize 
dağıtıldı. 

“Hayalimdeki Gelecek 
Seminerleri”nin son durağı İBB 
Gençlik Fuarı 
(19.05.2016)

14-19 Mayıs tarihleri arasında İstanbul 
Büyükşehir Belediyesinin düzenlediği, 
sivil toplum kuruluşları, üniversiteler, 
yayınevleri, spor, kamu kurum ve 
kuruluşları ile 300’ün üzerinde 
katılımcının yer aldığı Türkiye’nin en 
büyük gençlik fuarı olan İBB Gençlik 
Fuarı’nda lise öğrencileri ile bir araya 
geldik. 
Basın Yayın ve Halkla İlişkiler 
Müdürlüğü katkılarıyla Basın 
Yayın Halkla İlişkiler Müdürü 
İsmail Öz’ün “Gençlerle Söyleşi” 
ve Uluslararası Ofis’in “Erasmus+ 
Eğitimi” bilgilendirme seminerleriyle 
birlikte Kariyer Merkezi Genel 
Koordinatörü Soner Örnekol’un 
“Hayalimdeki Gelecek” semineriyle 
katkıda bulundu. İBB Gençlik 
Fuarı’nda lise öğrencilerinin meslek 
seçimlerinde kişisel yetenek ve 
becerilerini dikkate alarak mutlu 
bir geleceğe hazırlanmaları üzerinde 
duruldu. Öğrencilerin üniversitemiz 
ve kariyer planlama hakkındaki 
sorularına cevaplar bulduğu 
etkinliğimiz sonrasında öğrenciler 
üniversitenin standına uğrayarak 
bölümler ve Erasmus vb. yurt dışı 
programları hakkında detaylı bilgi 
edindiler.
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SEM
BÜLTEN

İBB personeline özel “Eğiticinin  
Eğitimi Sertifika Programı”
(19.02.2016)

Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversi-
tesi Sürekli Eğitim Uygulama ve Araş-
tırma Merkezi (SEM) ve Kim Psikoloji 
işbirliğiyle gerçekleştirilen “Eğiticinin 
Eğitimi Sertifika Programı” İstanbul 
Büyükşehir Belediyesi eğitim binasın-
da tamamlandı.
35 kişilik İstanbul Büyükşehir Beledi-
yesi personelinin katıldığı eğitim 5 gün 
sürdü. Eğitimin ilk gününde eğitmeni-
miz, eğitim, öğrenme, sunum teknikle-
ri, pratik yapma, tekrar etme, eğitmen 
iletişimi ve mizah konularına değindi. 
Diğer günlerinde ise çatışma, rol-oyun, 
değerlendirme ve kurum içi eğitimin 
ihtiyaçlarını belirleme konuları üzerin-
de duruldu. Eğitim, İBB İstanbul Des-
tek Eğitim Merkezinde gerçekleştirilen 
sertifika töreni ile tamamlandı. 

Eğitimde oyunun etkisi
(10.03.2016)

İBB personeline yönelik “Özel Oyun-
laştırma Eğitimi Sertifika Programı” 
Zeytinburnu Sosyal Tesisleri’nde ta-
mamlandı. 
25 kişilik eğitim grubunun yer aldığı 
eğitimde, eğitim etkinliğini artırma 
ve eğitimleri canlandırma yollarının 
öğrenilmesi hususu konuşuldu ayrıca 
katılımcıların eğitsel oyun oynatma ve 
değerlendirme sürecini kavramaları 
açısından eğitim içeriği yetkinlik oyun-
ları ile zenginleştirildi.

Mandala, Rubiks Race ve Ramses 
oyunlarıyla eğlenceli bir eğitim 
(03.04.2016)

Özgün Eğitimciler Derneği işbirliğiyle 
gerçekleştirilen “Zekâ ve Akıl Oyunları 
Eğiticinin Eğitimi Sertifika Programı” 
Topkapı Yerleşkesi’nde tamamlandı. 
17 kişilik eğitim grubunun yer aldığı 
ilk günde oyun ve zekânın sınıflandır-
maları ve kazanımları konusuna deği-
nildi. Dikkat, hız ve hafıza konularının 
işlendiği eğitim Mandala, Rubiks Race, 
Ramses 2 oyunları ile zenginleştirildi. 
Eğitim sonrası değerlendirme sınavın-
da başarı gösteren katılımcılar katılım 
sertifikası aldılar.
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Genç sporcu adayları ve ailelerine 
özel bir eğitim: “Spora ‘Değer’ Kat 
Semineri”
(09.04.2016)

Sürekli Eğitim Uygulama ve Araştırma 
Merkezinin (SEM) İBB Destek Hizmet-
leri Başkanlığı Gençlik ve Spor Müdür-
lüğü işbirliğiyle gerçekleştirdiği “Spora 
‘Değer’ Kat Semineri” Müjdat Gürsu 
Stadı’ndaydı.
İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı 
Kadir Topbaş’ın desteklediği seminerin 
ilk gününe sporcu adayı ve ebeveynden 
oluşan 250 kişi katıldı. “Spor nedir, 
neden yapılmalıdır, sporun faydaları 
nelerdir?” gibi başlıkların yer aldığı 
seminerde, spora gönül veren gençler 
ve onları destekleyen ebeveynleri ara-
sındaki güçlü bağa dikkat çekildi.   

THY yöneticilerine özel “Liderlik 
Geliştirme Programı”nda 10’uncu 
eğitim
(28.05.2016)

Sürekli Eğitim Uygulama ve Araştırma 
Merkezi (SEM) ve Türk Hava Yolları 
Eğitim Başkanlığı arasında yapılan 
protokol çerçevesinde Türk Hava Yol-
ları’nın farklı birimlerindeki yönetici-
lerine özel olarak hazırlanan Liderlik 
Geliştirme Programı’nın 10’uncu eğiti-
mi Topkapı Yerleşkesi’ndeki kahvaltı 
organizasyonuyla başladı. Üç gün sü-
ren eğitim programı sertifika töreniyle 
noktalanırken THY yöneticileri eğiti-
mimizden memnuniyetle ayrıldılar. 

ECA-SEREL yöneticilerine özel etkili 
iletişim ve beden dili eğitimi
(15.02.2016)

Sürekli Eğitim Uygulama ve Araştırma 
Merkezi (SEM) ve ELMOR şirketleri 
arasında imzalanan protokol çerçe-
vesinde ECA-SEREL markalarının 
yöneticilerine verilen “Etkili İletişim ve 
Beden Dili Eğitimi” sertifika programı 
Best Western Şile Gardens Otel’de 
gerçekleştirildi. 
Eğitim, 100 yöneticinin katılımıyla 
eğitmenimiz Zeki Yüksekbilgili’nin 
etkili iletişim ve beden dili üzerine 
hazırladığı sunumla başladı. Etkili ile-
tişimin önemine vurgu yapan Yüksek-
bilgili, kurum içerisinde oluşabilecek 
iletişim sorunlarının nasıl çözülebilece-
ğine ve daha kaliteli iletişim için beden 
dilinin önemi eğindi.
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YÜKSEKOKULLAR (ÖNLİSANS)

Güzel Sanatlar MYO 
Mimari Restorasyon
Meslek Yüksekokulu
Adalet (1. ve 2. Öğr.)
Sivil Havacılık Kabin Hizmetleri (1. ve 2. 
Öğr.) 
Çocuk Gelişimi (1. ve 2. Öğr.)

FAKÜLTELER (LİSANS)

Edebiyat Fakültesi 
Türk Dili ve Edebiyatı 
Tarih
Psikoloji (%30 İng.) 
Bilim Tarihi
Güzel Sanatlar Fakültesi 
Geleneksel Türk Sanatları
Grafik Tasarım
Hukuk Fakültesi 
Mimarlık ve Tasarım Fakültesi 
Mimarlık (%30 İng.)
İç Mimarlık (%30 İng.)
Eğitim Fakültesi
Okul Öncesi Öğretmenliği
Rehberlik ve Psikolojik Danışmanlık 
Türkçe Öğretmenliği
Mühendislik Fakültesi
Bilgisayar Mühendisliği (%30 İng.) 
Biyomedikal Mühendisliği (%30 İng.) 
İnşaat Mühendisliği (%30 İng.) 
Elektrik-Elektronik Mühendisliği (%30 İng.)
İslami İlimler Fakültesi
(%100 Arapça)

YÜKSEK LİSANS

Güzel Sanatlar Enstitüsü
Geleneksel Türk Sanatları 
Medeniyetler İttifakı Enstitüsü
Medeniyet Araştırmaları
Mühendislik ve Fen Bilimleri Enstitüsü
Bilgisayar Mühendisliği
Biyomedikal Mühendisliği 
Mimarlık
Mimari Koruma-Restorasyon 
Mimarlık (İngilizce)
Kültürel Mirasın Korunması ve Yönetimi
Sosyal Bilimler Enstitüsü
Bilim Tarihi
Klinik Psikoloji Tezli
Klinik Psikoloji Tezsiz
Tarih
Temel İslam Bilimleri 
Türk Dili ve Edebiyatı
Kamu Hukuku
Özel Hukuk
DOKTORA

Güzel Sanatlar Enstitüsü
Geleneksel Türk Sanatları (Sanatta Yeterlik) 
Medeniyetler İttifakı Enstitüsü
Medeniyet Araştırmaları 
Mühendislik ve Fen Bilimleri Enstitüsü
Mimarlık
Sosyal Bilimler Enstitüsü
Tarih
Temel İslam Bilimleri
Türk Dili ve Edebiyatı






